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Kuopion ja Siilinjärven evankelisluterilaisten seurakuntien lehti. www.kirkkojakoti.fi

Teemu Laajasalo 
kannustaa seurakuntia 
rohkeisiin kokeiluihin
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vaaliehdokkaat. Äänestää voi joko 
ennakkoon 27.–31.10. tai varsinaisena 
vaalipäivänä 9.11. 

Ennakkoon voi äänes-
tää minkä tahan-
sa seurakunnan 
äänestyspaikas-
sa. Kotiseura-
kunnan ulkopuo-
lella äänestäessään 
äänestäjän kan-
nattaa omatoimi-
sesti ottaa selvää eh-
dokkaista ja näiden 
numeroista, sillä äänes-
tyspaikassa saattaa olla 
esillä vain järjestävän seu-
rakunnan ehdokaslistojen 
yhdistelmä. Kaikkien seura-
kuntien ehdokkaat löytyvät 
internetistä Seurakuntavaalit.
fi-sivulta.

Vaalikone auttaa ehdokkaan 
valinnassa. Vaalikone löytyy osoit-
teesta www.seurakuntavaalit.fi.

Äänestyspaikalle on otettava mu-
kaan kuvallinen henkilöllisyystodis-
tus. Mahdollinen ilmoitus äänioi-
keudesta -kortti on myös hyvä olla 
mukana. Valkoisella lipulla ääneste-
tään ehdokasta kirkkovaltuustoon, 
ja yhtymässä oranssilla lipulla äänes-

tetään ehdokasta oman seurakun-
nan seurakuntaneuvostoon. Jos sama 
henkilö on ehdolla sekä kirkkoval-
tuustoon että seurakuntaneuvos-
toon, hänellä on kumpaankin eri ää-
nestysnumerot ja eriväriset vaaliliput.

Lisätietoja:  
kuopionseurakunnat.fi/seurakun-
tavaalit ja siilinjarvenseurakunta.
fi/593-seurakuntavaalit-2014.

Vaalikoneelle 
on tarvetta

S eurakuntavaalit ovat kuumimmillaan. Myön-
nän, että tunsin lievää ärtymistä seurakunta-
vaalien listoja katsellessa. Olen melko äsket-
täin muuttanut paikkakunnalle ja listojen taus-
tat jäivät nopealla tarkkailulla epäselviksi. Vaa-

liehdokkaat eivät ole minulle ennestään tuttuja. Listojen 
perusteella ei voi päätellä poliittisia tai muita taustoja. 

Vertailun vuoksi menin nettiin ja katsoin entisen koti-
seurakuntani vaalilistat. Olihan siellä tuttuja kasvoja, 
mutta täytyy myöntää, että listojen perusteella ei äänes-
tyspäätöstä todellakaan pysty tekemään.  

Täytyypä siis käyttää vaalikonetta. Onpa mahtavaa, 
että meillä on mahdollisuus verrata seurakuntavaalieh-
dokkaiden mielipiteitä omiimme. Mihin hyvään sinä 
uskot? Mihin hyvään ehdokkaasi uskoo? 

Seurakuntavaaleissa nyt valittavat luottamushenki-
löt tekevät päätöksiä seuraavat neljä vuotta. Se on kir-
kon tulevaisuuden kannalta merkittävä ajanjakso. Sinun 
äänesi on tärkeä. Kirkon tulevaisuudesta päätetään nyt.

Kannustan sinua käyttämään vaalikonetta ja osallistu-
maan seurakunnissa järjestettäviin vaalipaneeleihin. Kuo-
pion torin Arkissa järjestetään vaalilauantai 8.11, jossa on 
mahdollista tavata ehdokkaita. Haasta oma mahdollinen 
ehdokkaasi ja kysy hänen kantaansa itsellesi tärkeisiin asi-
oihin. 

Äänestäminen on tehty helpoksi. Sinulle tulee kotiin 
äänioikeuskortti ja vaaliesite. Voit äänestää joko ennak-
koon 27.–31.10. tai varsinaisena vaalipäivänä 9.11. 
Ennakkoäänestyspisteitä on pystytetty ympäri kaupun-
kia muun muassa kauppakeskuksiin ja Kuopion torille. 

Vaalien teema on ”Uskon hyvän tekemiseen”. Seura-
kunnat tekevät pal-
jon myös näkymätöntä 
hyvää työtä, jota arjen 
aherruksessa ei tule 
ajatelleeksi. 

Onko sinun mieles-
täsi tärkeää, että kou-
lulaiset voivat osallis-
tua iltapäiväkerhoihin? 
Onko merkityksellistä, 

että sunnuntain jumalanpalveluksissa rukoillaan alueen 
ihmisten puolesta? Onko hyvä, että ihmisillä on mahdol-
lisuus soittaa Palvelevaan puhelimeen? Nämä ovat vain 
esimerkkejä laajasta kirkon toiminnasta. 

Mitä sinä toivot seurakunnaltasi? Nyt on mahdolli-
suus ottaa kantaa.

Usko hyvän tekemiseen! Äänestä ja vaikuta kirkon tulevai-
suuteen!

MINNA SIIKANIVA 
minna.siikaniva@evl.fi

Tee kirkosta näköisesi  
– äänestämällä vaikutat 
Vuoden 2014 seurakuntavaalit ovat kirkon 
tulevaisuuden kannalta merkittävät. 

Vaaleissa valitut luottamushenkilöt tulevat 
linjaamaan kirkon tulevaisuutta. He päättä-
vät siitä, millainen on tulevaisuuden kirkko, 
miten varoja kohdennetaan, keitä autetaan, 
missä ja miten. Seurakuntavaalit ovat edel-
leen ainoat valtakunnalliset vaalit, joissa jo 
16-vuotiailla on äänioikeus.

Kun seurakunta on taloudellisesti itse-
näinen, toimitetaan yhdet vaalit, joilla vali-
taan kirkkovaltuuston jäsenet. Kirkkovaltuus-
to johtaa itsenäisen seurakunnan toimintaa. 
Näin toimitaan Siilinjärvellä.

Kuopiossa seurakunnat kuuluvat seura-
kuntayhtymään, jolloin toimitetaan kahdet 
vaalit. Vaaleilla valitaan jäsenet seurakunta-
neuvostoon, joka johtaa seurakunnan toi-
mintaa, sekä yhteiseen kirkkovaltuustoon, 
joka johtaa seurakuntayhtymää. Molempia 
vaaleja varten on ehdokaslistat erikseen. Eh-
dokkaana voi olla molempiin tai vain toiseen.

Kirkkovaltuusto on ylin päättävä elin sekä 
seurakuntayhtymässä että itsenäisessä seu-

rakunnassa. Kirkkovaltuusto päättää muun 
muassa kirkollisveron suuruudesta, toiminta- 
ja taloussuunnitelmasta ja kirkkojen korjaa-
misista sekä valitsee jäsenet yhtymän tai seu-
rakunnan kirkkoneuvostoon. 

Yhtymään kuuluvassa seurakunnassa seu-
rakuntaneuvosto ja itsenäisessä seurakun-
nassa kirkkoneuvosto johtaa osaltaan pai-
kallisseurakunnan toimintaa ja edistää sen 
hengellistä elämää. Tämä seurakuntakohtai-
nen neuvosto päättää niiden varojen käy-
töstä, jotka seurakunnalle osoitetaan seura-
kuntayhtymän tai itsenäisen seurakunnan 
talousarviossa. 

Äänestäminen on helppoa
Jokainen äänestää siinä seurakunnassa, jonka 
jäsen on. Kuopiossa ja muissa äänestysalueisiin 
jaetuissa seurakunnissa äänioikeutetuille pos-
titetaan kotiin vaalikirje. Siinä äänestäjä saa il-
moituksen äänioikeudesta ja vaaliesitteen, 
jossa kerrotaan äänestyspaikat ja esitellään 

”Seurakunnat 
tekevät paljon 
näkymätöntä 
hyvää työtä

pysäkillä

Ajankohtaista pääkirjoitus

”Olen suuri paikallisseurakuntien fani. Niissä tehdään tärkeintä  
mahdollista työtä ja ratkaistaan koko kirkon tulevaisuus”,  
sanoo seurakuntavaalien kampanjakasvo, kirkkoherra Teemu Laajasalo.

”Teemu on vastustamaton. Aamupäivällä 
hän suututtaa ateistit ja iltapäivällä uskovai-
set. Mutta illalla kaikki kuitenkin jo rakasta-
vat häntä”, muusikko Kari Peitsamo murjai-
si äskettäin.

Helsinkiläisen Kallion seurakunnan kirkko-
herra on Suomen näkyvimpiä hengenmiehiä. 
TV1:n YleLeaks-sketsisarjassa hulvaton sup-
liikkimies on yksi esiintyjistä ja käsikirjoitta-
jista. Hän on myös Nelosen Hyvät ja huonot 
uutiset -viihdeohjelman panelistiporukassa.

Kirkon tärkein perustyö sen sijaan tehdään 
pitkälti julkisuudelta piilossa.

”Seurakuntien duunista ei tehdä suurta 
numeroa, vaikka se on valtavan laajaa ja mer-
kityksellistä. Hyvän tekemisen volyymi on 
hillitön. Jos jonain päivänä vaikkapa kaikki 
Suomen nuorisotyöntekijät ja diakonit lopet-
taisivat hommansa, heidän työnsä tarve tulisi 
heti näkyväksi”, Laajasalo toteaa.

Tehdään hyvää yhdessä
Kirkossa tehdään hyvää, koska Jeesus käs-
ki niin. Jumalan rakkaus on tarkoitettu jaet-
tavaksi konkreettisesti eteenpäin. Hyvän te-
keminen ei ole kirkon brändin rakentamista 
vaan itseisarvo. ”Moraalia ei valjasteta kirkos-
sa markkinoinnin palvelukseen”, Teemu Laa-
jasalo muistuttaa.

”Näinä aikoina moni kokee, että sitä mi-
kä ei näy mediassa, ei ole olemassa. Siksi seu-
rakuntavaaleissa kannattaa nostaa kerrankin 
esiin paikallinen hyvän tekeminen.”

”Paikallisseurakuntien mahtavan työn ke-
huminen ja näkyväksi tekeminen voi olla siu-

naukseksi, jos ihmiset ymmärtävät sen kautta, 
mitä kaikkea hyvää kirkossa tehdään ja liitty-
vät mahdollisuuksiensa mukaan toimintaan.”

Laajasalo näkee, että omaan työhönsä 
nöyrästi, mutta luottavaisesti ja terveellä itse-
tunnolla suhtautuvien kirkon työntekijöiden 
– joita on noin 21 0000 – ei tarvitse brändä-
tä itseään tai rakentaa imagoa.

”Tehtävämme on kehystää Kristuksen kasvo-
ja. Välillä voi kuitenkin olla hyvä kiinnittää huo-
mio myös kirkkomme työntekijöihin. Lasten-
ohjaaja, joka ottaa hymyillen vastaan perheen 
pienimmän, edustaa koko kirkkoa! Samoin sun-
tio, joka kohtaa itkevän ihmisen kirkossa.”

Avainten valta  
vapauttaa toimimaan
Omassa seurakunnassaan kirkkoherra on jär-
jestänyt isoja tapahtumia, tilaisuuksia ja pro-
jekteja, jotka ovat saaneet valtakunnallistakin 
huomiota. Kalliossa ovat saarnanneet niin 
Tarja Halonen kuin Jari Sarasvuo.

Teemu Laajasalon mielestä on tärkeää 
saada myös kirkossa harvoin käyviä ihmisiä 
kiinnostumaan seurakunnan tarjonnasta ja 
osallistumaan tilaisuuksien toteuttamiseen.

”Yhdessä rakennetut tapahtumat jäävät 
harvoin virkamiesteatteriksi. Kun juttuja ra-

kennetaan porukalla, tarvitaan aidosti teki-
jöitä, jotka antavat jotain omastaan seura-
kunnalle.”

”Omistajuuden kokemus on kaikki kaikes-
sa. Seurakuntalaisten on saatava kokea, et-
tä tämä on meidän kirkkomme ja että me 
saamme toimia siellä itse. Tähän liittyy avain-
ten valta: ihmisille on annettava rohkeasti 
avaimia seurakunnan tiloihin.”

Esimerkiksi Kallion kirkon ovet ovat 
avoinna aamusta iltaan. Joka päivä vietetään 
kolme rukoushetkeä ja ehtoollismessu. Pai-
kalla on myös pappi ripittäytyjiä varten. Sisäl-
le tuotiin taannoin liikuteltava rippituoli.

”Rippituoli on anteeksiannon ja uudelleen 
alkamisen symboli – ja se on tosi kova juttu!”

Rohkeat kokeilut kannattavat
”Uskonnollisen kielen ymmärtäminen on mo-
nille vaikeaa, mutta rakkauden kieltä ymmär-
tää jokainen – ja se vetää kirkosta vieraantu-
neitakin puoleensa”, Laajasalo korostaa.

”Kristuksen esimerkin seuraaminen on 
seurakunnalle hyvä ohje. Rakkauden tekoja 
on vaikea vastustaa.”

Kallion seurakunta on organisoinut esimer-
kiksi kodittomien majoittamista yksityiskotei-
hin Toisenlainen hiihtoloma -tempauksessa.

Lauantaisin seurakunnan tiloissa järjeste-
tään brunssi kahdella kattauksella. Toteut-
tajina ovat maahanmuuttajataustaiset, kor-
keatasoiset kokit, ja vapaaehtoiset tarjoilijat, 
joista ”jokaisella on vähän omanlaisensa elä-
mäntarina”.

Pyöräprojektissa seurakunta on järjestä-

nyt alueelle ilmaiseksi käytettävissä olevia 
korttelifillareita.

”Kannattaa kokeilla ennakkoluulottomas-
ti kaikenlaista ja ottaa riskejä, vaikka välil-

Tuomiokirkko- 
seurakunTa  
sunnuntaina 26.10. klo 16  
Keskusseurakuntatalolla

alava  
lauantaina 1.11.2014 klo 11 
alkavan Pyhäinpäivän messun 
jälkeen Alavan seurakuntasalissa
 
männisTö 
sunnuntaina 26.10. klo 12  
Pyhän Johanneksen kirkolla

Puijo
sunnuntaina 26.10.2014 klo 10 
alkavan messun jälkeen Puijon 
kirkossa 

kallavesi 
sunnuntaina 26.10. 
Maaningalla  
jumalanpalveluksen jälkeen  
noin klo 11.15
Petosen seurakuntatalolla  
klo 15 
Karttulan seurakuntakodilla  
klo 18
 
järvi-kuoPio
sunnuntaina 26.10.14 klo 19  
Juankosken seurakuntatalolla

vaalipaneelit kuopion seurakunnissa

lä epäonnistuisi. On selvä, että kun 
teemme monia erilaisia juttuja, niin 
myös epäonnistumme joskus.”

”Kahvilassamme vietettiin nel-
jät avajaiset. Sanoin, että avataan se 
niin monta kertaa kuin tarvitaan, 
jotta homma lähtee liikkeelle. Joku 
olisi saattanut todeta epäonnistu-
neensa jo kolmen kerran jälkeen.”

Todella hieno pelipaikka
Teemu Laajasalon mielestä jokai-
sen kynnelle kykenevän kannattaa 
ehdottomasti äänestää seurakun-
tavaaleissa.

”Nyt valitaan ne ihmiset, jotka 
käyttävät kirkon laajinta ja korkein-
ta demokraattista valtaa. Heidän 
päätöksensä vaikuttavat satojen tu-
hansien ihmisten arkeen viikoittain 

ja miljooniin vuosittain.”
Seurakunnallinen luottamusteh-

tävä on Laajasalon mielestä ”todel-
la hieno pelipaikka”.

”Äänestysprosentti on matala. 
Yhdellä äänellä saa kymmenen ää-
nen vipuvoiman. Eikö äänestämi-
nen silloin kannata?”, kirkkoherra 
haastaa.

JANNE VILLA
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”Paikalliset työntekijät tietävät par-
haiten, mikä työtapa missäkin toimii. 
Seurakunnat ovat peilejä alueen 
ihmisistä ja elämänmuodosta”, sanoo 
Teemu Laajasalo.

”Rakkauden tekoja 
on vaikea vastustaa

Seurakunnilla on 
loistava tulevaisuus

TUIJA HYTTINEN

Seurakuntaneuvoston jä-
senet äänestetään oranssilla 
vaalilipulla, kirkkovaltuuston 
jäsenet valkoisella. 

mailto:minna.siikaniva@evl.fi
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Ihmislaumassa

I hminen on laumassa eläjä siinä kuin lam-
mas tai apinakin. Apinoista en tiedä, 
mutta pienen lammaslauman elämää nuo-
ruudessa seuranneena, osaan sanoa sen, 
että niillä on ihan oma järjestyksensä suh-

teessa toisiinsa. Jotkut ovat pomoja, toiset seu-
railijoita, kolmannet niitä, jotka pökkivät mui-
takin liikkeelle ja yhdet niitä, jotka epätietoisina 
mäkättävät milloin minkäkin asian säikäyttä-
minä. Eikä se ihmislaumakaan paljon monimut-
kaisempi ole. Ehkä tähän lammaslaumaan näh-
den voisi lisätä kaksi tyyppiä – ne, jotka huoleh-
tivat toisista ja ne, jotka keskittyvät toisten mie-
len pilaamiseen ja pahoittamiseen sekä eripuran 
lietsomiseen. 

Olisivatko ihmisten yhteisöt sitten paratiiseja, 
jos näitä myrkyn kylväjiä siellä ei olisi? Enpä 
oikein usko. Vaikka kuinka olisi mahdollista 
heidät yhteisöistä ulkoistaa, aina nousee uusia 
tilalle. Erilaisten ryhmän jäsenten lajien määrä 
kun on vakio, totesi muuan minua viisaampi. 
Mutta millä saisi edes 
vähän vähemmäksi 
sen vallan, jonka täl-
lainen tirskuttaja saa 
mollatessaan ja vähä-
tellessään kaikkia ja 
kaikkea? Koska vallas-
tahan siinä on lopulta 
kyse – ja heikkou-
desta. Kun se eripu-
railija ei muuten saa 
valtaa, sitä saa epäso-
pua kylvämällä. Eivät-
kös ne muinaiset roo-
malaisetkin tunteneet tämän hajota ja hallitse 
-periaatteen? Minusta siihen ei kerta kaikkiaan 
pidä suostua, vaan on ryhdyttävä vastatoimiin. 
Vaikka näin:

Vastatoimi numero yksi: Aina, kun puhutaan 
toisista pahaa, vastataan, että höpö höpö. Ei kau-
histella, ymmärretä tai myönnellä yhtään tippaa, 
eikä varsinkaan kerrota eteenpäin juttua. Sekös 
keljuttaa.

Vastatoimi numero kaksi: Kysytään ystäväl-
lisesti hymyillen, mutta kylmän viileästi, oliko 
muuta asiaa. Tämä nostaa jo verenpainetta.

Vastatoimi numero kolme: Aletaankin etsiä 
hyviä puolia asioista ja toisista ihmisistä. Tämä 
on jo veret seisauttavaa.

Vastatoimi numero neljä, joka vaatiikin sit-
ten jo ponnistelua ja turvallista ilmapiiriä: Anne-
taan myrkkypistiäiselle kimppahali ja kerrotaan, 
miten tärkeä ja rakas ryhmän jäsen hän on. Siinä 
menee vihne kurkkuun jo kovimmallekin urput-
tajalle.

Periksi ei pidä antaa. Ehkäpä aikaa myöten käy-
kin niin, että pomot, seurailijat, liikkeellepanijat, 
pelästyjät, huolehtijat ja vieläpä se mörkökin, 
saavat kaikki elää kohtalaisessa sovussa ja rau-
hassa. Yhdessä erilaisina. Sitä kohti kannattaa 
ponnistella jokaisessa ihmislaumassa.

RAILI PURSIAINEN 

Mitkä ihmeen vaalit?

”K uinka moni tietää että seurakuntavaa-
lit on ihan kohta?” Yksikään käsi luokas-
sa ei nouse.

”Kuinka moni on kuullut seurakunta-
vaaleista?” Muutama.

”Kuinka moni aikoo äänestää?” Jälleen kerran, ku-
kaan ei nosta kättään.

Tämä toistui kysellessäni Kuopion Lyseon lukion 
opiskelijoiden yleistä näkökulmaa taas kovaa vauhtia 
lähestyviin seurakuntavaaleihin. 

”Olen kuullut, mutta ajankohdasta en tiennyt ollen-
kaan”, Veera Koponen, yksi opiskelijoista kertoo.  ”Enkä 
taida äänestäkään. Se, miten paljon kotona on tästä ai-
heesta puhetta, vaikuttaa varmaan myös nuorten innok-
kuuteen.” Juuri tätä mieltä on Reetta Korhonen, joka ai-
koo osallistua äänestykseen. ”Kotona on sen verran ollut 
asia esillä, että kynnys äänestää ei ole niin suuri.” Myös 
Katja Mustonen olisi mielellään menossa äänestämään. 
”Ärsyttää vaan, kun täytän vasta joulukuussa 16 vuotta.” 

Kannustamalla nuoria tilaisuuden tullessa vaikutta-
maan, myös heidän mielipiteensä saataisiin kuuluviin, 
sillä mitä nuorempana osallistuminen alkaa, sitä to-
dennäköisemmin sama jatkuu aikuisiällä. Onko nuoril-
le loppujen lopuksi kerrottu äänestysmahdollisuudes-
ta? Lyseossa psykologiaa ja uskontoa opettava Mikko 
Karttunen kertoo, että seurakuntavaaleista on hiukan 
puhetta joillain uskonnon kursseilla ja toisinaan aihe on 
esillä seurakunnan pitämissä aamunavauksissa. 

Kun istuin kirjoittamassa tätä juttua, kaverini to-
kaisi, että eihän meidän nyt sellaisesta aikuisten asi-

asta kuulukaan tietää. 
”Kuinka moni aikoo osallistua taas yhteen ’ai-

kuisten asiaan’?” Viittaavien käsien vähäinen 
lukumäärä ei ehkä ihmetytäkään niin paljon. 

Osallistupa itse johonkin, joka ei mielestä-
si sinulle kuulu.

MIIA TIKKANEN 
Kirjoittaja on kuopiolainen  

lukiolainen

 
Katso Konsta Hotin video kuopiolais-
nuorten ajatuksista seurakunta- 

vaaleista: http://urly.fi/i35

” 
Eripurailija 
saa valtaa 
epäsopua 
kylvämällä

kolumni

historiallista mitä mielessä?

Kirkkohallituksen ja MTV:n toteuttama vaalikone 
lisää läpinäkyvyyttä syksyn seurakuntavaaleissa.

V
aalikone voi aut-
taa äänestäjää 
suunnistamaan 
ympäripyörei-
den ehdokaslisto-
jen nimiviidakos-
sa. Kuopiossa on 
tietonsa äänes-

täjien avuksi jättänyt 164 eli noin 90 
prosenttia ehdokkaista. Siilinjärveläis-
ten into avautua vaalikoneelle oli al-
haisempi, sillä vaalikoneeseen vastasi 
49 eli 72 prosenttia ehdokkaista.  Kirk-
kohallituksen toivomuksista huolimat-
ta kaikki ehdokkaat eivät ole kertoneet 
vaalikoneelle puoluetunnuksistaan tai 
hengellisestä taustastaan. Muutama 

kaupungin tunnetuimmista pitkän lin-
jan poliitikoistakin esiintyy listoilla il-
man puoluetunnuksia. 

Puoluetunnukset ja  
hengellinen taustayhteisö
Avoimesti poliittisia listoja on Kuopios-
sa sosiaalidemokraateilla, kokoomuk-
sella, keskustalla ja perussuomalaisilla.  
Vaalikoneella kuitenkin suurin puolue 
Kuopiossa on ”ei mikään”, 38 ehdokas-
ta, toiseksi suurin keskusta 36 ehdok-
kaallaan ja kolmantena kokoomus 21 
ehdokkaalla. Sosiaalidemokraateiksi il-
moittautuu 13, perussuomalaisiksi 10 ja 
kristillisdemokraateiksi yhdeksän. Lo-
put ehdokkaista ovat jättäneet kohdan 
täyttämättä.

Siilinjärvellä puoluelista on vain kes-
kustalla. Vaalikoneessa 27 ehdokasta 
tunnustaa puolueväriä.  Heistä 28 pro-
senttia on keskustalaisia ja 14 prosent-
tia kokoomuslaisia. Lisäksi muutama 
tunnustautuu sosiaalidemokraatiksi ja 
muutama kristillisdemokraatiksi. Loput 
22 eivät ilmoita puoluetunnuksia.

Vain puolet vaalikoneeseen Kuopi-
ossa vastanneista ilmoittaa omakseen 
jonkin hengellisen taustayhteisön. He-
rännäisyyden ilmoittaa taustakseen 23 
ja viidennen herätysliikkeen 11 ehdo-
kasta. Lestadiolaisiksi tunnustautuu 
seitsemän ehdokasta. Muutama mai-
nitsee Evankelisuuden, Tuomas-yhtei-
sön, Hiljaisuuden liikkeen. Hengellisen 
taustayhteisön ilmoittaa Siilinjärvellä 
53 prosenttia eli 26 ehdokasta. 

Raamattua ei  
käsitetä  kirjaimellisesti
Vaalikone antaa tietoja ehdokkaiden 
arvomaailmasta sekä suhteesta kirk-
koon ja kirkon toimintaan. Yli puolet 
Kuopion ehdokkaista pitää uskoa sekä 
lähimmäisenrakkauden ja kirkon edus-
tamia elämänarvoja itselleen tärkeinä.  

Ehdokkaat ovat myös aktiivisia seu-
rakuntalaisia, sillä 75 prosenttia vas-
tanneista ilmoittaa osallistuvansa 
enemmän tai vähemmän säännöllises-
ti jumalanpalveluksiin. Vastanneissa ei 
ole yhtään, joka sanoisi, ettei käy mes-
sussa koskaan.

Kuopiossa vain 13 ehdokasta jätti 
avaamatta vaalikoneessa raamattukäsi-
tystään: 35 prosenttia vastasi, että Raa-
mattu on Jumalan sanaa, mutta kaik-
kea ei pidä käsittää kirjaimellisesti ja 27 
prosenttia, että Jumala puhuu Raama-
tussa. Kirjaimellista raamatuntulkintaa 
ehdokkaista edusti vain 3 prosenttia. 
Kukaan ei vastannut, että Raamattu on 
merkityksetön kirja. 

Kiinteistöjen  
myyntiä  kannatetaan
Kuopion vastanneista 94 prosenttia 
kannattaa naispappeutta. Vaikeinta 
ehdokkaille tuntuu olleen vastata, tu-
leeko kirkon vihkiä avioliittoon samaa 
sukupuolta olevia. Siksi vaalikonees-
ta löytyy tällä kohtaa eniten sanallisia 
perusteluja. Vastanneista 53 prosentin 
mielestä kirkon ei tule vihkiä. Puoltajia 
oli 35 prosenttia, ja kantaa ottamatto-

Äänestäjän kannattaa 
tutkia vaalikonetta 

V uoden 1925 kirkkolain 
muutos avasi naisille 
pääsyn kirkon luotta-
mustehtäviin, lukuun 

ottamatta kirkolliskokousta. Sil-
loin naiset saivat vaalikelpoisuu-
den; äänioikeus naisilla oli ollut 
kirkossa vuodesta 1918. 

Naisten torjumista perustel-
tiin raamatullisilla syillä, ikään 
kuin kirkkovaltuustot ja kirk-
koneuvostotkin olisivat olleet 
2 000 vuotta vanhoja. Kirkko-
neuvostot olivat arka kohta, sil-
lä niiden tehtävä oli valvoa seu-
rakunnan siveellistä elämää.  Siinä 
asemassa nainen saattaisi joutua 
ojentamaan miestä.

Kuopiossa ei kiirehditty antamaan 
tasa-arvolle heti mahdollisuutta, toisin 
kuin esimerkiksi Tampereella, jossa va-
littiin saman tien koko kirkkovaltuusto 
uudestaan. Vasta vuonna 1929 valittiin 
Kuopioon ensimmäinen naiskirkkoval-
tuutettu, agronomi Suoma Kyykoski.  
Siihen aikaan valtuutetut vaihtuivat 
harvoin ja Kyykoskikin jatkoi vuoteen 
1945 saakka.

Suoma Kyykoski oli myös näkyvä 
kunnallispoliitikko ja kestovaikuttaja 

Pohjois-Savon meijeriliitossa, Kuopion 
Osuusliikkeessä ja Pohjois-Savon Mart-
tapiiriliitossa. Hän oli tottunut ole-
maan ensimmäinen nainen, sillä hän 
oli tiettävästi maailman ensimmäinen 
naisagronomi, valmistunut Mustialasta 
vuonna 1907.

 Kuopiossa Kyykoski oli tietopuo-
lisen meijerikoulun – maan ensim-
mäisen – opettaja ja johtaja vuosina 
1908–1951. Koulu valmisti nimensä mu-
kaisesti voinvalmistuksen ammattilai-

sia meijereitä varten, nykyter-
mein meijeristejä. Kuopion 
meijerikoulu oli vuokralaise-
na Kuopion Osuusmeijerillä, 
kunnes meijeri tarvitsi tilat it-
selleen ja koulu siirrettiin en-
sin Saloon, sitten Hämeen-
linnaan. 

Kirkkoneuvostoon nai-
sia valittiin Kuopiossa vas-
ta 1940-luvulla. Ensimmäiset 
olivat papin leski Katri Sa-
vola ja lääninhallituksen kar-
tanpiirtäjä Elli Niininen.

Elli Niininen oli osallistu-
van seurakuntalaisen periku-
va kirkollisten piirien ytimestä: 
hänen isänsä Antti Niininen 

oli ollut 1920-luvulla keskeisen kirk-
kohallintokunnan jäsen. Elli Niinisel-
lä oli kolme pappisveljeä, joista Eero 
Niininen oli Iisalmen maaseurakun-
nan, Reino Niininen Mikkelin maaseu-
rakunnan ja Kaarlo Niininen Miehik-
kälän kirkkoherra.  Kaiken kukkuraksi 
veljessarjan vanhin, kirkollisen vakuu-
tusyhtiön johtaja Paavo Niininen oli 
naimisissa Viipurin piispa Yrjö Loima-
rannan tyttären kanssa.  

KAIJA VUORIO

Luottamustehtävät 
avautuivat naisille hitaasti 

Katja Mustonen, Reetta Korhonen ja Veera Koponen pohtivat 
seurakuntavaaleja.

Agronomi Suoma Kyykoski täytti 50 vuotta 
vuonna 1932. Talousneuvoksen arvonimen hän 
sai 1937. 

KUOPION KULTTUURIHISTORIALLINEN MUSEO
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Upi Heinonen  ekonomi, yrittäjä

KIRKOSTA VOIMAA
IHMISTEN ARKEEN

Valitse kokenut 
yhteistyön rakentaja uudelleen

Alavan seurakunta
seurakuntaneuvosto

24
kirkkovaltuusto

2

Tule tapaamaan 
KIRKKO KAIKILLE 

-valitsijayhdistyksen ehdokkaita!

KAIKILLE AVOIMET KANSALAISTILAISUUDET

La 25.10.2014 klo 11–13 
Apajan alatori, kahvitarjoilu.

Ti 28.10.2014 klo 18–19 
Cafee Sektorissa, kahvitarjoilu klo 17.30.

Marja-Sisko Aalto alustaa aiheesta “Tasa-arvo ja lähimmäisen-
rakkaus arjen kiireessä”. Tilaisuudessa ehdokkaiden esittely.

La 8.11.2014 klo 11–13
Apajan Arkissa, kahvitarjoilu.

Terve
tuloa!Apajan Arkissa,

Seurakuntavaalit lähestyvät. 
Vaali-ilmoittelu paikallisesti ilmestyvässä seura- 
kuntalehdessä on kustannustehokas tapa 
tavoittaa äänestäjät. Ota yhteyttä ja kysy lisää.

Pirjo Teva, puh 020 754 2284, gsm 040 680 4057
pirjo.teva@kotimaa.fi

Pekka Niiranen
toimittaja, teologian tohtori

Kallaveden 
srk-neuvostoon

kirkkovaltuustoon

43
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http://kaikkienkirkko.wordpress.com

Yhteistä tYötä jatkamaaN!
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mia ”plus miinus nolla” -vastauksia 
12 prosenttia.

Äänestäjille vaalikone antaa tie-
toja, millaiseen toimintaan ehdo-
kas aikoo suunnata kirkon resurs-
seja ja miten toimisi heikkenevässä 
taloustilanteessa. Ehdokkaat ovat 
varsin yksimielisesti kiinteistö-
jen myymisen kannalla, sillä kiin-
teistön myynnin vastustajia löytyy 
vain harvakseltaan.  Kuopiolais-
ehdokkailla selkeästi valmiutta on 
myös kirkollisveron nostoon, mut-
ta toimintojen leikkaaminen ja 
työntekijöiden vähentäminen jaka-
vat mielipiteitä.  

Myös siilinjärveläisehdokkaat 
ratkaisisivat talouden ahdingon 
mieluiten kiinteistöjen myynnil-
lä. Siilinjärvellä puolet vastanneis-
ta torjuu jyrkästi seurakuntien yh-
distämisen tai seurakuntayhtymän 
muodostamisen talousvaihtoehto-
na, mutta kuopiolaisehdokkailla ei 
ole juuri mitään seurakuntayhty-

Löydä  
ehdokkaasi 

vaalikoneella  
ja tee  

kirkosta  
näköisesi. 

SEURAKUNTAVAALIT 2014

miä vastaan ja seurakuntien yhdistämi-
nenkin saa osakseen enemmän kanna-
tusta kuin vastustusta.
www.seurakuntavaalit.fi/vaalikone

KAIJA VUORIO

Tiedot on poimittu vaalikoneen vasta-
uksista 14.10.2014. Ehdokkaat pääsevät 
vielä täydentämään vastauksiaan vaali-
koneeseen.
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Maaninkalaiset äänestävät ehdokkaita Kallaveden seurakunnan luottamustehtäviin.

K
allaveden seurakunta 
saa uutta väkeä kunta- 
ja seurakuntaliitoksessa 
ensi vuoden alussa. Kut-
suimme saman pöydän 
ääreen sekä maaninka-
laisia että neljä vuotta 
sitten seurakuntaliitok-

sen kokeneita karttulalaisia.
Uusi on aina pelottavaa. Miten karttula-

laiset ovat sopeutuneet ja mitä maaninkalai-
set pohtivat yhdistymisestä? 

Tulkaa meille -fiilis
”Maaninkalaiset luonnollisesti suhtautuvat 
muutokseen epäilevästi. Korviini ei ole kui-
tenkaan tullut suurta purinaa tai narinaa. It-
selläni on positiivinen tunne, että meidät ha-
lutaan mukaan ja liittymään. Sellainen ’tulkaa 
meille -fiilis’. Ei tunnu, että tultaisiin Kuopiol-
le taakaksi”, kertoo maaninkalainen luokan-
opettaja Marjut Niemelä.

”Yksi kysymys tietysti on seurakuntako-
timme kohtalo. Mitä sille tapahtuu? Luotta-
mus on siihen, että mitä luvataan, se pide-
tään. Eli meille järjestetään tarvittavat tilat”, 
Marjut lisää.

Yhteistyön ilmapiiri on ollut hyvä ja sen 
toivotaan vielä lisääntyvän ennen vuoden 
vaihdetta. 

Marjut Niemelä on ollut vuosia seurakun-
nan luottamustehtävissä. Halu auttaa ja teh-
dä työtä tällä hetkellä ennen kaikkea ruo-
honjuuritasolla on suuri. Marjut on toiminut 
muun maussa seurakunnan katupartiossa, 
jossa tavoitettiin nuoria. Vetoa on myös mu-
siikkityöhön.    

Tavallinen seurakunta- 
elämä ei muutu
Maaningan seurakunnan kirkkoherra Pet-
teri Hämäläinen työskenteli aikaisemmin 
Karttulassa pastorina. Hän oli aikoinaan ko-
kemassa liitosvalmistelua Kuopion kanssa. 
Maaningalta hän siirtyy ensi vuoden alussa 
Kallavedelle seurakuntapastoriksi.

”Tavoitteena olisi, että tavallisen seura-
kuntalaisen elämä ei muuttuisi. Alueseura-
kunta voi olla itsenäinen ja aktiivinen, kuten 
tähänkin asti.”

”Ajattelen liitokset rikkautena. Silloin saa-
daan enemmän toimijoita ja mukana on eri-
laisia persoonia. Pienessä seurakunnassa on 
totuttu tekemään töitä yksin. Isommassa 
seurakuntayhteisössä saa työkavereita”, Hä-
mäläinen pohtii.

”Luulen, että työntekijöillä on samanlaisia 
pelkoja kuin seurakuntalaisilla. Miten hom-
ma toimii jatkossa? On monenlaisia uhka-
kuvia. Mielestäni esimerkiksi lapsi- ja nuo-
risotyöhön liitos tuo lisää mahdollisuuksia. 
Kuopio tarjoaa vaikkapa enemmän leirejä, 
retkiä, matkoja ja isoskoulutusleirejä.” 

Identiteetti säilyi muutoksessa
Karttulassa myönnetään, että Kallaveden 
seurakunta on antanut mahdollisuudet toi-
mia itsenäisesti. Tauno Salmi, yksi aktiiveis-
ta, on nähnyt kotiseurakuntansa ennen ja jäl-
keen liitoksen.

”Mielestäni yhdistyminen tapahtui luon-
tevasti, ja koen karttulalaisen identiteetin säi-
lyneen. Meitä ei jätetty yksin, ja toiminta on 
monipuolistunut.” 

”Meillä on ollut, ja on edelleen paljon 

maallikoita, ja olemme järjestäneet usea-
na vuonna isoja seurakuntatapahtumia. Itse 
olen saanut vapaaehtoistyöhön rohkaisua ja 
tukea. Täytyy kuitenkin olla aktiivinen, pyy-
tää ja kysyä. Siitä yhteistyö emoseurakunnan 
kanssa lähtee liikkeelle.”

Vuorovaikutteisuus tärkeää

Tauno Salmi vinkkaa maaninkalaisille, et-
tä yksi oivallus voisi olla erilaiset työryhmät, 
joissa olisi monen alan osaajia. Tärkeää on si-
touttaa ihmisiä toimintaan ja saada koke-
musta, että tämä on yhteinen juttu. Kannat-
taa huomioida myös vuorovaikutteisuus eri 
sidosryhmien kanssa.

”Meillä Karttulassa on aktiivisia kyliä ja 
seuroja, joiden kanssa olemme yhdessä suun-
nitelleet ja toteuttaneet tilaisuuksia. Kylien 
vireys on mielestäni vuosien aikana vaan li-
sääntynyt.”

Kanttori Anne Keränen ja Tauno Salmi 
kokevat, että emoseurakuntaan on raken-
tunut elävä yhteys. Esimerkiksi kirkkoherran 
vierailuja ihmisten luo syrjäisimmille kylille 
odotetaan ja pidetään tärkeänä.

Jostain on jouduttu luopumaan
Anne Keränen on työskennellyt kotipitäjäs-

sään kanttorina 24 vuotta. 
”Pieni piiri vaihtui yhdistymisen jälkeen 

isompaan. On ollut hauska nähdä kaupungin 
näkökulmaa omaan alaani ja saada työkave-
reita. Iloitsen kanttoritiimistämme. Yksin on 
ollut välillä uuvuttavaa ahertaa.”

”Sijaisen saaminen on myös helpottu-
nut. Välillä on ollut yhteisiä projekteja tois-
ten kanttoreiden kanssa. Se on hienoa”, Kerä-
nen kertoilee.

”Ei kaikki tietysti ole sujunut mutkitta. 
Olemme joutuneet luopumaan tutuista asi-
oista. On jouduttu sopeutumaan uusiin käy-
täntöihin. Esimerkiksi rippikoulutyöhön tu-
li pieniä muutoksia eikä seurakuntakotimme 
ole enää avoinna virastoaikoina.”

Vierailukutsu esitetty
Petteri Hämäläinen ymmärtää työntekijöiden 
ja seurakuntalaisten huolen siitä, mitkä kaikki 
käytännön asiat muuttuvat. Esimerkiksi tieto-
tekniikkaan liittyvät muutokset luovat paineita. 

”Maaningan tulevan alueseurakunnan ei 
kuitenkaan tarvitse kaikissa asioissa mennä 
Kallaveden muottiin, vaan alueella toimitaan 
maaninkalaisittain monessa asiassa. Toki jo-
takin myös muuttuu. Huhuja liikkuu siitä, et-
tä joka pyhä ei olisi kirkossa jumalanpalvelus-
ta. Se huhu on väärä. Yhteistä tekemistä voisi 
löytyä vaikkapa toisen maaseutualueseura-
kunnan Karttulan kanssa.”  

Tauno Salmi heittääkin heti ”täkyn” ja ai-
kuistyöryhmän jäsenenä esittää kutsun maa-
ninkalaisille tulla vierailulle Karttulaan. Eri-
laisia näkemyksiä, hyviä ideoita ja tietotaitoa 
pitäisi päästä jakamaan puolin ja toisin. 

HANNA KARKKONEN

Seurakuntaliitos 
nähdään mahdollisuutena

Suomen evankelis-luterilaisessa kirkossa toimitetaan 9.11.2014 seura-
kuntavaalit, joissa valitaan jäsenet seurakuntien kirkkovaltuustoihin tai 
seurakuntayhtymiin kuuluvissa seurakunnissa yhteisiin kirkkovaltuus-
toihin ja seurakuntaneuvostoihin.

Seurakuntavaalien ennakkoäänestys järjestetään seurakuntien kirkko-
herranvirastoissa tai seurakuntatoimistossa 27.10.–31.10.2014 joka 
päivä kello 9.00–18.00 sekä muissa ennakkoäänestyspaikoissa 
määrättyinä aikoina. 

Äänioikeutettu seurakunnan jäsen voi äänestää ennakkoon missä tahansa 
ennakkoäänestyspaikassa ilmoittautumalla vaalitoimitsijalle ja esittämällä 
henkilötodistuksensa tai muun riittävän selvityksen henkilöllisyydestään. 

Äänestäjällä on oikeus äänestää sen seurakunnan ehdokaslistojen yhdis-
telmän ehdokasta, missä seurakunnassa hänet on 15.8.2014 merkitty 
läsnä olevaksi seurakunnan jäseneksi sekä äänioikeutettujen luetteloon 
äänioikeutetuksi (viimeistään 9.11.2014 16 vuotta täyttävä kirkon jäsen). 
Oman seurakunnan ennakkoäänestyspaikassa äänestäjällä on mahdolli-
suus tutustua ehdokaslistojen yhdistelmään. Muun seurakunnan ennakko - 
äänestyspaikassa äänestettäessä äänestäjän on omatoimisesti otettava 
selvää oman seurakuntansa ehdokkaista. 

Siilinjärven seurakunnassa ennakkoäänestys järjestetään  
seuraavissa ennakkoäänestyspaikoissa:
Kirkkoherranvirasto, Haarahongantie 4, 71800 Siilinjärvi 
27.–31.10.2014 klo 9.00–18.00
Vuorelan kirkko, Rissalantie 2, 70910 Vuorela 
27.10.2014 klo 14.00–17.00
Palvelukeskus Akuliina, Kasurilantie 13, 71800 Siilinjärvi 
28.10.2014 klo 9.00–11.00
Ahmon koulu/lukio, Ahmontie 1, 71800 Siilinjärvi 
28.10.2014 klo 12.00–14.00
Hamulan koulu, Harjamäenraitti 15, 71870 Harjamäki 
29.10.2014 klo 15.00–18.00
Halpa-Halli, Siilinkoskentie 1, 71800 Siilinjärvi 
30.10.2014 klo 15.00–18.00
Toivalan koulu, Vallantie 2, 70900 Toivala 
30.10.2014 klo 15.00–18.00
Savon ammatti- ja aikuisopisto Toivala, Metsäopetus, 
Haapamäentie 1, 70900 Toivala 
31.10.2014 klo 12.00–15.00
S-market, Kuiluntie 4, 71800 Siilinjärvi 
31.10.2014 klo 15.00–18.00

Äänioikeutettu, jonka kyky liikkua tai toimia on siinä määrin rajoittunut, 
ettei hän pääse äänestys- tai ennakkoäänestyspaikkaan ilman kohtuutto-
mia vaikeuksia, saa äänestää ennakolta kotonaan. Hänen tai valitsemansa 
henkilön on ilmoitettava kotiäänestyspyyntö vaalilautakunnalle kirjal-
lisesti tai puhelimitse kirkkoherranvirastoon viimeistään 24.10.2014 
ennen kello 16.00. Kotiäänestyksen yhteydessä voi äänestää myös 
omaishoidon tuesta annetussa laissa (937/2005) tarkoitettu omaishoitaja. 
Kotiäänestykseen ilmoittautumislomakkeita on saatavana kirkkoherran-
virastosta (Haarahongantie 4, 71800 Siilinjärvi). Tavanomaisten aukiolo-
aikojen lisäksi kirkkoherranvirasto on avoinna 24.10.2014 kello 16.00 
saakka. Kirkkoherranviraston puhelinnumero on 017 288 4600.

Siilinjärvi 16.9.2014

Siilinjärven seurakunnan vaalilautakunnan puolesta

Seppo Laitanen
puheenjohtaja

KUULUTUS 
ENNAKKOÄÄNESTYKSESTÄ

Siilinjärven seurakunnassa toimitetaan 9.11.2014 seurakuntavaalit, 
joissa valitaan vuoden 2015 alusta alkavaksi nelivuotiskaudeksi 27 
jäsentä kirkkovaltuustoon. 

Vaalit aloitetaan Siilinjärven kirkossa (Haarahongantie 2, 71800 
Siilinjärvi) 9.11.2014 kello 11.00. 

Äänioikeutettu, 15.8.2014 tämän seurakunnan läsnä olevaksi 
merkitty ja 16 vuotta viimeistään 9.11.2014 täyttävä seurakunnan 
jäsen saa äänestää seuraavissa seurakunnan äänestyspaikoissa. 

Äänestyspaikat ja -ajat ovat seuraavat:
Siilinjärven kirkko, Haarahongantie 2, 9.11.2014 klo 11.00–13.00
Vuorelan kirkko, Rissalantie 2, 9.11.2014 klo 14.00–16.00
Siilinjärven kirkko, Haarahongantie 2, 9.11.2014 klo 17.00–20.00

Seurakuntavaalista ja äänestyspaikoista löytyy tietoa myös 
seurakunnan kotisivuilta osoitteesta www.siilinjarvenseurakunta.fi 
sekä osoitteesta seurakuntavaalit.fi.

Siilinjärvi 1.10.2014

Siilinjärven seurakunnan vaalilautakunnan puolesta

Seppo Laitanen
puheenjohtaja 

KUULUTUS 
SEURAKUNTAVAALEISTA

”Yksin on  
ollut välillä  
uuvuttavaa ahertaa

Tauno Salmi (vas.), Marjut Niemelä, Anne Keränen ja Petteri Hämäläinen luottavat yhteistyöhön.

HANNA KARKKONEN

www.kuopionseurakunnat.fi 
www.kirkkojakoti.fi 

SEURAKUNTAVAALIT 2014

Kuulutus seurakuntavaaleista
Kuopion Tuomiokirkkoseurakunnassa, Kuopion Alavan, Kuopion Kallaveden, Kuopion Männistön, 
Kuopion Puijon sekä Järvi-Kuopion seurakunnissa toimitetaan 9.11.2014 seurakuntavaalit, joissa 
valitaan 1.1.2015 alkavaksi nelivuotiskaudeksi jäsenet Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymän yhtei-
seen kirkkovaltuustoon ja kunkin seurakunnan seurakuntaneuvostoon. Yhteiseen kirkkovaltuus-
toon valitaan 51 jäsentä.

Yhteinen kirkkovaltuusto on vahvistanut paikkajaon 
seurakunnittain seuraavasti:
Kuopion Tuomiokirkkoseurakunta .............................................................................. 7 jäsentä
Kuopion Alavan seurakunta  ........................................................................................8  jäsentä
Kuopion Kallaveden seurakunta  ................................................................................13  jäsentä
Kuopion Männistön seurakunta  ................................................................................. 6  jäsentä
Kuopion Puijon seurakunta  ......................................................................................... 7  jäsentä
Järvi-Kuopion seurakunta  ......................................................................................... 10  jäsentä

Seurakuntaneuvostoihin valitaan jäseniä seuraavasti:
Kuopion Tuomiokirkkoseurakunta .............................................................................14  jäsentä
Kuopion Alavan seurakunta  .......................................................................................14  jäsentä
Kuopion Kallaveden seurakunta  ................................................................................16  jäsentä
Kuopion Männistön seurakunta  ................................................................................12  jäsentä
Kuopion Puijon seurakunta  ........................................................................................14  jäsentä
Järvi-Kuopion seurakunta  ..........................................................................................14  jäsentä

Vaalit aloitetaan kaikissa seurakunnissa sunnuntaina 9.11.2014 klo 11.00.
Äänioikeutettu, 15.8.2014 seurakunnan läsnä olevaksi merkitty ja 16 vuotta viimeistään 9.11.2014 
täyttävä seurakunnan jäsen saa äänestää oman seurakuntansa äänestyspaikassa. Kallaveden 
seurakunnassa äänioikeutetut saavat äänestää vain oman äänestysalueensa äänestyspaikassa.

Kuopion Tuomiokirkkoseurakunta
Tuomiokirkko, Vuorikatu
9.11.2014 klo 11.00–20.00

Kuopion Alavan seurakunta
Alavan seurakuntakeskus 
Seurakuntasali, Keihäskatu 5 B
9.11.2014 klo 11.00–20.00

Kuopion Kallaveden seurakunta
Kanta-Kallaveden äänestysalue
Kallaveden kirkko, Rauhalahdentie 21
9.11.2014 klo 11.00–20.00 

Karttulan äänestysalue
Karttulan kirkko, Kirkkotie 23
9.11.2014 klo 11.00–20.00

Maaningan äänestysalue
Maaningan kirkko, Maaningantie 33
9.11.2014 klo 11.00–20.00

Kuopion Männistön seurakunta
Pyhän Johanneksen kirkko, Kellolahdentie 8
9.11.2014 klo 11.00–20.00

Kuopion Puijon seurakunta
Puijon kirkko, Taivaanpankontie 3
9.11.2014 klo 11.00–20.00

Järvi-Kuopion seurakunta
Riistaveden kirkko, Joensuuntie 2505
9.11.2014 klo 11.00–13.00
Juankosken seurakuntatalo, Mäntytie 5
9.11.2014 klo 14.00–20.00 

Lisätietoa seurakuntavaaleista ja äänestyspaikoista
Seurakuntavaalista ja äänestyspaikoista löytyy tietoa myös 
www.kuopionseurakunnat.fi /seurakuntavaalit  ja 
www.seurakuntavaalit.fi  –sivuilta.

Kuopiossa lokakuun 13. päivänä 2014 

VAALILAUTAKUNTIEN PUHEENJOHTAJAT

Äänestyspaikat ja -ajat ovat seuraavat:
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Tuomiokirkkoseurakunta 

Yhteisen kirkkovaltuuston ehdokkaat
II ELÄVÄ SEURAKUNTA >

6
Liisa	
Karjalainen
Lehtori

9
Kirsi-Marja	
Myöhänen
HUK, kuvataiteilija

10
Seppo	
Niskanen
Metsänhoitaja

11
Mauri	
Pesonen
Insinööri

8
Birgitta	
Myöhänen
Kosmetologi

12
Ilkka	
Raninen
Rehtori, 
pastori

7
Iines	
Lampila
Opiskelija

I PERUSSUOMALAISTEN EHDOKASLISTA >

2
Juha	
Willman
Eläkeläinen

3
Pirjo	
Willman
Toim.työntekijä

4
Pirjo	
Kartano
Yrittäjä

5
Kaija	
Räsänen
Teologian maisteri, 
kaupunginvaltuutettu

13
Maija	
Taskinen
Pankinjohtaja, eläk.

SEURAKUNNAN SANOMAAN SITOUTUNEINA >

21
Riitta-Liisa	
Rautsi
Hovioikeudenneuvos

22
Markku	
Heikkinen
Laulunopettaja, 
Dir.cantus

23
Paavo	
Lyytinen
Aluekoordinaattori

III KOTIKIRKKO — LÄMMIN LÄHIYHTEISÖ >

16
Ella	
Kääriäinen
Herastuomari, 
kampaaja

20
Tiina	
Airaksinen
YTM

17
Sirkka	
Sinkkonen
Emeritaprofessori

18
Antti	
Tapaninaho
Lääketieteen tohtori

19
Veikko	
Vilmi
Dosentti, YTT

14
Eero	
Wetzell
Ylikonstaapeli, eläk.

15
Arja	
Tiittanen
Myyntisihteeri

24
Leena	
Karppinen
YTL

35
Auli	
Poutiainen
Näyttelijä

V KIRKKO KAIKILLE >

27
Jari	
Väisänen
Eläkeläinen

31
Jaakko	
Kosunen
Opettaja

28
Tiitus	
Lahti	
Viestintäsihteeri

32
Ritva	
Hakulinen
Linja-autonkuljettaja

29
Iris	
Asikainen
Sairaanhoitaja

33
Merja	
Leppälä
Kansalaistoimija

30
Matti	
Mänttäri
Kunnallisneuvos

34
Eino	
Pennanen
Tietoliikenneteknikko

26
Markku	
Hyvärinen
Levikkipäällikkö, eläk.

25
Hannu	
Poutiainen
FT, lehtori

Tuomiokirkkoseurakunta

Seurakuntaneuvoston ehdokkaat
I SEURAKUNNAN SANOMAAN SITOUTUNEINA >

36
Irja	
Pitkänen
Perushoitja, eläk.

40
Leena	
Karppinen
YTL

37
Riitta-Liisa	
Rautsi
Hovioikeudenneuvos

41
Hannu	
Poutiainen
FT, lehtori

38
Markku	
Heikkinen
Laulunopettaja, 
Dir.cantus

42
Markku	
Hyvärinen
Levikkipäällikkö, eläk.

39
Marjukka	
Vuorinen
Luokanopettaja, eläk.

II PERUSSUOMALAISTEN EHDOKASLISTA>

45
Pirjo	
Kartano
Yrittäjä

46
Kaija	
Räsänen
Teologian maisteri,
kaupunginvaltuutettu

43
Juha	
Willman
Eläkeläinen

44
Pirjo	
Willman
Toim.työntekijä

III KIRKKO KAIKILLE >

47
Jari	
Väisänen
Eläkeläinen

51
Jaakko	
Kosunen
Opettaja

48
Tiitus	
Lahti
Viestintäsihteeri

52
Ritva	
Hakulinen
Linja-autonkuljettaja

49
Iris	
Asikainen
Sairaanhoitaja

53
Merja	
Leppälä
Kansalaistoimija

50
Matti	
Mänttäri
Kunnallisneuvos

54
Eino	
Pennanen
Tietoliikenneteknikko

55
Auli	
Poutiainen
Näyttelijä

V KOTIKIRKKO — LÄMMIN LÄHIYHTEISÖ >

65
Ella	
Kääriäinen
Herastuomari, 
kampaaja

66
Sirkka	
Sinkkonen
Emeritaprofessori

67
Antti	
Tapaninaho
Lääketieteen tohtori

68
Veikko	
Vilmi
Dosentti, YTT

69
Tiina	
Airaksinen
YTM

Alavan seurakunta

Yhteisen kirkkovaltuuston ehdokkaat
II KIRKKO KAIKILLE >I KIRKON RAKENTAJAT 2014 >

11
Keijo 	
Karttunen 
sähköasentaja, 
työteknikko

9
Eila	
Holopainen 
eläkeläinen

12
Jukka	
Pulkkinen
varatuomari, 
kunnallisneuvos

10
Sylvi	
Kananen 
kodinhoitaja, 
herastuomari

3
Jaakko	
Kekoni 
FM, hallitus- 
ammattilainen

2
Upi	
Heinonen
ekonomi, yrittäjä

6
Kati	
Mykkänen
sairaanhoitaja, 
lapsiasianhenkilö

8
Taisto	
Toppinen
rekisteripäällikkö, DI

7
Mari	
Tolonen
tradenomi, kotiäiti

4
Carita	
Korhonen
ravintolatyöntekijä

5
Kyösti	
Miettinen
terveystieteiden 
maisteri

III KOTIKIRKKO - LÄMMIN LÄHIYHTEISÖ > IV VASTUUNKANTAJAT >

13
Leena	
Harju
terveydenhuollon  
maisteri, THM

14
Laura	
Lehkonen
käräjätuomari

15
Kaija	
Leskinen
laitoshuoltaja

16
Saila	
Koikkalainen
lääkäri

20
Taina	
Tammekann
musiikkiluokan- 
opettaja

17
Matti	
Kontio
DI, kehityspäällikkö

21
Liisa	
Tiilikainen
johtava 
diakoniaviranhaltija

18
Sinikka	
Marttila
sairaanhoitaja, 
diakonissa

22
Elli	
Voutilainen
diakoni, 
lastentarhanopettaja

19
Teemu	
Soini
tuki-insinööri

23
Toivo	
Väisänen
rakennuspäällikkö, 
eläkeläinen

Alavan seurakunta

Seurakuntaneuvoston ehdokkaat

II KIRKKO KAIKILLE >

I KIRKON RAKENTAJAT 2014 >

33
Keijo	
Karttunen
sähköasentaja, 
työteknikko

31
Eila	
Holopainen
eläkeläinen

34
Jukka	
Pulkkinen
varatuomari, 
kunnallisneuvos

32
Sylvi	
Kananen 
kodinhoitaja, herastuomari

24
Upi	
Heinonen
ekonomi,yrittäjä

25
Jaakko	
Kekoni
FM, hallitus- 
ammatilainen

30
Taisto	
Toppinen
rekisteripäällikkö, DI

28
Kati	
Mykkänen
sairaanhoitaja, 
lapsiasiainhenkilö

27
Kyösti	
Miettinen
terveystieteiden 
maisteri

29
Mari	
Tolonen
tradenomi, kotiäiti

26
Carita	
Korhonen
ravintolatyöntekijä

IV ELÄVÄ SEURAKUNTA >

56
Liisa	
Karjalainen
Lehtori

57
Iines	
Lampila
Opiskelija

58
Birgitta	
Myöhänen
Kosmetologi

59
Kirsi-Marja	
Myöhänen
HUK, kuvataiteilija

63
Eero	
Wetzell
Ylikonstaapeli, eläk.

64
Arja	
Tiittanen
Myyntisihteeri

60
Seppo	
Niskanen
Metsänhoitaja

61
Mauri	
Pesonen
Insinööri

62
Maija	
Taskinen
Pankinjohtaja, eläk.

III KOTIKIRKKO - LÄMMIN LÄHIYHTEISÖ >

IV VASTUUNKANTAJAT >

46
Toivo	
Väisänen
rakennuspäällikkö, 
eläkeläinen

35
Leena	
Harju
terveydenhuollon 
maisteri, THM

36
Laura	
Lehkonen
käräjätuomari

37
Kaija	
Leskinen
laitoshuoltaja

38
Sakari	
Kainulainen
radiologi

42
Teemu	
Soini
tuki-insinööri

39
Saila	
Koikkalainen 
lääkäri

43
Miika	
Tammekann
luokanopettaja

40
Mirja	
Kontio
viestinnän lehtori

44
Liisa	
Tiilikainen
johtava 
diakoniaviranhaltija

41
Sinikka	
Marttila
sairaanhoitaja, 
diakonissa

45
Elli	
Voutilainen
diakoni, 
lastentarhanopettaja
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SEURAKUNTAVAALIT 2014

Järvi-Kuopion seurakunta 

Yhteisen kirkkovaltuuston ehdokkaat
I PERUSSUOMALAISTEN VALITSIJAYHDISTYS > II KIRKKO KAIKILLE >

III SRK KESKELLÄMME >

2
Minna	
Reijonen
farmaseutti

7
Jukka	
Silta-aho
kiinteistönhoitaja, 
eläkeläinen

3
Irja	
Sokka
kehityspäällikkö

6
Jouni	
Huusko
työmies

4
Sari	
Vuorinen
sairaanhoitaja

8
Irma	
Riekkinen
sairaanhoitaja, AMK

5
Antti	
Miettinen
merkonomi

9
Antti	
Ahonen
agrologi

10
Kirsti	
Antikainen
lehtori

24
Martti	
Rantakylä
yrittäjä

19
Ari	
Miettinen
sähköurakoitsija

11
Pauliina	
Huhtala
opettaja

15
Minna	
Koistinen
toimistosihteeri

25
Anu-Kaisa	
Ruponen
kotipalveluyrittäjä

20
Matti	
Miettinen
mv., eläkeläinen

12
Kaija	
Julkunen
TH, maisteri

16
Petteri	
Lintunen
palomies

26
Jorma	
Räsänen
teknikko, 
eläkeläinen

13
Riitta	
Junnila-Savolainen
lehtori, 
eläkeläinen

22
Pekka	
Pitkänen
eläkeläinen

17
Helena	
Liukkunen
emäntä, KTM

23
Juhani	
Pyykkönen
rovasti, 
eläkeläinen

14
Kaisa	
Karjalainen
MMM, yrittäjä

18
Laura	
Mannberg
kasvatustieteiden  
maisteri, luokanopettaja

21
Raimo	
Myyryläinen
varastonhoitaja

IV ELÄVÄ SEURAKUNTA >

28
Erika	
Suominen
yrittäjä

29
Hannu	
Tervonen
myyntiedustaja

27
Maija	
Räsänen
matkailuyrittäjä, 
emäntä

37
Eeva	
Happonen
maatalousyrittäjä

38
Pirkko	
Karhunen
perhehoitaja

40
Pirjo	
Rahunen
koulutuspäällikkö

32
Salme	
Harjunen
kodinhoitaja, 
eläkeläinen

34
Pekka	
Mustonen
kaivosteknikko

36
Pirjo	
Semi
palveluesimies

35
Raija	
Iskanius
kotitalousopettaja

39
Alpo	
Pennanen
ylivartija, evp.

30
Esko	
Taskinen
ylikonstaapeli, 
eläkeläinen

31
Pirjo	
Järvinen
eläkeläinen

33
Pasi	
Pitkänen
luokanopettaja

Järvi-Kuopion seurakunta

Seurakuntaneuvoston ehdokkaat
II KIRKKO KAIKILLE >

III SRK KESKELLÄMME >

I PERUSSUOMALAISTEN VALITSIJAYHDISTYS>

46
Jukka	
Silta-aho
kiinteistötyöntekijä, 
eläkeläinen

42
Irja	
Sokka
kehityspäällikkö

48
Antti	
Ahonen
agrologi

45
Jouni	
Huusko
työmies

43
Sari	
Vuorinen
sairaanhoitaja

49
Kirsti	
Antikainen
lehtori

44
Antti	
Miettinen
merkonomi

47
Irma	
Riekkinen
sairaanhoitaja, AMK

41
Minna	
Reijonen
farmaseutti

52
Riitta	
Junnila-Savolainen
lehtori, 
eläkeläinen

53
Kaisa	
Karjalainen
MMM, yrittäjä

50
Pauliina	
Huhtala
opettaja

54
Sinikka	
Kervinen
TM, lehtori

51
Kaija	
Julkunen
TH-maisteri

55
Minna	
Koistinen
toimistosihteeri

60
Matti	
Miettinen
mv., eläkeläinen

56
Petteri	
Lintunen
palomies

64
Anu-Kaisa	
Ruponen
kotipalveluyrittäjä

61
Raimo	
Myyryläinen
varastonhoitaja

57
Helena	
Liukkunen
emäntä, KTM

65
Jorma	
Räsänen
teknikko, 
eläkeläinen

62
Juhani	
Pyykkönen
rovasti, 
eläkeläinen

58
Laura	
Mannberg
kasvatustieteiden maisteri, 
luokanopettaja

63
Martti	
Rantakylä
yrittäjä

59
Ari	
Miettinen
sähköurakoitsija

IV ELÄVÄ SEURAKUNTA >

76
Eeva	
Happonen
maatalousyrittäjä

77
Pirkko	
Karhunen
perhehoitaja

78
Pirjo	
Rahunen
koulutuspäällikkö

71
Salme	
Harjunen
kodinhoitaja, 
eläkeläinen

73
Pekka	
Mustonen
kaivosteknikko

75
Pirjo	
Semi
palveluesimies

74
Raija	
Iskanius
kotitalousopettaja

79
Alpo	
Pennanen
ylivartija, evp.

69
Esko	
Taskinen
ylikonstaapeli, 
eläkeläinen

70	
Pirjo	
Järvinen
eläkeläinen

72
Pasi	
Pitkänen
luokanopettaja

66
Maija	
Räsänen
matkailuyrittäjä, 
emäntä

67
Erika	
Suominen
yrittäjä

68
Hannu	
Tervonen
myyntiedustaja

Kallaveden seurakunta 

Yhteisen kirkkovaltuuston ehdokkaat
I KIRKKO KAIKILLE > II ELÄVÄÄ ELÄMÄÄ - KALLAVEDEN SEURAKUNTA >

2
Hannele	
Nykänen
Teologian maisteri, 
koordinaattori

3
Tuula	
Ronkainen
Järjestelmä- 
tukihenkilö

4
Inkeri	
Viitanen
Eläkeläinen

5
Jyrki	
Viitanen
Eläkeläinen

6
Liisa	
Pietikäinen
Asiantuntija

7
Matti	
Tolonen
Kuorma-auton- 
kuljettaja, eläkeläinen

8
Antti	
Airas
Järjestelmä- 
suunnittelija

9
Veijo	
Karkkonen
Agrologi, 
maaseutuyrittäjä

10
Kari	
Kaukonen
Eläkeläinen

11
Johanna	
Koistinen
Maatalousyrittäjä

III KAIKKIEN KIRKKO >

12
Leena	
Kumpusalo
Lääkäri

16
Auli	
Pääkkönen
YTM, palveluesimies

17
Kari	
Rytkönen
Eläkeläinen

13
Vesa	
Kärkkäinen 
Artikkelitoimittaja

14
Anna	
Olkkonen
Terveydenhuollon 
lisensiaatti, 
koulutussuunnittelija

18
Markku	
Silventoinen
Hieroja

15
Tarja	
Pylkkönen
Maatalousyrittäjä, 
kodinhoitaja

19
Sirkka	
Vuorinen
Sairaanhoitaja

20
Maarit	
Kosunen
Päiväkodin johtaja

24
Markku	
Huttunen
Rakennusmestari, 
yrittäjä

21
Pekka	
Niiranen
Teologian tohtori, 
toimittaja

25
Osmo	
Huopainen
Valmiuspäällikkö, 
majuri, evp.

22
Jouni	
Toikkanen
Postinkantaja

26
Ari	
Asikainen
Lääkäri

23
Jaana	
Turunen
Musiikin maisteri

27
Hannu	
Halonen
DI, opettaja

IV PERUSSUOMALAISTEN EHDOKASLISTA >

36
Barnabe	
Koko
sosiologi

32
Jouni	
Palmu
Suunnittelupäällikkö, 
insinööri

40
Jaana	
Heiskanen
Kirjanpitäjä

37
Petri	
Kaunisto
Myyntipäällikkö

33
Pirjo	
Holopainen
Sairaanhoitaja

38
Hannu	
Immonen
Lintumaalari

41
Pentti	
Oinonen
Kansanedustaja

35
Tiina	
Viljakainen
Kiinteistönvälittäjä,
LKV

39
Hannu	
Heiskanen
Yrittäjä

28
Minna	
Sahlberg
Koulunkäynnin ohjaaja

29
Jarmo	
Oksanen
Katsastusmies

30
Mirja	
Eskelinen
Sairaanhoitaja, 
eläkeläinen

31
Erkki	
Oinonen
Hortonomi

34
Pekka	
Hämäläinen
Eläkeläinen

Koteihin jaetussa 
vaaliesitteessä on Järvi-
Kuopion seurakuntaneu-
voston ja yhteisen kirk-
kovaltuuston ehdokkaan 
Eeva Happosen kohdalla 
virhe. Hänen ammattinsa 
on maatalousyrittäjä.
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Kallaveden seurakunta

Seurakuntaneuvoston ehdokkaat
I KAIKKIEN KIRKKO >

43
Pekka	
Niiranen
Teologian tohtori

47
Osmo	
Huopainen
Valmiuspäällikkö, 
majuri, evp.

51
Jarmo	
Oksanen
Katsastusmies

44
Jouni	
Toikkanen
Postinkantaja

42
Maarit	
Kosunen
Päiväkodin johtaja

48
Ari	
Asikainen
Erikoislääkäri

52
Mirja	
Eskelinen
Sairaanhoitaja, 
s.eläk.

45
Jaana	
Turunen
Musiikin maisteri

49
Hannu	
Halonen
DI opettaja

53
Erkki	
Oinonen
Hortonomi

46
Markku	
Huttunen
Rakennusmestari, 
yrittäjä

50
Minna	
Sahlberg
Koulunkäynnin ohjaaja

II PERUSSUOMALAISTEN EHDOKASLISTA > III KIRKKO KAIKILLE >

58
Barnabe	
Koko
Sosiologi

55
Pirjo	
Holopainen
Sairaanhoitaja

56
Pekka	
Hämäläinen
Eläkeläinen

57
Tiina	
Viljakainen 
Kiinteistönvälittäjä, 
LKV

54
Jouni	
Palmu
Suunnittelupäällikkö, 
insinööri

59
Petri	
Kaunisto
Myyntipäällikkö

60
Hannu	
Immonen
Lintumaalari

61
Hannu	
Heiskanen
Yrittäjä

62
Jaana	
Heiskanen
Kirjanpitäjä

63
Hannele	
Nykänen
Teologian maisteri, 
koordinaattori

64
Tuula	
Ronkainen
Järjestelmätukihenkilö

65
Inkeri	
Viitanen
Eläkeläinen

66
Jyrki	
Viitanen
Eläkeläinen

IV ELÄVÄÄ ELÄMÄÄ - KALLAVEDEN SEURAKUNTA>

77
Auli	
Pääkkönen
YTM, palveluesimies

79
Markku	
Silventoinen
Hieroja

78
Kari	
Rytkönen
Eläkeläinen

80
Sirkka	
Vuorinen
Sairaanhoitaja

69
Johanna	
Ahonen
Diplomi-insinööri

73
Leena	
Kumpusalo 
Lääkäri

70
Antti	
Airas
Järjestelmäsuunnittelija

74
Marita	
Mankinen
Kätilö, 
taksinkuljettaja

71
Johanna	
Koistinen
Maatalousyrittäjä

75
Mari	
Paukkonen
Lähihoitaja

72
Petteri	
Kokkarinen
FM. opettaja

76
Tarja	
Pylkkönen
Maatalousyrittäjä, 
kodinhoitaja

67
Liisa	
Pietikäinen
Asiantuntija

68
Matti	
Tolonen
Kuorma-auton- 
kuljettaja, eläkeläinen

Männistön seurakunta 

Yhteisen kirkkovaltuuston ehdokkaat
I KRISTUS-KALLIOLLE RAKENTAJAT >

2
Seppo	
Eskelinen
eläkeläinen

3
Matti	
Jantunen
tutkimusprofessori 
emeritus

4
Maija	
Jääskeläinen
kätilö

5
Timo	
Knuuttila
tietohallintopäällikkö

6
Eero	
Koivisto
arkkitehti

7
Mika	
Murtorinne
diakoni / sosiaali- 
työntekijä

9
Arja	
Sopanen
lastenhoitaja

8
Kari	
Niskanen
ylikonstaapeli

10
Tarja	
Välimäki
terveystieteiden  
tohtori, diakonissa

II KOTIKIRKKO - LÄMMIN LÄHIYHTEISÖ> III KOKOOMUSLAINEN SEURAKUNTAVÄKI >

15
Jussi	
Hakala
insinööri

16
Patrick	
Kasurinen
KTM, ekonomi

17
Terttu	
Vilpponen-Salmela
sisätautilääkäri

18
Sakari	
Pääkkö
ylioppilas

IV KIRKKO KAIKILLE >

19
Leena	
Pulkkinen
perushoitaja, 
eläkeläinen

20
Irja	
Harju
työterveyshoitaja, 
eläkkeellä

11
Veijo	
Martikainen
eläkeläinen

12
Minna	
Kivelä
luokanopettaja

13
Valtteri	
Kivelä
opiskelija

14
Johannes	
Hämäläinen
eläkeläinen

Männistön seurakunta

Seurakuntaneuvoston ehdokkaat
I KOKOOMUSLAINEN SEURAKUNTAVÄKI >

III KRISTUS-KALLIOLLE RAKENTAJAT >

II KOTIKIRKKO - LÄMMIN LÄHIYHTEISÖ >
25
Veijo	
Martikainen
eläkeläinen

26
Minna	
Kivelä
luokanopettaja

27
Valtteri	
Kivelä
opiskelija

28
Johannes	
Hämäläinen
eläkeläinen

21
Jussi	
Hakala
insinööri

29
Vieno	
Arpola
käsityönopettaja / 
eläkeläinen

22
Patrick	
Kasurinen
KTM, ekonomi

30
Matti	
Jantunen
tutkimusprofessori 
emeritus

23
Terttu	
Vilpponen-Salmela
sisätautilääkäri

31
Maija	
Jääskeläinen
kätilö

24
Sakari	
Pääkkö
ylioppilas

32
Timo	
Knuuttila
tietohallintopäällikkö

37
Tarja	
Välimäki
terveystieteiden  
tohtori, diakonissa

33
Eero	
Koivisto
arkkitehti

34
Mika	
Murtorinne
diakoni / sosiaali- 
työntekijä

35
Kari	
Niskanen
ylikonstaapeli

36
Arja	
Sopanen
lastenhoitaja

IV KIRKKO KAIKILLE >

38
Leena	
Pulkkinen
perushoitaja, 
eläkeläinen

39
Irja	
Harju
työterveyshoitaja, 
eläkeläinen

Puijon seurakunta 

Yhteisen kirkkovaltuuston ehdokkaat
I IHMISTEN KANSSA ELÄVÄ SEURAKUNTA >

II PUIJON SEURAKUNNAN KOKOOMUSLAISET EHDOKKAAT >

6
Eija	
Komulainen
Terveystieteiden maisteri

2
Jaro	
Julkunen
Valtiotieteiden maisteri

7
Juhani	
Laurinkari
Professori

3
Heikki
Juutinen
Lehtori, opettaja

8
Salme	
Louhelainen
Opetushoitaja, 
eläkeläinen

9
Teuvo	
Mononen
Rovasti

5
Martti	
Karvonen
Autonkuljettaja, 
katujunankuljettaja

10
Rauni	
Kaakinen
Filosofian maisteri

11
Erkki	
Kukkonen
Rehtori, eläkeläinen

12
Ritva	
Lampainen
Filosofian maisteri

13
Jouni	
Lintunen
Asiakasneuvoja

4
Janne	
Kankkunen
Koordinaattori

III KIRKKO KAIKILLE >

IV YHDESSÄ TOIMIVA SEURAKUNTA >

14
Tuula	
Merjola-Partanen
Terveydenhuollon  
maisteri, eläkeläinen

15
Jukka	
Ordén
Koulutusyrittäjä

16
Jonna	
Torni
Kasvatustieteen maisteri

17
Kimmo	
Kolari
Mittausjärjestelmä- 
asentaja

18
Erkki	
Pesonen
Yliopistonlehtori

22
Olli	
Kankimäki
Koulutuspäällikkö

19
Tuula
Pesonen
Erikoislääkäri

23
Peter	
Sorjonen-Ward
Erikoistutkija,
dosentti

20
Kari	
Haapanen
Mielisairaanhoitaja, 
eläkeläinen

21
Heli	
Vuojärvi 
Erikoislääkäri SEURAKUNTAVAALIT 2014

25
Veijo
Martikainen
eläkeläinen
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Puijon seurakunta

Seurakuntaneuvoston ehdokkaat
I IHMISTEN KANSSA ELÄVÄ SEURAKUNTA >

II YHDESSÄ TOIMIVA SEURAKUNTA >

28
Martti	
Karvonen
Autonkuljettaja, 
katujunankuljettaja

24
Jaakko	
Jauhiainen
Eläkeläinen, agrologi

29
Eija	
Komulainen
Terveystieteiden  
maisteri

25
Jaro	
Julkunen
Valtiotieteiden maisteri

30
Juhani	
Laurinkari
Professori

26
Heikki	
Juutinen
Lehtori, opettaja

31
Teuvo	
Mononen
Rovasti

27
Janne	
Kankkunen 
Koordinaattori

32
Erkki	
Pesonen
Yliopistonlehtori

33
Tuula	
Pesonen
Erikoislääkäri

34
Jyrki	
Lampinen
Peruskoulun 
luokanopettaja

35
Heli	
Vuojärvi
Erikoislääkäri

III PUIJON SEURAKUNNAN KOKOOMUSLAISET EHDOKKAAT > IV KIRKKO KAIKILLE >

40
Rauni	
Kaakinen
Filosofian maisteri

44
Tuula	
Merjola-Partanen
Terveydenhuollon  
maisteri, eläkeläinen

41
Erkki	
Kukkonen
Rehtori, eläkeläinen

45
Jukka	
Ordén
Koulutusyrittäjä

42
Ritva	
Lampainen
Filosofian maisteri

46
Jonna	
Torni
Kasvatustieteen  
maisteri

43
Jouni	
Lintunen
Asiakasneuvoja

47
Kimmo	
Kolari
Mittausjärjestelmäasentaja

36
Olli	
Kankimäki
Koulutuspäällikkö

37
Mirja	
Ruotsalainen
Eläkeläinen

38
Kari	
Haapanen
Mielisairaanhoitaja, 
eläkeläinen

39
Peter	
Sorjonen-Ward
Erikoistutkija, 
dosentti

Ehdokkaat Siilinjärven seurakunnan kirkkovaltuuston jäsenten vaalissa 2014
I YHTEISTYÖRYHMÄ >

6
Tuomo
Snellman  
yrittäjä

2
Kari
Kolehmainen
myyntineuvottelija, 
eläkeläinen

7
Hanna 
Lehto 
teologian opiskelija

3
Teuvo
Ryynänen
putkiasentaja,
eläkeläinen

8
Pertti 
Toivainen 
prosessienohjaaja, 
eläkeläinen

9
Mikko 
Savastola 
diplomi-insinööri

5
Eeva 
Aartovaara-
Snellman 
yrittäjä

4
Tarja	
Korhonen
yksikönpäällikkö

10
Heini Paterno 
erikoistuva lääkäri

15
Pirjo
Ojala 
lasten- ja nuoriso-
psykiatrian erikoislääkäri

11
Marianne 
Lappalainen 
osastosihteeri, 
eläkeläinen

16
Janne 
Kasurinen 
toimitusjohtaja

12
Raimo
Jäykkä 
vahtikonemestari, 
kauppateknikko

17
Päivi 
Heikkinen 
MBA,
tarkastusasiantuntija

18
Ossi
Jauhiainen 
kanttori

14
Juhani
Heiskanen
eläkeläinen

13
Olli
Happonen 
kotitalousteknikko, 
partiojohtaja

19
Lassipekka
Parviainen 
yrittäjä

24
Riitta
Kerkola 
agronomi, eläkeläinen

20
Tomi
Toivanen 
maaseutuyrittäjä

25
Helena
Sihvonen
eläkeläinen

21
Saara
Lehtola 
erityisopettaja

26
Anne
Niemelä 
luokanopettaja,
apulaisrehtori

27
Päivi
Hiltunen 
lakiasiantuntija

23
Terttu
Kivistö 
terveydenhoitaja, 
eläkeläinen

22
Merja
Oksman
päiväkodin johtaja

28
Jouko
Mustonen
sähköteknikko

33
Paavo 
Koponen 
yrittäjä, eläkeläinen

29
Lauri 
Katainen 
prosessiosaaja, 
eläkeläinen

34
Pekka 
Joutsenoja 
FT

30
Pentti 
Mononen 
tuotannonsuunnittelija, 
eläkeläinen

35
Inkeri 
Ahonen 
eläkeläinen

36
Heikki 
Helve 
toimitusjohtaja

32
Leena 
Korhonen 
toiminnanjohtaja

31
Risto 
Daavitsainen 
koulutuspäällikkö

37
Laura 
Alaranta
eläkeläinen

42
Elisa
Hyvärinen 
visualisti

38
Ilkka
Ahonen 
projektipäällikkö

43
Eeva 
Jäppinen
opettaja

39
Suvi 
Eskola
myyntiedustaja

44
Reijo
Kaarna 
merkantti

45
Ritva 
Kajan 
merkonomi, 
eläkeläinen

41
Hanna
Heikkinen
opiskelija

40
Aino
Hartikainen 
siivooja

46
Jouni
Keränen 
evp. vanh.konst., 
eläkeläinen

51
Markus
Koivisto 
FM, lehtori

47
Pekka
Kiiski 
järj.ohj., eläkeläinen

52
Beatrice
Kraft 
pankkitoimihenkilö

48
Jari
Kolehmainen 
lehtori, YTM

53
Risto
Kröger
tuotantopäällikkö, 
eläkeläinen

54
Erkki
Luomi 
opiskelija

50
Marko
Korhonen 
upseeri

49
Hannu
Korhonen 
urakoitsija

55
Jukka
Markkanen 
yrittäjä

60
Katariina
Remes 
maatalous- ja metsät.
maist., kotiäiti

56
Tapio
Markkanen 
autoilija

61
Riitta
Ruuskanen 
emäntä, eläkeläinen

57
Kyllikki
Puustinen 
farmaseutti

62
Veikko
Salmela 
THM, yrittäjä

63
Joonas 
Tolvanen 
tradenomiopiskelija

59
Hanna-Maija 
Rautiainen 
lastenohjaaja

58
Ossi
Rantonen 
järjestyksenvalvoja, 
eläkeläinen

64
Kaija
Valta
sosionomi, vertais- 
toiminnanohjaaja

68
Keijo
Weman 
eläkeläinen

69
Jouko
Kauhanen 
piirilähetti, 
eläkeläinen

65
Ritva 
Venäläinen
maat.emäntä

67
Liisa 
Väätäinen 
eläkeläinen

66
Kirsti 
Villman 
sovellusasiantuntija

II KOTIKIRKKO >
SEURAKUNTAVAALIT 2014

Näyttelijä Iina Kuustonen on mukana syksyn 
seurakuntavaalien kampanjassa. Kuustosen oli 
luontevaa lähteä mukaan kampanjaan, sillä kirkko 
tarvitsee hänen mielestään ihmisiä, jotka yrittävät 
vaikuttaa tekemällä kirkosta paremman paikan.

I tse hän haluaa vaikuttaa kirkon toimin-
taan äänestämällä ja kannustaa erityisesti 
nuoria mukaan äänestämään.

”Esimerkiksi homokeskustelu on osoit-
tanut kuinka kipeästi kirkko tarvitsee uut-

ta sukupolvea. Kirkon on oltava suvaitsevainen 
ja tasa-arvoinen kaikille. Äänestämällä haluan 
vaikuttaa ja tehdä kirkosta avoimemman”, hän 
sanoo.

”Kuva kirkosta tuntuu yleisesti olevan aika yk-
siääninen, mikä ei vastaa todellisuutta. Kirkko 
koostuu seurakuntalaisista, eli kaikista ihmisistä, 
jotka kuuluvat kirkkoon. Se tarkoittaa valtaosaa 
väestöstämme. Kirkko tarvitsee muutosta ja uu-
distumista”, Kuustonen sanoo.

Kirkko edustaa turvaa
Kirkko on ollut Iina Kuustosen elämässä läsnä 
lapsesta asti. Hänelle kirkkoon kuuluminen mer-
kitsee ennen kaikkea kuulumista sellaiseen yhtei-
söön, joka edustaa turvaa ja paikkaa, johon voi 
mennä, kun tarvitsee apua ongelmiinsa.

”Ehkä tärkein asia kirkossa on armon korosta-
minen, sen sanoman tärkeys ja se, miten se nä-

kyy. Mua koskettaa kirkon tekemä diakoniatyö, 
kuten työ vanhusten ja pakolaisten parissa, työt-
tömien, päihde- ja huumeongelmaisten auttami-
nen, vankien ja vapautuvien tukeminen ja köy-
hien taloudellinen avustaminen. Sen takia mä 
maksan kirkollisveroni tyytyväisenä.”

”Kirkko tuottaa palveluita, joita kukaan muu 
ei tuota. Yhteiskuntamme tarvitsee tämän tu-
en. Sellaiseen hyvään mä uskon ja sitä haluan ol-
la tukemassa.”

”Mun mielestä kirkon tehtävä on olla suun-
nannäyttäjä ja edelläkävijä esimerkiksi ihmisoi-
keuskysymyksissä ja köyhien ja vähemmistöjen 
puolestapuhujana.

Pönötys pois kirkosta
”Mä haluaisin kirkosta pois sitä pönötystä ja ra-
kenteiden kumartamista, sitä jäykkyyttä, mikä 
kirkon systeemissä on.”

”Oma työni on käytännönläheistä, konkreet-
tista tekemistä. Näyttelijän työssä puhutaan to-
si vähän ja tehdään paljon, mutta tekemällä saa 
oikeasti asioita aikaan. Sitä samaa mä suositteli-
sin kirkolle.”

Seurakuntavaalit 2014:

Iina Kuustonen maksaa 
kirkollisveronsa tyytyväisenä

ALL@MARKO.FI/KIRKON KUVAPANKKI
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Tuomiokirkko

TUOMIOKIRKKO
Avoinna klo 10–15, 
lisäksi pe klo 18–23
040 4848 256
Vastuuviikon hiljaisuuden 
messu (Viikkomessu) ke 
22.10. klo 18. Salla Savonlahti, 
huilu. Iltatee kirkossa.
Perjantaimessu pe 24.10. 
klo 19. Tuomiokirkon nuor-
ten lauluryhmä.
Messu su 26.10. klo 10. Saar-
na emerituspiispa Matti Sih-
vonen, liturgia Ilpo Rannan-
kari, kanttorina Pekka Les-
kelä ja urkurina Anu Pulk-
kinen. Tuomiokirkkokuo-
ro. Suomen Raamattuopis-
ton 75-vuotisjuhlaan liitty-
vä messu.
Kansainvälinen jumalan-
palvelus su 26.10. klo 14 
kappelissa.
Viikkomessu ke 29.10. 
klo 18.
Perjantaimessu pe 31.10. 
klo 19.
Pyhäinpäivän messu, jos-
sa pappisvihkimys la 1.11. 
klo 10. Piispa Jari Jolkkonen 
avustajineen toimittaa pap-
pisvihkimyksen, liturgina 
tuomiorovasti Ilpo Rannan-
kari, kanttorina Pekka Leske-
lä, urkurina Anu Pulkkinen. 
Tuomiokirkon Kamarikuoro.
Pyhäinpäivän konsertti la 
1.11. klo 15. Luigi Cherubini: 
Requiem in c Tuomiokirkon 
kamarikuoro, johtaa Pekka 
Leskelä Anu Pulkkinen, urut 
Antti Meurman, viulu Ma-
tias Torvinen, patarummut 
Ohjelma 10 €
Pyhäinpäivän iltajuma-
lanpalvelus la 1.11. klo 18. 
Puhe Lauri Kastarinen, ur-
kurina Anna Kosola, laulu-
ryhmä. Jumalanpalvelukses-
sa sytytetään muistokyntti-
lät viime pyhäinpäivän jäl-
keen poisnukkuneille seura-
kuntalaisille.
Messu su 2.11. klo 10. Saar-
na Lauri Kastarinen, liturgia 
Marjo Parttimaa, kanttori-
na Pekka Leskelä ja urkurina 
Anna Kosola.
Cembalot soikoon! su 2.11. 
klo 15. J. S. Bachin konsertto-
ja kahdelle, kolmelle ja nel-
jälle cembalolle. Cemba-
listeina Jaana Ikonen, Outi 
Keskisipilä, Ville Urponen ja 
Anu Pulkkinen. Jousiyhtye. 
Ohjelma 10 €.
Konsertti ti 4.11. klo 18. Ka-
marikuoro Gloria, johtaa 
Timo Nuoranne Jaana Iko-
nen, urut. Ohjelma 10/5 €.
Viikkomessu ke 5.11. klo 18.

KESKUSSEURA- 
KUNTATALO 
Suokatu 22
Seurakuntamestarit 
040 4848 259
Eläkeläisten virkistyspäi-
vä ke 22.10. klo 11. Raamat-
tutunti ”Rakkauden kaksois-
käsky” Liisa Penttinen. Ilta-
päivällä Ensihoito, ylilääkä-
ri Jouni Kurola Kys. Pienet 
myyjäiset lähetyksen hyväk-
si. Lounas ja kahvi 6 €.
Raamattuopiston 75-vuo-
tisjuhla su 26.10. klo 12. Juh-
lassa puhuvat Suomen Raa-
mattuopiston toiminnan-
johtaja Timo Junkkaala, 
emerituspiispa Matti Sihvo-
nen ja tuomiorovasti Ilpo 
Rannankari. Musiikista vas-
taavat Mari Vuola-Tanila 
nuorisokuoroineen sekä Ilpo 
Rannankari. Juhlaan on kai-
killa vapaa pääsy.
Seurakuntavaalien vaa-
lipaneeli su 26.10. klo 16. 
Juontajana viestintäpäällik-
kö Minna Siikaniva.
Siioninvirsiseurat su 26.10. 
klo 18. kerhohuone Samulis-
sa. Kahvitus alkaa klo 17.30.
Seurakuntavaalien ennak-

koäänestys joka arkipäivä 
27.10.–31.10. klo 9–18.
Tuomiokirkkoseurakun-
nan ja Alavan seurakun-
nan omaishoitajien ryhmä 
ma 27.10. klo 13 kerhohuone 
Samulissa, Suokatu 22 C.
Keskikaupungin palve-
lupiiri ke 29.10. klo 13 ker-
hohuone Eetussa, Suoka-
tu 22 C.
Lähetysmyyjäiset pe 31.10. 
klo 10.30–12. Myytävänä kä-
sitöitä, leivonnaisia ja herne-
keittoa. Arpajaiset.
Raamattupiiri ti 4.11. klo 17. 
kerhohuone Aaronissa, Suo-
katu 22 C 2.krs
Eläkeläisten virkistyspäivä 
ke 5.11. klo 11. Raamattutun-
ti ”Jeesuksen lähettiläät” Ilpo 
Rannankari. Iltapäivällä kult-
tuuritarjontaa eläkeläisille: 
Kultuurihoitaja Kirsi Heik-
kinen, Kuopion kaupunki. 
Lounas ja kahvi 6 €.

MUMMON MÖKKI 
Puijonkatu 10
Avoinna ma–to klo 11–15
040 4848 272
Viriketuokio to 23.10. klo 13. 
Aune Tuovinen.
Papin päivä ti 28.10. klo 13.
Raamattutuokio ti 4.11. klo 
13. ja ti 11.11. ja ti 18.11. klo 13.
Toivevirret ke 5.11. klo 13. 
Tuula Rönkä.

LÄHETYS
Aasialainen juhla-ate-
ria: Sydämellinen kiitos teil-
le lapset, nuoret ja aikuiset, 
jotka teitte Aasialaisesta lou-
naasta onnistuneen tilaisuu-
den. Suuret kiitokset ja siu-
nausta myös Teille kaikille, 
jotka tulitte jakamaan hy-
vää mieltä ja auttamisen ha-
lua kanssamme. Maanan-
tain lähetyspiiri. Sri Lankan 
kummit.
Keskiviikon / Kotien lähe-
tyspiiri ke 29.10. klo 12.30 
Maija Väätäisellä, Minna 
Canthin katu 29 as 11.
Lähetysmyyjäiset pe 31.10. 
klo 10.30–12. Keskusseura-
kuntatalo, Suokatu 22. Myy-
tävänä käsitöitä, leivonnaisia 
ja hernekeittoa. Arpajaiset.
Maanantain lähetyspiiri 
ma 3.11. klo 16. Kerhohuone 
Aaron, keskusseurakuntata-
lo, Suokatu 22 C. 

MUUTA
Sanajumalanpalvelus su 
26.10. klo 12 Tätilässä. Liisa 
Penttinen, Pekka Leskelä ja 
Päiväkuoro.
Suokadun palvelutalon eh-
toolliskirkko ti 28.10. klo 
13.30. Liisa Penttinen, Pirjo 
Litmanen ja Anu Pulkkinen.
Inkilänmäen seurakunta-
kerho to 30.10. klo 13 Tätiläs-
sä. Asiaa Kuopion vanhus-
tenhoidosta: palvelujohtaja 
Henna Yrjänheikki Kuopion 
palveluohjausyksiköstä. Har-
taus Kirsi Launonen.

PERHETYÖ
Vauvaperhekerho pe 24.10. 
klo 9.30–11 keskusseurakun-
tatalossa, Suokatu 22 E.
Perhekerho ti 28.10. klo 
9.30–11. ”Pyhäinpäivä”, ti 4.11. 
klo 9.30–11 ”Isäinpäivä”, ti 
18.11. ”Aika pyhä”. Keskusseu-
rakuntatalo, Suokatu 22 E.
Naisten lenkkipiiri Pouka-
massa ma 3.11. klo 18–20.30. 
Sauna ja iltapala 4 €.

KASTETUT
Siiri Kristiina Vartiainen, 
Aada Sofia Odessa Vesamä-
ki, Topias Otto Eemeli Taski-
nen, Siiri Serafiina Lauranty-
tär Jokiniva, Helmi Eveliina 
Hytönen.

AVIOLIITTOON 
KUULUTETUT
Aarne Johannes Karppinen 
ja Irja Kaarina Eskelinen.

KUOLLEET
Eino Olavi Arikoski 93 v, Sii-
ri Elina Keinänen 89 v, Hilkka 

Tellervo Räsänen 89 v, Anna 
Liisa Turunen 89 v, Hilkka 
Tellervo Anttila 88 v, Tert-
tu Orvokki Pulkkinen 87 v, 
Pirkko Tellervo Hämäläinen 
85 v, Kaija Inkeri Lähdesmäki 
83 v, Viljo Antero Kuosma-
nen 82 v, Eeva Liisa Asikai-
nen 81 v, Martti Ilmari Kok-
konen 77 v, Arvo Kalevi Vää-
täinen 74 v, Aimo Mikael Rä-
sänen 73 v.

alava

ALAVAN 
SEURAKUNTAKESKUS 
Keihäskatu 5 B
Kirjallisuuspiiri to 23.10. klo 
14. Kerhohuone 1. Kirja: Enni 
Mustonen, Paimentyttö. Li-
sätiedot Aino Mikkonen 
040 707 1499.
Messu su 26.10. klo 11. Saar-
na Hannu Koskelainen, litur-
gia Anu Kiviranta, kanttori 
Leila Savolainen, Zipporim-
kuoro. Lähimmäispalveli-
joiden tehtävään siunaa-
minen, Maarit Kirkinen.
Raamattu- ja rukouspii-
ri ma 27.10. klo 18. Aina pa-
rillisten viikkojen maanantai 
klo 18 neuvottelutilassa. Yh-
teyshenkilö Anja Komulai-
nen 044 9446 407.
Pyhäinpäivän messu la 1.11. 
klo 11. Saarna Anu Kiviranta, 
liturgia Ilkka Koponen, kant-
tori Ossi Jauhiainen. Mies-
kuoro Kuopion kvartet-
ti. Kirkkokahvit ja vaalipa-
neeli heti jumalanpalve-
luksen jälkeen.
Pyhäinpäivän iltakirkko la 
1.11. klo 18. Saarna Anna Vää-
täinen, liturgia Hannu Kos-
kelainen, kanttori Ossi Jau-
hiainen, kirkkokuoro ja seni-
orikuoro. Luetaan edellisen 
pyhäinpäivän jälkeen kuol-
leiden seurakuntamme jä-
senten nimet ja kullekin sy-
tytetään muistokynttilä. 
Kirkkokahvit.
Perhekirkko ja lähetyslou-
nas su 2.11. klo 11. Saarna Ilk-
ka Koponen, liturgia Anna 
Väätäinen, kanttori Ossi Jau-
hiainen ja nuorten musiikki-
ryhmä. Lähetyslounas mes-
sun jälkeen (vapaaehtoinen 
maksu lähetystyölle) ja lap-
sille toimipisteitä SLS:n Minä 
uskon -kampanjasta. Varaat-
han mukaan kolikoita. Syys-
leiri 2. tulee mukaan kirk-
koon.
Tehdään yhdessä piiri ti 
4.11. klo 12. Yhdistetty dia-
konia- lähetys- ja käsityö-
piiri. Nuorten tila (alakerta). 
Parittomien viikkojen tiistai 
klo 12–14.

NEULAMÄEN KIRKKO 
Vesurikuja 4
040 4848 311
Biljardikerho torstaisin 
Neulamäen kirkolla klo 9–11. 
Lisätietoja 040 4848 325.
Arkinen ateria Neulamäen 
seurakuntatalon kahviossa 
torstaisin klo 11–12. Aterian 
hinta 4 €/hlö.
Tuomasmessu su 26.10. 
klo 18. Katja Hedberg, Kir-
kon Ulkomaanapu, Kuopi-
on nuorisokuoro, kanttori 
Jarkko Maukonen. Tuomas-
messuun on bussikuljetus: 
Pyhän Johanneksen kirkko 
klo 17.00, Puijon kirkko klo 
17.10, Tuomiokirkko (pää-
ovi) klo 17.20, Alavan kirk-
ko klo 17.30. Messu alkaa klo 
18.00. Paluukyyti samaa reit-
tiä messun jälkeen.
Raamattu- ja rukouspii-
ri tiistaisin klo 18 Neulamä-
en kirkon takka-aulassa. Yh-
teyshenkilö Ilkka Sormunen 
040 5426 280.
Messu su 2.11. klo 16. Saarna 
Ilkka Koponen, liturgia Anna 
Väätäinen, kanttori Ossi Jau-
hiainen.

LÄHETYS
Mummonmökin lähetys-
piiri ma 27.10. klo 16. Syk-
syllä Mummonmökin lä-
hetyspiiri vielä kolme ker-
taa: 27.10., 24.11. ja 8.12. klo 
16–17.30.

MUUTA
Särkiniemen raamattu- ja 
rukouspiiri ke 22.10. sekä ke 
5.11. klo 13. Parittomien viik-
kojen keskiviikkoisin klo 18. 
Särkiniemen kerhotila (ent. 
kirjasto). Yht. hlö Sirpa Pit-
känen 044 3793 529.
Särkitupa to 23.10. ja to 
30.10. klo 13. Särkiniemen 
kerhotila (ent. kirjasto) tors-
taisin klo 13–14.30. Kohtaa-
mis- ja keskustelupaikka. Yh-
teistyössä entisen diakonia- 
ja lähetyspiirin kanssa. Kuu-
kauden viimeisenä torstai-
na lähetysaihe. Yht.hlöt Sylvi 
Viippola 040 595 5882 ja Ulla 
Pitkänen 044 523 5991.
Varttuneen väen päiväpiiri 
ti 28.10. klo 11-13 seurakunta-
salissa. Ohjelmassa Janne Ii-
varisen ohjaama keppijump-
pa klo 11, jonka jälkeen ruo-
kailu 4 €/hlö.
Puurojumppa klo 12 ja het-
kihartaus klo 12.30 ke 29.10. 
Särkiniemen kerhotilassa, 
Särkiniementie 4 (ent. kirjas-
to) Parillisten viikkojen kes-
kiviikkona. Yht. henk. Toini 
Jääskeläinen 0400 786 166.

KASTETUT
Senja Kaisa Katariina Orsjo-
ki, Hugo Mikael Rasmus Var-
tiainen, Joanna Julia Niemi-
nen, Eero Edosa Aiguokhian, 
Justus Onni Elmeri Kärkkäi-
nen, Miko Tapio Polo, Saa-
ra Aurora Aarni, Alma Emi-
lia Vartiainen, Iisakki Nuut-
ti Taavetti Jääskeläinen, Mea 
Maija Mimosa Karppola, 
Hilma Mathilda Aho, Valter 
João Junior Sitoe, Jesper Ju-
hani Andersin, Tony Sebas-
tian Nurmi, Ellen Linnea Py-
käläinen.

KUOLLEET
Sylvia Marjatta Hieta 91 v, 
Toini Sigrid Varkoi 91 v, Sil-
ja Fredrika Airaksinen 91 v, 
Toivo Olavi Kärkkäinen 73 v, 
Marja-Liisa Helena Hon-
kanen 56 v, Ari Matti Puu-
ra 46 v.

kallavesi

KALLAVEDEN KIRKKO 
Rauhalahdentie 21
040 4848 336
Messu su 26.10. klo 10. Kar-
jalan lennoston kirkkopy-
hässä saarnaa kenttärovasti 
Sauli Keskinen, liturgia Matti 
Pentikäinen, kanttorina An-
na-Mari Linna ja kirkkokuo-
ro. Messun jälkeen keitto-
lounas ja kahvit.
Valoa pimeyteen – kaikil-
le avoin Myrskylyhtymes-
su su 26.10. klo 18. Kippari-
na Matti Pentikäinen, mie-
histönä Mari Vuola-Tanila, 
Kallaveden lapsikuoro, nuor-
ten lauluryhmä, Lähde-yh-
tye ja nuoria soittajia sekä 
Paulu Voutilainen, hanuri. 
Humak:n opiskelijoiden viit-
tomakielinen tulkkaus. Jat-
koilla kahvitarjoilu.
Kallaveden kirkon raa-
mattupiiri ma 27.10. klo 18–
19.30 kirkon koulutussalis-
sa. Vastuuhenkilönä Jarmo 
Oksanen.
Kymppijuhla ke 29.10. klo 
18. Seurakuntamme vuon-
na 2004 syntyneille lapsil-
le perheineen. Ilmoittau-
tumiset henkilömäärineen 
21.10 mennessä eija.huus-
konen@evl.fi. Mukana Mat-
ti Pentikäinen, Eija Huus-

konen, Mari Vuola-Tanila ja 
lapsikuoro.
Pyhäinpäivän messu la 1.11. 
klo 10. Liturgia Veli Män-
tynen, saarna Juha Määttä, 
kanttorina Anna-Mari Linna 
ja seniorikuoro.
Pyhäinpäivän kynttiläkirk-
ko la 1.11. klo 18. Matti Pen-
tikäinen, Richard Nicholls, 
Anna-Mari Linna ja Maarit 
Kirkinen.
Messu su 2.11. klo 10. Liturgia 
Raili Rantanen, saarna Sirpa 
Nummenheimo, kanttorina 
Richard Nicholls ja Dolce.

MUUTA
Miestenpiiri Jynkänvuorel-
la to 23.10. ja 6.11. klo 18.30 
Jynkänvuoren kerhohuo-
neella (Isännäntie 22). Pii-
ristä vastaa Veijo Olli 040 
8275 304.
Seurakuntavaalien vaali-
paneelit seuraavasti: Maa-
ningalla jumalanpalveluksen 
jälkeen noin klo 11.15, Peto-
sen seurakuntatalolla klo 15 
ja Karttulan seurakuntako-
dilla klo 18.
Rauhanyhdistyksen ilta-
messu su 2.11. klo 18 Kalla-
veden kirkossa, Rauhalah-
dentie 21.

PETOSEN  
SEURAKUNTATALO 
Pyörönkaari 21
040 4848 345
Seurakuntavaalien vaali-
paneeli su 26.10. klo 15.
Messu su 26.10. klo 16.
Vauvakirkko su 2.11. klo 
16. Sirpa Nummenheimo ja 
Richard Nicholls. Vauvakirk-
ko on perheen pienimpien 
oma kirkkohetki, jossa laule-
taan ja leikitään. Mukaan voi 
ottaa oman helistimen. Kirk-
kohetki kestää puolisen tun-
tia ja sen jälkeen pientä tar-
joilua. Vauvat ja vanhem-
mat, sisarukset, isovanhem-
mat ja kummit, tervetuloa!
Aikuisten takkailta ke 5.11. 
klo 18 takkahuoneessa.

MUUTA
Donkkis Big Night-toimin-
tailta pe 24.10. klo 18. Va-
paa pääsy. Lisätietoja www.
donkki.net tai Cecilia Kurki-
nen 050 381 4459.Järjestäjä-
nä Kansanlähetys.
Esikoislestadiolaisten seu-
rat pe 7.11. klo 18 Petosen 
seurakuntatalolla, Pyörön-
kaari 21. Esikoislestadiolaiset 
ry. Seurakahvit

VEHMASMÄEN KAPPELI 
Sotkanniemi 15
040 4848 351
Pyhäinpäivän messu la 
1.11. klo 13. Anna-Maija Hel-
la ja Anna-Mari Linna. Kirk-
kokahvit

MUUTA
Esikoislestadiolaisten seu-
rat su 26.10. klo 16 Vehmas-
mäen kappelilla. Esikoisle-
stadiolaiset ry. Seurakahvit

HIRVILAHDEN KAPPELI 
Länsirannantie 2410
044 275 7936.
Pyhäinpäivän muistomes-
su la 1.11. klo 15. Messussa 
kynttilän sytyttäminen Hir-
vilahteen vuoden aikana 
siunatuille. Raili Rantanen, 
Richard Nicholls ja hautaus-
maayhdistys. Kirkkokahvit.

KARTTULAN KIRKKO 
Kirkkotie 23
040 4848 545
Sanajumalanpalvelus su 
26.10. klo 10. Mikko Väisä-
nen, saarna Erkki Laitinen ja 
kanttorina Anne Keränen.
Kynttiläkirkko la 1.11. klo 18. 
Vuoden aikana poisnukku-
neiden muistaminen. Mik-
ko Väisänen, Anne Kerä-
nen, Tuula Makkonen, Leena 
Kukkonen ja Juhani Koskell.
Messu su 2.11. klo 10. Mik-
ko Väisänen, Anne Keränen, 

saarna Pekka Maaranen Pa-
rikanniemisäätiöstä. Messun 
jälkeen Parikanniemisääti-
ön seurat Karttulan seura-
kuntakodilla. Keittolounas ja 
kirkkokahvit.

MUUTA
Laulutuokio Jaakkolassa to 
23.10. klo 14. Anne Keränen.
Seurakuntavaalien en-
nakkoäänestys seuraavas-
ti: Karttulan seurakunta-
kodilla ma 27.10. ja ke 29.10. 
klo 9–13, to 30.10 ja pe 31.10. 
klo 15–19. Arakselan seu-
rantalolla (Airakselantie 
339) ti 28.10. klo 16–19. Pih-
kainmäen alakoululla (Pih-
karinteentie 12) ke 29.10. klo 
16–19. ja Syvänniemen pap-
pilassa (Kuttajärventie 6) to 
30.10. klo 16–19.
Miesten lenkkipiiri ti 28.10. 
klo 17.30 Rytkyn leirikes-
kuksella. Fysioterapeutti Jari 
Partasen yksilöllinen kehon-
koostumusmittaus ja palau-
te (maksuton). Tauno Salmi.
Laulutuokio Asukastuval-
la to 30.10. klo 12. Anne Ke-
ränen.
Airakselan varttuneenvä-
en kerho ti 4.11. klo 12.30. Eli-
na Laakkosella, Airakselan-
tie 508.

KARTTULAN  
SEURAKUNTAKOTI 
Kissakuusentie 14
040 4848 547
Puuropäivä pe 24.10. klo 11–
13 Tule maistelemaan erilai-
sia puuroja. Omiin astioihin 
voi ostaa mukaan. Arpajai-
set ja myyjäiset.
Seurakuntavaalien vaali-
paneeli su 26.10. klo 18–20.
Rukousilta su 2.11. klo 18.
Lasten puuhailta 4–6-vuo-
tiaille ke 5.11. klo 17–18.30. Il-
moittautuminen tekstivies-
tillä (lapsen nimi, ikä ja huol-
tajan tiedot) 31.10. klo 16 
mennessä, Tuija Soini 040 
4848 543. Ryhmään mahtuu 
15 lasta. Ohjaajina Tuija Soini 
ja Mari Paukkonen.

MUUTA
Hautausmaan siivoustal-
koot to 23.10. klo 8 Syvän-
niemen hautausmaalla. Tal-
koolounas kirkkopihalla.

NUORET
Nuortenilta tiistaina 28.10. 
ja 4.11. klo 17–20. Petosen 
seurakuntatalolla, Pyörön-
kaari 21.
Nuortenillat Kurkimäessä 
torstaina 30.10. klo 18–19.30. 
Kurkimäen kerhohuoneella.

LÄHETYS
Lähetysaskartelut maanan-
taisin klo 18–20 Petosen srk-
talolla.

DIAKONIA
Turinatupa – avoin koh-
taamispaikka kaiken-
ikäisille tiistaisin klo 13–
14.30 Ravintola Käskynkän 
kabinetissa(sisäänkäynti ap-
teekin puoleiselta p-pai-
kalta).
Hyvän hoidon päivä ke 
22.10. klo 10.30–14.30 Ryt-
kyn leirikeskuksessa. Ilmoit-
tautuminen diakoniatoimis-
toon 040 4848 332 ma klo 
9–10. Voit jättää myös vies-
tin vastaajaan.
Diakoniatoimiston Avoi-
met ovet torstaisin klo 12 
(parittomilla viikoilla). Pe-
tosen diakoniatoimistossa, 
Pyörönkaari 26. Tarjolla kah-
via ja hyvää seuraa.
Leväsen kammari ma 3.11. 
klo 13–14.30 Leväsentie 27, 
uusi puoli 2. krs. Mukana Ire-
ne Savolainen.
”Valoa pimeyteen -syyslei-
ri 14.–16.11. Rytkyllä yhdessä 
Alavan ja Puijon seurakun-
tien kanssa. Sinulle, joka olet 
työikäinen ja koet itsesi yksi-
näiseksi. Ohjelmassa hiljen-
tymistä, ulkoilua, yhdessä-
oloa, saunomista. Etusija en-

sikertalaisilla. Omavastuu 
10 €/hlö. Ilmoittautumiset 
30.10. mennessä Kallaveden 
srk:n diakoniatoimistoon 
040 4848 333 ma ja ke klo 
9–10 tai hanna.rasa@evl.fi.

PERHETYÖ
Perhekerhot seuraavas-
ti: Vehmasmäen kappelis-
sa tiistaisin klo 9.30–11. Jyn-
känvuoren kerhohuonees-
sa (Isännäntie 22) keskiviik-
koisin klo 9.30–11. Kurkimä-
ki, Kurkipirtti keskiviikkoi-
sin klo 9.30–11. Rytkyn lei-
rikeskuksessa parillisen vii-
kon keskiviikkona klo 9.30–
11. Petosen seurakuntata-
lossa torstaisin klo 9.30–11. 
Karttulan seurakuntako-
dilla tiistaisin klo 9.30–11. 
Syvänniemen pappilassa 
keskiviikkoisin klo 9.30–11.

PIIRIT
Olotilatorstai to 23.10. klo 
11.30–13 Niemisjärven ky-
lätalossa. Tuula Makkonen 
kertoo työstään Angolassa. 
Kahvit ja lähetysarpajaiset.
Puutossalmen lähetyspii-
ri pe 24.10. klo 13 Irja Hyväri-
sellä, Puutossalmentie 1179. 
Raili Rantanen.
Haminalahden työseura 
ma 27.10. klo 18.30 Hiekka-
lassa, Karttulantie 495. Raili 
Rantanen.
Rytkyn lähetyspiiri ti 28.10. 
klo 18 Irma Tiihosella, Mato-
mäki 29. Raili Rantanen.
Sotkanniemen työseura 
ti 4.11. klo 18.30 Lauri Pöy-
hösellä, Kotkatlahdentie 15. 
Raili Rantanen.

KASTETUT
Kia Sofia Kovaljeff, San-
ni Leena Hartikainen, Vil-
ma Aurora Vilhunen, Aapo 
Veikko Mikael Pitkänen, 
Rasmus Erik Elmeri Sund-
man, Akseli Elias Aleksante-
ri Jalkanen, Ninni Janina So-
fia Taskinen, Lenni Otto Sa-
kari Hämäläinen, Lauri Tuo-
mas Paasikallio, Martta Lin-
nea Ikonen, Mikael Johan-
nes Pitkänen, Isabel Evelin 
Väänänen, Joose Lauri Juha-
na Juntunen, Armi Eerika Ta-
mio, Valtteri Reino Antikai-
nen, Jasper Noah Nicolas Tii-
honen, Neea Lilja Alina Krö-
ger, Mikael Aleksanteri Kor-
honen, Peik Eevert Puhakka, 
Ella Elina Nylund, Kaapo Sa-
muel Huuskonen, Vilho Eljas 
Leinonen.

KUOLLEET
Veikko Miettinen 93 v, Lai-
na Korhonen 85 v, Tauno Jo-
hannes Voutilainen 83 v, 
Tenho Ilmari Kervinen 68 v, 
Kari Matti Kekäläinen 67 v, 
Matti Kalevi Salo 60 v, Kari 
Pekka Lyytinen 50 v, Markku 
Tapio Markkanen 39 v, Sara 
Janica Saarelainen 2 v, Alvin 
Axel Hiekkamäki 1 kk.

männistö

PYHÄN JOHANNEKSEN 
KIRKKO 
Kellolahdentie 8
040 4848 386
Perhemessu su 26.10. klo 10. 
Saarna ja liturgia Aulikki Mä-
kinen, kanttorina Tintti Tin-
kala. Ruokailu.
Seurakuntavaalien vaali-
paneeli su 26.10. klo 12.
Pyhäinpäivän messu la 1.11. 
klo 10. Saarna Heikki Hyvä-
rinen, liturgia Aulikki Mäki-
nen, kanttorina Heikki Mo-
nonen.
Pyhäinpäivän muistohet-
ki la 1.11. klo 16. Tilaisuudes-
sa sytytetään muistokyntti-
lät viime pyhäinpäivän jäl-
keen poisnukkuneille seura-
kuntalaisille.
Messu su 2.11. klo 10. Saarna 

Seurakunnat 22.10–4.11.14

SEURAKUNTAVAALIT 2014

www.kuopionseurakunnat.fi      www.kirkkojakoti.fi 

SEURAKUNTIEN TILAT
Keskusseurakuntatalo, Suokatu 22 ................................27.–31.10.  klo  9.00–18.00
Särkiniemen kerhotila (ent. kirjasto) Särkiniementie 4 ...........28.10. klo 15.00–18.00 
Lehtoniemen kerhotilat, Lehtoniementie 107 .....................29.10. klo 15.00–18.00
Neulamäen kirkko, Vesurikuja 4 ........................................... 30.10.  klo  12.00–18.00

TORI JA KAUPAT
Kuopion kauppatori ...........................................................27.–31.10.  klo  8.00–17.00
K-market Männistö, Kalevantori 3 ...........................28.10. ja 31.10.  klo  12.00–18.00
Puijontori, Sammakkolammentie 6 .............................. 28.–29.10.  klo  15.00–19.00
Prisma, Savilahdentie 10 .................................................29.–30.10.  klo  15.00-20.00
Citymarket Päiväranta, Päivärannantie 18 ...................29.–30.10.  klo  15.00–20.00 
Kolmisopen kauppakeskus, Kolmisopentie 1 ...............29.–30.10.  klo  15.00–20.00 
Matkus Shopping Center, Matkuksentie 60 ................29.–30.10.  klo  15.00–20.00 

OPPILAITOKSET
Savon ammatti- ja aikuisopisto, Presidentinkatu 1  ............27.10.  klo  10.00–12.30 
Savon ammatti- ja aikuisopisto, Presidentinkatu 3 ...........28.10.  klo  10.00–12.30
Itä-Suomen yliopisto, Snellmania, Yliopistonranta 1 E  ......29.10.  klo  10.00–14.00
Savonia AMK, Opistotien kampus, Opistotie 2  ................. 30.10.  klo  10.00–12.30
Savonia AMK, Microkadun kampus, Microkatu 1  ................31.10.  klo  10.00–12.30

MUUT
Kuopion vankila ........................................................................29.10.  klo  10.00–12.00

KALLAVEDEN SEURAKUNTA
Kallaveden kirkko, Rauhalahdentie 21 .............................27.–31.10.  klo  9.00–18.00
Karttulan seurakuntakoti, Kissakuusentie 14  .............. 27.–29.10.  klo  9.00–13.00  
ja   ........................................................................................30.–31.10.  klo  15.00–19.00
Maaningan kirkkoherranvirasto, Satamatie 5   .............27.–31.10.  klo  9.00–18.00  
Vehmasmäen kappeli, Sotkanniemi 15   ................................27.10.  klo  16.00–19.00
Hirvilahden kappeli, Länsirannantie 2410  .............................27.10.  klo  16.00–19.00
Rytkyn leirikeskus, Rytkynrannantie 16  ...............................28.10. klo  16.00–19.00
Petosen seurakuntatalo, Pyörönkaari 21  .............................28.10.  klo  16.00–19.00
Airakselan seurantalo, Airakselantie 339  ............................28.10. klo  16.00–19.00 
Pihkainmäen alakoulu, Pihkarinteentie 12 ...........................29.10.  klo  16.00–19.00 
Vanhainkoti Ainola, Ollintie 11 (Maaninka)  ...........................29.10.  klo  13.30–14.00 
Palvelutalo Viljami, Ollintie 15 (Maaninka) ...........................29.10.  klo  14.00–14.30 
Käärmelahden koulu, Väänälänrannatie 1332a ...................29.10.  klo  17.00–18.00 
Pulkonkosken koulu, Pulkonrannantie 19 ............................ 30.10.  klo  17.00–18.00
Syvänniemen pappila, Kuttajärventie 6 .............................. 30.10.  klo  16.00–19.00

JÄRVI-KUOPION SEURAKUNTA
Riistavesi, Seurakuntatalo, Keskustie 2
Juankoski, Seurakuntatoimisto, Mäntytie 5
Kaavi, Seurakuntatalo, Kirkkorannantie 1
Muuruvesi, Seurakuntatalo, Kirkkotie 2
Nilsiä, Seurakuntakoti, Nilsiäntie 59
Säyneinen, Seurakuntakoti, Kirkkoharjuntie 2 A
Tuusniemi, Seurakuntatalo, Koivukuja 2
Vehmersalmi, Seurakuntakoti, Lempeläntie 15

Ennakkoäänestysajat kaikissa Järvi-Kuopion seurakunnan 
ennakkoäänestyspaikoissa:
27.10.  klo 16.00–20.00
28.10. klo 10.00–14.00
29.10. klo 10.00–14.00
30.10. klo 16.00–20.00
31.10. klo  10.00–14.00

Äänioikeutettu, jonka kyky liikkua tai toimia on siinä määrin rajoittunut, ettei hän 
pääse äänestys- tai ennakkoäänestyspaikkaan ilman kohtuuttomia vaikeuksia, saa 
äänestää ennakolta kotonaan. Hänen tai valitsemansa henkilön on ilmoitettava 
kotiäänestyspyyntö oman seurakunnan vaalilautakunnalle kirjallisesti tai puheli-
mitse seurakunnan toimistoon tai kirkkoherranvirastoon viimeistään 24.10.2014 
ennen kello 16.00. Kotiäänestyksen yhteydessä voi äänestää myös omaishoidon 
tuesta annetussa laissa (937/2005) tarkoitettu omaishoitaja. Kotiäänestykseen 
ilmoittautumislomakkeita on saatavana seurakuntien toimistoissa ja kirkkoherran-
virastossa. Tavanomaisten aukioloaikojen lisäksi seurakuntien toimistot ja kirkko-
herranvirasto ovat avoinna 24.10.2014 kello 16.00 saakka.

Seurakuntien toimistojen ja kirkkoherranviraston osoitteet ja puhelinnumerot:
Kuopion Tuomiokirkkoseurakunta, Suokatu 22, 70100 Kuopio, 040 4848248
Kuopion Alavan seurakunta, Keihäskatu 5 B, 70620 Kuopio, 040 4848286
Kuopion Kallaveden seurakunta, Rauhalahdentie 21, 70780 Kuopio, 040 4848327
Kuopion Männistön seurakunta, Kellolahdentie 8, 70460 Kuopio, 040 4848379
Kuopion Puijon seurakunta, Taivaanpankontie 3, 70200 Kuopio, 040 4848410
Järvi-Kuopion seurakunta, Mäntytie 5, 73500 Juankoski, 040 4888611
Maaningan seurakunta, Satamatie 5, 71750 Maaninka, 017 3668600

Kuulutus ennakkoäänestyksestä
Suomen evankelis-luterilaisessa kirkossa toimitetaan 9.11.2014 seurakuntavaalit, 
joissa valitaan jäsenet seurakuntien kirkkovaltuustoihin tai seurakuntayhtymiin 
kuuluvissa seurakunnissa yhteisiin kirkkovaltuustoihin ja seurakuntaneuvostoihin.

Seurakuntavaalien ennakkoäänestys järjestetään seurakuntien kirkkoherranviras-
toissa tai seurakuntatoimistossa 27.–31.10.2014 joka päivä kello 9.00–18.00 sekä 
mahdollisissa muissa ennakkoäänestyspaikoissa määrättyinä aikoina. 

Äänioikeutettu seurakunnan jäsen voi äänestää ennakkoon missä tahansa ennak-
koäänestyspaikassa ilmoittautumalla vaalitoimitsijalle ja esittämällä henkilötodis-
tuksensa tai muun riittävän selvityksen henkilöllisyydestään.

Äänestäjällä on oikeus äänestää sen seurakunnan ehdokaslistojen yhdistelmän 
ehdokasta, missä seurakunnassa hänet on 15.8.2014 merkitty läsnä olevaksi seura-
kunnan jäseneksi sekä äänioikeutettujen luetteloon äänioikeutetuksi (viimeistään 
9.11.2014 16 vuotta täyttävä kirkon jäsen). 

Oman seurakunnan ennakkoäänestyspaikassa äänestäjällä on mahdollisuus tutus-
tua ehdokaslistojen yhdistelmään. Muun seurakunnan ennakkoäänestyspaikassa 
äänestettäessä äänestäjän on omatoimisesti otettava selvää oman seurakuntansa 
ehdokkaista. 

Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymän seurakunnissa 
ennakkoäänestys järjestetään seuraavissa ennakkoäänestyspaikoissa:

Kuopiossa lokakuun 13. päivänä 2014

VAALILAUTAKUNTIEN PUHEENJOHTAJAT
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Minä uskon!  
– vai uskonko?

”U skotko oikeasti Ju-
malaan?” ”Uskotko 
Raamatun ihme-
tekoihin?” Nämä 
kysymykset ovat 

nousseet vuosien varrella useasti esille 
rippikoululaisten keskuudesta. Näihin 
samoihin kysymyksiin palasin tämän 
evankeliumitekstin äärellä. Kysymyk-
set eivät ole helppoja. Ne haastavat jo-
ka kerta pohtimaan oman uskon pe-
rustaa. 

Evankeliumitekstissä fariseukset 
kuulustelevat näkönsä saanutta mies-
tä tapahtuneesta. Useaan kertaan he 
kysyvät tapahtumien kulusta. Tekota-
paa tärkeämpänä he pitävät tietoa te-
kijästä. Kerta toisensa jälkeen mies an-
taa kunnian tapahtuneesta Jeesukselle: 
”Merkillistä”, mies vastasi, ”että te ette 
tiedä, mistä hän on - ja kuitenkin hän 
on antanut minulle näköni.--Ikipäivänä 
ei ole kuultu, että joku olisi avannut so-
keana syntyneen silmät. Jos hän ei olisi 
Jumalan mies, hän ei olisi pystynyt sel-
laiseen.” (Joh.9:30–32). 

Kaikki tietävät, et-
tä tulisi toimia juuri so-
kean miehen tavoin: 
uskoa ja todistaa omas-
ta uskosta rohkeas-
ti pelkäämättä seura-
uksia. Useammin kuin 
ihmiset haluaisivat eh-
kä myöntää, asettuvat 
he epäilevien fariseus-
ten joukkoon. Ihmisillä 
on tapana monesti ko-
rostaa oman uskonsa 
ja mielipiteensä oikeel-
lisuutta. Tätä taustaa 

vasten erilainen usko koetaan mones-
ti vääräksi tai jopa huonommaksi. Toi-
sen ihmisen vakaumuksen kunnioitta-
minen on ensisijaisen tärkeää. Ihmisten 
välisiä uskonkokemuksia ei voi vertailla. 
Uskoa ei voi asettaa arvoasteikolle. Se 
on ihmisen sisäinen kokemus siitä, mi-
kä on pyhää. 

Toisen ihmisen uskon kunnioitta-
misen lisäksi on kuunneltava omaa si-
simpäänsä. Usko ei ole pysyvä ja muut-
tumaton tila ihmisessä, vaan se käy 
jatkuvaa kamppailua uskon ja epäus-
kon välillä. Kristitty käy sisällään väit-
telyä samalla tavalla kuin evankeliu-
mitekstin fariseukset ja sokea mies. 
Toisinaan usko Jumalaan saattaa tun-
tua vaikealta, jopa mahdottomalta. 

Kuinka sitten voisin vahvistaa omaa 
uskoani? Jos lähden etsimään vastaus-
ta tähän kysymykseen itsestäni ja omis-
ta teoistani, joudun vain kauemmas 
Jumalasta. Uskoa ei voi saavuttaa omil-
la teoilla tai ansioilla. Usko on Juma-
lan lahja, joka on annettu meille kaikil-

le. Meidän tehtävämme 
on päättää, otammeko 
sen vastaan. Tähän minä 
uskon. 

”Uskoa ei synny omin voi-
min. 
Ilmaiseksi anova sen saa. 
Sitä ansaita ei töin ja toi-
min. 
Jumala sen meille lahjoit-
taa, lahjoittaa.” 

NSV 2010, 63.

SANNA MARIN  
Siilinjärven  

seurakunnan pastori

Joh. 9: 24–38
Mies, joka oli ollut so-
kea, kutsuttiin kuulta-
vaksi. Fariseukset sa-
noivat hänelle: ”Anna 
kunnia Jumalalle! Me 
tiedämme, että se mies 
on syntinen.” Mies vas-
tasi: ”Onko hän synti-
nen, sitä en tiedä. Mut-
ta sen tiedän, että 
minä, joka olin sokea, 
nyt näen.”
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Seurakunnat 22.10–4.11.14
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Sanna Mertanen, liturgia 
Heikki Hyvärinen, kantto-
rina Tintti Tinkala.
Siioninvirsiseurat su 2.11. 
klo 18 takkahuoneessa. 
Heikki Hyvärinen.

MUSIIKKI
Laulupäivä to 23.10. klo 
12 Pyhän Johanneksen kir-
kon srk-salissa.

DIAKONIA
Elämää etsimässä -ker-
ho to 30.10. klo 14.30–16 
Pyhän Johanneksen kir-
kon srk-salissa. Heikki Hy-
värinen.
Messu ja ikääntyneiden 
syntymäpäivät su 2.11. 
klo 10–12.30 Pyhän Johan-
neksen kirkossa.
Kuopion ev.lut seura-
kuntien lähimmäisten 
koulutuspäivä 25.11. klo 
17 keskussrk-talolla, Suo-
katu 22. Aiheena ”Kult-
tuuripalvelut ikäihmisille”, 
Kirsi Heikkinen, Kuopion 
kaupungin kulttuurisuun-
nittelija. Ilmoittautumi-
nen 18.11. mennessä Kirsi 
Launoselle 040 4848 255.

MUUTA
Hartaus to 23.10. klo 13.30 
Mäntylän palvelutalolla, 
Untamonkatu 5. Salla Tyr-
väinen.
Messu su 2.11. klo 13 Män-
tylän palvelutalossa, Un-
tamonkatu 5. Sanna Mer-
tanen, Heikki Hyvärinen, 
Tintti Tinkala.

PERHETYÖ
Perhemessu su 26.10. klo 
10. Saarna ja liturgia Au-
likki Mäkinen, kanttorina 
Tintti Tinkala. Ruokailu.
4-vuotissynttärit su 
26.10. klo 16 Pyhän Johan-
neksen kirkolla. Salla Tyr-
väinen.

AIKUISTYÖ
Naisia raamatussa ke 
22.10. klo 18. Työikäisten 
naisten raamattupiiri Py-
hän Johanneksen kirkon 
srk-salissa. Aulikki Mä-
kinen.
Miesten männistöpiiri 
parittomien viikkojen tiis-
taina klo 18.30 Pyhän Jo-
hanneksen kirkon yläker-
ran aulassa. Seuraava ko-
koontuminen 4.11. Esko 
Iisalo.
Miesten piiri ke 5.11 klo 
18 Pyhän Johanneksen kir-
kon srk-salissa. Heikki Hy-
värinen.
Keskusteluja Raama-
tun äärellä to 6.11. klo 12 
Pyhän Johanneksen kir-
kon srk-salissa. Heikki Hy-
värinen.

KASTETUT
Eino Onni Kärsämä, Sant-
tu Simeoni Häkli, Emil 
Lionel Herbert Styrman, 
Otto-Herpertti Niko-
lai Haatainen, Jesse-Mati-
as Ilmari Kekäläinen, Usva 
Elna Sofia Heikkinen, Jasu 
Sakke Eemeli Roivainen.

AVIOLIITTOON 
KUULUTETUT
Simo Sakari Kärsämä ja 
Hanna Ilona Ikonen.

KUOLLEET
Olga Elina Pitkänen 87 v, 
Pentti Taisto Kalevi Tirk-
konen 79 v, Jari Mar-
kus Tapani Karppinen 
52 v, Jouni Tapio Musto-
nen 50 v.

puijo

PUIJON KIRKKO 
Taivaanpankontie 3
040 4848 419
Messu su 26.10. klo 10. 

Pekka Nieminen saarnaa, 
Jaana Marjanen, Teemu 
Voutilainen, Joona Saras-
te, Sibelius-Akatemian li-
turgisen laulun ryhmä. 
Keittolounas, vapaaehtoi-
nen maksu vaalikeräyksen 
hyväksi. Vaalipaneeli, va-
litsijayhdistysten edusta-
jat, puheenjohtajana toi-
mittaja Anne Heikkinen. 
Kuljetus Päivärannasta 
klo 9.30 Metsäkummun-
tie-Puijonsarventie-Rypy-
suontie-Ahkiotie-Puijon 
kirkko. Paluu klo 13.
Nallekirkko su 26.10. klo 
13. Huom! aika. Mari Vou-
tilainen saarnaa, Joona Sa-
raste, Sanna Ollikainen, 
Niklas Grönholm, Kir-
si Suolaniemi, Tuula Pit-
känen. Päiväkerholaisia, 
tyttö- ja poikaleiriläisiä. 
Ota mukaan oma nalle tai 
muu pehmolelu!
Pyhäinpäivän messu la 
1.11. klo 10. Mari Voutilai-
nen saarnaa, Jaana Marja-
nen, Joona Saraste. Puijon 
kirkkokuoro.
Pyhäinpäivän iltajuma-
lanpalvelus la 1.11. klo 18. 
Jaana Marjanen saarnaa, 
Pekka Nieminen, Outi 
Keskisipilä, Puijon kama-
rikuoron kvartetti. Sy-
tytämme kynttilän vii-
me pyhäinpäivän jälkeen 
kuolleiden seurakuntalais-
ten muistolle.
Messu su 2.11. klo 10. Pek-
ka Nieminen saarnaa, Jaa-
na Marjanen, Joona Sa-
raste. Lauluryhmä Verso. 
Lapsille pyhäkoulu.
Kutsu yhteyteen -mes-
su su 2.11. klo 17. Mat-
ti Mäkinen, Mari Vouti-
lainen. Raamattutunti Ju-
mala kutsuu – mitä vas-
taan? klo 16.

PUIJON  
SEURAKUNTAKESKUS 
Taivaanpankontie 3
Lähetyksen kirjallisuus-
piiri ke 29.10. klo 18. Tie-
dustelut Maija Antikainen 
040 4848 439.

POUKAMA 
Poukamantie 105
Ystävänpäiväkerhon 
raamattutuokio ke 29.10. 
klo 11–13. Ruokailu klo 11. 
Teemu Voutilainen.

MUUTA
Kevätmatka Israeliin 8.–
15.3. Hinta 1000 € sisältää 
Finnairin lennot Helsingis-
tä ja majoituksen puoli-
hoidolla Jad Hashmonas-
sa Juudean vuorilla. Ret-
ket minibussilla, oppaana 
ja tulkkina Eli Bar David. 
Ilmoittautumiset matkan-
johtajalle Ariela Toivaselle 
040 567 6606, arielatoiva-
nen@gmail.com.
Lähimmäisten koulutus-
ilta (yhtymän yhteinen) 
ti 25.11. klo 17. Keskusseu-
rakuntatalolla, Suokatu 22 
D. ”Kulttuuri vanhustyös-
sä”. Kulttuurisuunnitte-
lija Kirsi Heikkinen. Keit-
tolounas ja kahvit klo 17. 
Ilmoittautumiset 18.11. 
mennessä Raili Lehtovii-
dalle 040 4848 438.
Valoa pimeyteen -syys-
leiri 14.–16.11. Rytkyn leiri-
keskuksessa yhdessä Ala-
van ja Kallaveden seu-
rakuntien kanssa Sinul-
le, joka olet työikäinen 
ja koet itsesi yksinäiseksi. 
Ohjelmassa hiljentymis-
tä, ulkoilua, yhdessäoloa, 
saunomista. Etusija ensi-
kertalaisilla. Omavastuu 
10 €/henkilö. Ilmoittau-
tumiset 30.10 mennessä 
Kallaveden srk:n diakonia-
toimistoon 040 4848 333 
ma ja ke klo 9–10 tai han-
na.rasa@evl.fi.
Viikkomessu Puijon-
laakson palvelukeskuk-
sen juhlasalissa pe 31.10. 

klo 13. Mari Voutilainen, 
Outi Keskisipilä.
Parisuhteen rikastutta-
miskurssi 28.–30.11. Hir-
vijärven leirikeskukses-
sa. Kaipaatko uutta virtaa 
parisuhteeseen? Etsitkö 
syvempää yhteyttä kump-
paniisi? Kurssimaksu 80 
€/pariskunta. Ilmoittautu-
miset www.kuopionseu-
rakunnat.fi/puijo-aikuiset

KASTETUT
Selja Riia Anfiisa Kank-
kunen, Emilia Rosa Ma-
ria Lopes, Ruusu Mirjam 
Unelma Kurikka, Maija 
Matilda Happonen, Elsa 
Isabella Ailunka, Livia Al-
viina Niinikoski, Inka Emi-
lia Haataja.

KUOLLEET
Kaija Kaarina Tanskanen 
91 v, Elma Hyvärinen 89 v, 
Vieno Inkeri Ryynänen 
88 v, Eeva Marjatta Pit-
känen 80 v, Matti Päiviö 
Collan 80 v, Kaija Marjat-
ta Kainulainen 73 v.

Järvi-kuopio

RIISTAVEDEN KIRKKO 
Joensuuntie 2505
Pyhäinpäivän iltakirk-
ko la 1.11. klo 19. R. Leino, 
M. Mäkinen, Tuura. Kirk-
kokuoro. Luemme vuo-
den aikana poisnukkunei-
den vainajien nimet ja sy-
tytämme kynttilät.

RIISTAVEDEN  
SEURAKUNTATALO 
Keskustie 2
Messu ja seniorisynttä-
rit su 26.10. klo 10. U. Mä-
kinen, Tuura.
Siioninvirsiseurat ma 
27.10. klo 19. Hannu Savi-
nainen.
Ennen vanhaan - päivä 
ti 28.10. klo 12 takkahuo-
neessa.
Neulepiiri to 30.10. klo 12 
takkahuoneessa.
Kauneimmat hengelliset 
laulut, sanajp su 2.11. klo 
10. U. Mäkinen, Tuura.
Raamattupiiri ma 3.11. 
klo 13.
Vauvaryhmä ti 4.11. klo 14 
takkahuoneessa. Käden-
taidot. Tuomo Kantele.

YLÖSNOUSEMUKSEN 
KIRKKO 
Mäntytie 5, Juankoski
Sanajumalanpalvelus su 
26.10. klo 10. Keihänen, 
Saarela
Pyhäinpäivän iltamessu 
la 1.11. klo 19. K. Leino, Juk-
ka Leutonen.

Sanajumalanpalvelus su 
2.11. klo 10. Keihänen, Par-
viainen.

JUANKOSKEN  
SEURAKUNTATALO 
Mäntytie 5
Seurakuntakerho ke 
22.10. klo 11.
Lähetysaskartelu to 
23.10. klo 10 seurakunta-
salissa.
Juankosken ja Säyneisen 
alueseurakuntien vart-
tuneen väen syntymä-
päiväjuhla ja musiikki-
hetki su 26.10. klo 15. Ba-
ritoni Matti Taskinen ja 
kanttori Matti Saarela. 
Juhlakahvit. Ilmoittautu-
minen to 23.10. mennessä 
seurakunnan toimistoon 
040 4888 602 tai 040 
4888 611.
Aamukahviryhmä to 
30.10. klo 10.
Liikunta- ja näkörajoit-
teiset to 30.10. klo 12 seu-
rakuntasalissa.
Avoin mukulamaanan-
tai ma 3.11. klo 9.30 seura-
kuntasalilla.
Lähetysaskartelu to 6.11. 
klo 10 seurakuntasalissa.

KAAVIN KIRKKO 
Kaavintie 24
Sanan ja rukouksen ilta 
pe 24.10. klo 18. Säde-lau-
luryhmä.
Messu su 26.10. klo 13. 
Hagman-Puustinen, Luk-
kari-Lohi.
Pyhäinpäivän iltames-
su la 1.11. klo 19. Huhtala, 
Pauliina Vuorinen.
Messu su 2.11. klo 13. Huh-
tala, Lukkari-Lohi.

KAAVIN  
SEURAKUNTATALO 
Kirkkorannantie 1
Elsan kerho to 23.10. 
klo 11.
Raamattupiiri to 23.10. 
klo 18.30. Tuula Räsänen.
Ilonpisarat/Kings Kids 
su 26.10. klo 16.30.
Raamattupiiri ma 27.10. 
klo 13.
Raamattupiiri to 30.10. 
klo 18.30. Tuula Räsänen.
Ilonpisarat/Kings Kids 
su 2.11. klo 16.30.

MUUTA
Elsan kerho to 30.10. klo 
14 Anja Savinaisella, Polvi-
järventie 636.
Elsan kerho to 6.11. klo 14 
Luikonlahden koulussa.

MUURUVEDEN 
KIRKKO 
Kirkkotie 2
Pyhäinpäivän iltakirkko 
ja ehtoollisen vietto la 
1.11. klo 19. Keihänen, Pau-
liina Huhtala, Parviainen. 
Kirkkokuoro.

Sanajumalanpalvelus su 
2.11. klo 13. Keihänen, Par-
viainen.

MUURUVEDEN  
SEURAKUNTATALO 
Kirkkotie 1
Josef Stenbäkin kirkko-
jen näyttely ennakkoää-
nestyksen aikana.
Seurat to 23.10. klo 13. 
Muuruveden sotaveteraa-
nien tarjoama lohikeitto 
ja kahvit.
Nallekirkko su 26.10. klo 
13. Keihänen, Saarela, Ra-
jahalme. Omat nallet mu-
kaan, askarteluhetki. Kah-
via, mehua ja pikkupur-
tavaa.

NILSIÄN KIRKKO 
Kirkonmäentie 1
Laula ja leiki uusi Lasten 
virsi! la 25.10. klo 17. Kon-
sertissa mukana lapsikuo-
rolaisia, Nuorten bändi, 
Annette ja Leila kanttorit 
sekä Jarko Maukonen.
Messu su 26.10. klo 10. 
Korkalainen, Kärppä-Les-
kinen
Pyhäinpäivän iltakirkko 
la 1.11. klo 19. Pursiainen, 
Kärppä-Leskinen, Kirkko-
kuoro.
Messu, Herättäjän päivä 
su 2.11. klo 10. Saarna Tuo-
mo Ruuttunen, Korkalai-
nen, Kärppä-Leskinen, He-
rättäjän päivässä mukana 
Kirkkokuoro.

NILSIÄN  
SEURAKUNTAKOTI 
Nilsiäntie 59
Näpertäjät joka torstai 
klo 12 (to 13.11. vieraana 
lähetystyöntekijä Riikka 
Halme-Berneking).
Naisten raamattupii-
ri ma 27.10. ja ma 3.11. klo 
18–20 alasalissa.
Ikäihmisten juhla yh-
dessä veteraanikerhon 
kanssa to 6.11. klo 11 ylä-
salissa.

MUUTA
Siikajärvi-Saarimäen ky-
läseurat ke 22.10. klo 19 
Taskisella, Raatintie 319.
Konttimäki-Sänkimäen 
kyläseurat ke 22.10. klo 19 
Leena ja Jukka Hätisellä, 
Annamarintie 425.
Sukupolvenvaihdosseu-
rat, pe 24.10. klo 19 Mur-
tolahden Lappalassa, Lap-
palantie 55.
Varhaisnuorten toimin-
tapäivä ja nuortenilta la 
25.10. Toimintapäivä al-
kaa klo 13–14.30, nuorte-
nilta klo 15–18 Isossa Pap-
pilassa
Kanssasi kotiin -ilta su 
26.10. klo 18 Lehtomäen 
kodilla. Siipirikot.
Sydänmaan kyläseu-
rat ma 27.10. klo 13 Saara 
Heikkisellä, Juankosken-
tie 772.
Palonurmen srk-ilta ma 
27.10. klo 19 Hellin Sum-
masella, Keyrityntie 5.
Rukous- ja raamattupii-
ri ti 28.10. klo 18 Lehtomä-
en kodilla.
Reittiö-Lehtomäen kylä-
seurat ti 28.10. klo 19 Sa-
volaisella, Jouhilahden-
tie 38.
Miesten saunailta ke 
29.10. klo 18 Tahko Spassa. 
Lähtö yhteiskyydein klo 
17.30 seurakuntakodilta.
Raatin kyläseurat ke 
29.10. klo 19 Pirisellä, Itik-
kasalmentie 258.
Käsityö- ja toimintapiiri 
pe 31.10. klo 12 Lehtomä-
en kodilla.
Lauletaan yhdessä py-
häinpäivän virsiä pe 31.10 
Kankaisen hautausmaalla, 
lähtö pääportilta klo 18. 
Oma virsikirja ja kynttilä 
mukaan.
Lastulahden kyläseurat 
ti 4.11. klo 12 Airaksisella, 
Lapinsaarentie 108.
Ranta-Sänkimäki-Paju-

lahden kyläseurat ke 5.11. 
klo 19 Martta Iivarisella, 
Lahukantie 94.

SÄYNEISEN KIRKKO 
Kirkkoharjuntie 2
Messu su 26.10. klo 13. 
Korkalainen, Kärppä-Les-
kinen.
Pyhäinpäivän messu la 
1.11. klo 13. Korkalainen, 
Parviainen, Kirkkokuoro.
Sanajp. su 2.11. klo 13. Pur-
siainen, Kärppä-Leskinen.

SÄYNEISEN  
SEURAKUNTAKOTI 
Kirkkoharjuntie 2 A 
Seurakuntakerho to 
23.10. klo 12 seurakunta-
salissa.
Lähetyskahvila to 30.10. 
klo 12.
Mykyrokka su 1.11. mes-
sun jälkeen.
Seurakuntakerho to 6.11. 
klo 12 seurakuntasalissa.
Ateria vapaaehtoisille 
ke 12.11. klo 17.30. Ilmoit-
tautumiset ke 5.11. men-
nessä seurakunnan toi-
mistoon 040 4888 602 tai 
040 4888 611.

MUUTA
Juankosken ja Säyneisen 
alueseurakuntien vart-
tuneen väen syntymä-
päiväjuhla ja musiikki-
hetki Juankosken seura-
kuntatalolla su 26.10. klo 
15. Baritoni Matti Taskinen 
ja kanttori Matti Saarela. 
Juhlakahvit. Ilmoittautu-
minen to 23.10. mennes-
sä seurakunnan toimis-
toon 040 4888602 tai 040 
4888611.
Retki Iisalmeen ke 29.10 
Lähtö 9.30 Säyneisen kir-
kolta. Vierailemme Evak-
kokeskuksessa ja Kustaa 
Adolfin kirkossa. Retken 
hinta 10 €, sisältää mat-
kat, lounaan ja retken oh-
jelman. Ilm. 22.10. men-
nessä toimistosihteeri 040 
4888 611.

TUUSNIEMEN 
KIRKKO 
Keskitie 21
Pyhäinpäivän iltakirk-
ko la 1.11. klo 18. Hagman-
Puustinen, Lukkari-Lohi.
Messu ja seniorisynttä-
rit su 2.11. klo 10. Hagman-
Puustinen, Lukkari-Lohi.

TUUSNIEMEN  
SEURAKUNTATALO 
Koivukuja 2
Lea Mustosen taidenäyt-
tely ennakkoäänestyksen 
aikana.
Palvelupäivä ke 22.10. 
klo 10.
Ei messua kirkossa, vaan 
seurakuntatalon käyt-
töönottojuhla su 26.10. 
klo 16. (Huom aika!) Reijo 
Leino, Hagman-Puustinen, 
Lukkari-Lohi. Kirkkokuo-
ro, Tuustytöt. Piispa Jari 
Jolkkosen vierailu ja kirk-
kokahvit.
Nuortenillat ma 27.10. 
klo 18.
Ilta Sanan äärellä ma 
27.10. klo 18. Vetäjänä Ris-
to Happonen.
Isoskoulutus ti 4.11. klo 
18.30.
Kultaiset koululaulut 
to 6.11. klo 18. Muistojen 
ja laulujen ilta. Jatkoa ai-
emmille kinkeri- ja koulu-
muistot -illoille.

MUUTA
Liukonpellon-Paakkilan 
työseura ke 22.10. klo 19. 
Marita ja Ilmari Tuomella, 
Kuivinniementie 548.
Lähetyspiiri pe 24.10. klo 
12 Eila Venäläisellä, Torni-
tie 4 A 5.
Nuorten iltakahvila pe 
24.10. klo 19.30 kunnan 
nuorisotiloissa.
Hautausmaan siivous-
talkoot ma 27.10. alkaen 

klo 9, ruokatarjoilu seura-
kuntatalolla.

VEHMERSALMEN 
KIRKKO 
Lempeläntie 17
Syntymäpäivämessu 70, 
80, 90 vuotta täyttävil-
le, sitä vanhemmille ja 
koko seurakunnalle su 
26.10. klo 13. M. Mäkinen, 
Tuura. Juhla jatkuu seura-
kuntakodissa.
Pyhäinpäivän messu la 
1.11. klo 13. U. Mäkinen, 
Tuura. Kirkkokuoro.

VEHMERSALMEN 
SEURAKUNTAKOTI 
Lempeläntie 15
Lähimmäisen kammari 
torstaisin klo 10–12 kam-
marissa.
Puurokammari to klo 
10–12 kammarissa.
Kauneimmat hengelliset 
laulut sanajumalanpal-
veluksessa su 2.11. klo 13. 
U. Mäkinen, Tuura.
Kokki-ukot ti 4.11. klo 17. 
Elintarvikemaksu 5 €.

MUUTA
Kirkonkylän hautaus-
maan talkoot to 23.10. 
klo 8. Ruokailu n. klo 11.

JÄRVI-KUOPION  
SEURAKUNTA, 
YHTEISET
Hiljaisuuden retriitti Sii-
onin virsin pe–su 24.–
26.10 Aholansaaressa. Ve-
täjinä rovasti Pentti Si-
mojoki ja diakonissa Eeva 
Väätäinen. Ilmoittautu-
minen Aholansaareen 
050 464 1000.
Järvi-Kuopion vaali-
paneeli su 26.10. klo 19. 
Juankosken seurakuntata-
lolla. Kahvitarjoilu.

KASTETUT
Jessica Hannele Björn, 
Kaavi, Niilo Antti Viljami 
Hakkarainen, Kaavi, Ella 
Olivia Ryhänen, Vartiala, 
Luukas Veikko Olavi Huu-
monen, Riistavesi, Alisa 
Linnea Heikkinen, Nilsiä, 
Veeti Olavi Johannes Ke-
sänen, Nilsiä, Toivo Armas 
Juhani Hiltunen, Juankos-
ki, Aino Matilda Pitkänen, 
Riistavesi.

KUOLLEET
Tyyne Maria Räsänen 
104 v, Riistavesi, Kus-
ti Heikki Väänänen 93 v, 
Riistavesi, Eeva Marjatta 
Rissanen 92 v, Kaavi, Senja 
Ester Manunen 91 v, Riis-
tavesi, Elsa Aliina Tirkko-
nen 90 v, Juankoski, Pent-
ti Antero Hakkarainen 
84 v, Säyneinen, Kaija Raa-
kel Korhonen 81 v, Nil-
siä, Mikko Erkki Väätäi-
nen 79 v, Nilsiä, Helvi Elina 
Juutinen 75 v, Nilsiä, Veik-
ko Kalevi Leskinen 72 v, 
Nilsiä, Reino Juhani Rop-
ponen 68 v, Nilsiä, Tenho 
Kalevi Reinikainen 64 v, 
Vehmersalmi, Toimi An-
tero Mustonen 84 v, Juan-
koski, Heikki Kuosmanen 
67 v, Nilsiä, Paula Helle-
vi Halonen 68 v, Juankos-
ki, Mikko Tapio Savolai-
nen 35 v, Nilsiä, Irma Este-
ri Pirinen 93 v, Kaavi, Vilho 
Ensio Kaipainen 88 v, Nil-
siä, Tyyne Tellervo Hiltu-
nen, 82 v, Riistavesi, Kau-
ko Sulevi Räsänen 80 v, 
Tuusniemi, Aili Kaarina 
Heikkinen 68 v, Juankos-
ki, Seppo Kalevi Ruotsalai-
nen 58 v, Nilsiä, Lea Kaa-
rina Ansamaa 57 v, Kaavi, 
Teemu Mikael Ansamaa 
30 v, Kaavi.

diakonia- 
keskus

Suokatu 31
040 4848 468
Nuotta-kahvio, kierrä-
tysmyymälä ja diakonia-

työntekijöiden vastaan-
otot ilman ajanvaraus-
ta avoinna maanantaisin, 
keskiviikkoisin ja perjan-
taisin klo 10–12 (erityis-
tapaukset mainittu alla). 
Ovet avataan klo 9.40, aa-
muhartaus klo 9.50. Kah-
viossa luettavissa päivän 
lehdet SS ja HS sekä kris-
tillisiä viikko- ja kuukau-
silehtiä.
Vastaanotamme lahjoi-
tuksina vaatteita ja ko-
titaloustarvikkeita, ei 
huonekaluja. Pulaa on iso-
kokoisista vaatteista sekä 
talvivaatteista, etenkin 
lapsille. Lahjoitustavaroi-
den vastaanotto aukiolo-
aikoina (ma, ke ja pe klo 
10–12) tai muuhun aikaan 
sopimuksen mukaan 040 
4848 468.
Kehitysvammaisten kah-
vikerho ke 22.10. klo 13.30. 
Lisätietoja diakoni Leena 
Vartiainen 040 4848 467.
Katulähetyspiiri ke 22.10. 
klo 17.
Kuurojen lähetyspiiri to 
23.10. ja to 6.11. klo 17 kes-
kusseurakuntatalolla ker-
hohuone Samulissa, Suo-
katu 22.
Hyväntuulen piiri ti 
28.10. klo 12. Mielenter-
veysryhmä. Lisätietoja dia-
koni Stina Malinen 040 
4848 466.
Nuotta-kahvio suljet-
tu pe 31.10. Kierrätysmyy-
mälä ja diakoniatyönteki-
jöiden vastaanotot avoin-
na ilman ajanvarausta 
klo 10–12. Ovet avataan 
klo 10. 
Pullakirkko pe 31.10. klo 
12. NNKY:n tiloissa, kirk-
kokahvit kahvio Nuotassa.
Hyväntuulenpiiri ti 4.11. 
klo 12. Mielenterveysryh-
mä. Lisätietoja diakoni Sti-
na Malinen 040 4848 466.
Kehitysvammaisten kah-
vikerho ke 5.11. klo 13.30. 
Lisätietoja diakoni Leena 
Vartiainen 040 4848 467.
Katulähetyspiiri ke 5.11. 
klo 17. Lisätietoja diako-
ni Jarmo Tarkkonen 040 
4848465.

arkki

Kauppakeskus Apaja
040 4848 445
arkki.kuopio@evl.fi
Terve rauha suloinen pe 
24.10. klo 12. Rukoushet-
ki rauhan puolesta. Pasto-
ri Lauri Kastarinen.
Taivaaseen ota tykösi 
la 25.10. klo 10–15. Surun 
ja kuoleman maisemissa. 
Entä nyt kun omaiseni on 
kuollut.
Onnea isukki ti 4.11. klo 
11–14. Arkissa tehdään 
isänpäivän kortteja. Las-
tenohjaaja Paula Raati-
kainen.

Perheasiain 
neuvottelu-
keskus

Suokatu 22
Luottamuksellista keskus-
teluapua parisuhteen ky-
symyksissä. Yhteydenotot 
ma–pe klo 9–11 puh. 040 
4848 480 tai sähköpos-
titse perheneuvonta.kuo-
pio@evl.fi

siilinjärvi

Kirkkoherranvirasto ja 
taloustoimisto avoin-
na arkisin klo 9–11 ja 12–
14 p. 017 288 4600 (kirk-
koherranvirasto), 017 288 
4620 (talous). Haarahon-
gantie 4

Kaikkea maan ja taivaan väliltä.

Laajan valikoiman ja hyvän
palvelun kristillinen kirjakauppa. 

Puh. 020 754 2350
www.sacrum.fi

• HAUTAKIVET
• KAIVERRUKSET

• KULTAUKSET
ENTISÖINTITYÖT

• KIVILYHDYT

Sari Kämäräinen 
Jääskelänkatu 1

70780 Kuopio 
puh. 050 575 0004

www.kivipajasarik.fi

Suru on
hitaasti vaalenevia varjoja...

Hautaustoimisto
J. NURRO OY

Kauppakatu 55-57 KUOPIO Puh. 017-2613065, 040 5056287
saila.lehto@nurro.  www.nurro. 

puh. 040 585 0456

HAUTAKIVET 
KAIVERRUKSET 

ENTISÖINNIT 
MUUT KIVITYÖT 
Olemme muuttaneet 

Pyöräkatu 15, kuOPiO
Tervetuloa tutustumaan 

myyntinäyttelyyn!  
www.puijonkivi.fi 017 282 9000

PuiJON kiVi

Tätimme

Salme Marjut Mielikki
RoniMuS
o.s. Kemppainen

s. 25.2.1925  Kuopiossa
k. 21.4.2014 Helsingissä

Mielikki-tädin 
muistoa kunnioittaen
Kalevi-veljen lapset

Siunaus on toimitettu 
8.5.2014 Helsingissä ja 

uurna laskettu Hietaniemen 
hautausmaalla.

Savonkatu 25, Kuopio
(Sokoksen takana)
www.lansivuoriky.fi
p. 017 261 3665

Hautakivi näyttely
liikkeessämme

-tervetuloa tutustumaan!

LÄNSIVUOREN
HAUTAUSHUOLTO

Puijon Maja
 palvelee lämmöllä
 arjessa ja juhlassa
 niin ilon kuin 
 surunkin hetkinä

www.puijo.com

Puijotie 135, 70300 Kuopio

 • juhlaravintola
 • lounasravintola
 • hotelli
 • sauna- ja kokoustilat
 
Kysy lisää ja pyydä tarjous

puh. 044 552 4810
myynti@puijo.com
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Väritä laatikon kaikki sellaiset palikat, joissa on musta piste. 
Poimi muodostuvat kirjaimet kuvan yläpuolella olevalle viival-
le ja täydennä lause

PAULA REMES

K
A

RI K
U

RO
N

EN

pyhäpuuha

 Seurakunnat 22.10–4.11.14
www.siilinjarvenseura-
kunta.fi
www.facebook.com/siilin-
jarvenseurakunta
siilinjarvi.suurellasyda-
mella.fi

KIRKKO 
Haarahongantie 2
Sanajumalanpalvelus su 
26.10. klo 10. Rippikoulu-
sunnuntai. Sanna Marin, 
Unto Niskanen. Jatkotilai-
suus rippikouluperheille.
Perjantaimessu 31.10. klo 
18.30. Heikki Kastarinen, 
Airi Heiskanen.
Messu la 1.11. klo 10. Kap-
palainen Unto Niska-
sen virkaan asettami-
nen. Unto Niskanen, Sep-
po Laitanen, Vesa Kaja-
va, Sola Gratia -kuoro. 
Virkaan asettamisen toi-
mittaa lääninrovasti Oiva 
Malinen avustajineen. 
Messun jälkeen juhla srk-
talossa.
Pyhänpäivän muistojuh-
la la 1.11. klo 18. Muistam-
me edesmenneitä ja sy-
tytämme kynttilät edelli-
sen pyhäinpäivän jälkeen 
kuolleille seurakunnan jä-
senille. Matti Hoffrén, Airi 
Heiskanen.
Sanajumalanpalvelus su 
2.11. klo 10. Satu Väätäi-
nen, Sanna Marin, Vesa 
Kajava. Väänälänrannan 
Martat 80 v kirkkopyhä, 
kirkkokahvit ja juhla srk-
talon päätysalissa.

SEURAKUNTATALO 
Haarahongantie 4
Kahvila Huili torstaisin 
klo 9–13 alakerran ker-
hotilat.
Nuorisotyön perjantai-
kahvila pe 24.10. klo 18, 
hartaushetki klo 19.30. Ke-
sän rippikouluryhmä 11 
isosia.
Armon kalliolla, sielun-
hoidollinen seminaa-
ri la 25.10. klo 10 Miksi ih-
minen särkyy? 13 Sisäinen 
eheytyminen ja rakentu-
minen, 15 Ehyemmäksi ai-
kuiseksi, 16.30 päätös; sis. 
lounas, kahvi. Su 26.10. Sii-
linj. helluntai-srk klo 11 ju-
malanpalvelus. Rehtori, 
pastori Petri Välimäki.
Pyhäkoulu su 26.10. klo 
10 kerhotilassa.
Eläkeikäisten päiväpii-
ri ma 27.10. klo 13 isos-
sa salissa.
Kristillisten eläkeläisten 
seurat ti 28.10. klo 13 pie-
nessä salissa. Heikki Kas-
tarinen.
Lähetyksen sydänää-
net klo 9 lähetyskellarilla 
Matti Hoffrenin johdolla: 
29.10. Herran siunaus, 5.11. 
Lähetyskäsky.
Omaishoitokerho ke 
29.10.klo 12 päätysalissa.
Vapaaehtoistoiminnan 
teemailta to 30.10. Tarjoi-
lu klo 17.30 srk-talolla, kir-
kossa klo 18–20 illan aihe 
jumalanpalvelus. Mat-
ti Hoffren ja Satu Väätäi-
nen. Suositellaan ilmoit-

tautumista www-sivujen 
kautta.
Askarteluilta ke 5.11. klo 
17.30–19.30 lähetyskellaril-
la. Heta Malisen johdolla 
kädentöitä itselle ja lähe-
tystyölle.
Donkkis ke 5.11. klo 18 
päätysali. Koululaisille, oh-
jelmassa Raamattua, nuk-
keteatterihahmoja, mu-
siikkia, toimintapisteitä, 
nyyttärit. Nuoret ohjaa-
jat, Unto-pappi, Airi-kant-
tori, Anne-nuorisotyön-
ohjaaja.
Appari – kerhonapuoh-
jaajakurssi 6.–7.-luokka-
laisille to 6.11., 13.11., 20.11., 
27.11. ja ma 1.12. klo 17–19. 
Opetusta ryhmänohjaus-
taidoista, peleistä ja lei-
keistä. Tied ja ilm. viim. 
3.11. p. 044 7284 654, tuo-
mo.toivanen@evl.fi

VUORELAN KIRKKO 
Rissalantie 2
Kirjapiiri alkaa 22.10. klo 
18–19.30. Keskustelu lu-
etun kirjan pohjalta. En-
simmäisenä Minna Cant-
hin novelli Hanna. Sovi-
taan yhdessä seuraava 
teos (26.11., 10.12.). Tied. 
Ulla Nissi 040 565 6924.
Naisten hyvän olon ilta 
to 23.10. klo 18 Vuorelan 
kirkolla. Sydämeni lauluja, 
toivelauluja.
Perjantaikahvila pe 
24.10. klo 18 alakerrassa, 
rukoushetki klo 19.30, mu-
kana rk 8 isosia.
Sanajumalanpalvelus su 
26.10. klo 13. Rippikoulu-
sunnuntai. Sanna Marin, 
Unto Niskanen, Airi Heis-
kanen. Jatkotilaisuus rip-
pikouluperheille.
Eläkeikäisten päiväpii-
ri ma 27.10. poik. jo klo 
12.30.
Lähetyspiiri 28.10. klo 10. 
Vs. lähetyssihteeri Jen-
ni Shakya. Päivitetyt ajan-
kohtaiset tiedot seura-
kuntamme tukemasta lä-
hetystyöstä.
Mikä ihmeen korporaa-
liliina? Aikamiehet ke 
29.10. klo 18 jumalanpal-
veluksen historiaan ja sen 
symboliikkaan liittyvien 
kysymysten äärellä. Vie-
raana kappalainen Mat-
ti Hoffrén.
Messu su 2.11. klo 13. Satu 
Väätäinen, Airi Heiskanen.
Raamattu- ja rukouspiiri 
ma 3.11. klo 18.
Arjen ateria to 6.11. klo 
11–12.

MUUTA
Seurakuntavaalit. Ennak-
koäänestys: Kirkkoherran-
virasto srk-talo 27.–31.10. 
klo 9–18. Vuorelan kirkko
27.10. klo 14–17. Palvelu-
keskus Akuliina 28.10. klo 
9–11. Ahmon koulu/lukio 
28.10. klo 12–14. Hamu-
lan koulu 29.10. klo 15–18. 
Halpa-Halli 30.10. klo 15–
18. Toivalan koulu 30.10. 
klo 15–18. Savon ammat-
ti- ja aikuisopisto Toiva-
la 31.10. klo 12–15. S-mar-

ket Siilinjärvi 31.10. klo 15–
18. Vaalipäivä 9.11. Siilin-
järven kirkko klo 11–13 ja 
17–20, Vuorelan kirkko 
klo 14–16.
Hartaus 22.10. klo 14 Aku-
liinassa.
Vesijärven-Harjamäen 
lähetyspiiri to 23.10. klo 
13.30 Jokirannoilla, Souta-
jantie 18.
Ystävän Tupa ma 27.10. 
klo 9 Leppäkaarteen ker-
hohuone, Honkarannan-
tie 8.
Kouluikäisten pyhäkou-
lu ma 27.10. klo 18 Leppä-
kaarteen kerhotila. 
Koivusaaren lähetyspiiri 
ke 29.10. klo 18 Anna-Liisa 
ja Jorma Eskelisellä, Koi-
vusaarentie 490, mukana 
Satu Väätäinen.
Risulantien kerho ma 
3.11. klo 13 Risulantie 12 
kerhohuone.
Irti arjesta -leiri 6.–7.11. 
Ruokoniemen leirikeskus. 
Leiri työikäisille mielen-
terveyskuntoutujille, jot-
ka kaipaavat hengähdys-
taukoa elämänsä arjen ja 
kysymysten keskelle. Hin-
ta 20 €. Tied. Ja ilm. Viim. 
31.10. Diakoniatyöntekijät 
eija.laitanen@evl.fi, 044 
7284 642 ja erja.valko-
nen@evl.fi, 044 7284 644.

KASTETUT
Lahja Anne Irene Karjalai-
nen, Venla Aleksandra Ky-
mäläinen, Luca Viljami Lii-
kanen, Riina Alli Lotta Ris-
sanen, Ilona Iinu Annika 
Jolkkonen, Aada Aino So-
fia Salkinoja, Minttu Anna 
Augusta Tuhkanen, Anni 
Maarit Heikkilä, Juho Lau-
ri Ensio Pitkänen, Oli-
via Iida Anneli Toikkanen, 
Fanni Aili Elina Laukka-
nen, Aliisa Elsa Ilona Pek-
karinen, Fanni Vilhelmiina 
Lumiovaara.

KUULUTETUT
Robert Jesse Juhani Jalo-
nen ja Annemari Susanna 
Holopainen, Ville Juho Ed-
vard Halonen ja Cia Laris-
sa Kaartinen.

KUOLLEET
Maija Leena Turunen 82 v, 
Paavo Matias Nivala 89 v, 
Mauno Ilmari Olkinuora 
92 v, Iida Maria Korhonen 
84 v, Manne Einari Korho-
nen 67 v, Hanna Kervola 
90 v, Elsa Sinikka Marjatta 
Kelhola 85 v, Markku Ju-
hani Koponen 55 v.

Järjestöt

KANSAN  
RAAMATTUSEURA 
Sanan Kulma 
Tulliportinkatu 22
www.kansanraamattu-
seura.fi/kuopio
krs-kuopio@sana.fi
0207681660
”Jeesus antaa elämän” 
-luentosarja Johanneksen 

evankeliumista evankelis-
ta Kari Valkonen pe 31.10. 
klo 18. Jeesus: Tie, totuus 
ja elämä
Ilta rakkaudelle, Lou-
nasravintola Aika, Inki-
läntie 7 la 8.11. klo 18. Tule 
viettämään yhteistä aikaa 
puolisosi kanssa, nautti-
maan Elina Vettenrannan 
konsertista, illallisesta(50 
€/pari) ja yhdessäolosta 
toisten kanssa! Illassa mu-
kana mm. Jaana ja Seppo 
Marjanen. Illalliskortti-
en ja lastenhoidon varaa-
minen: krs-kuopio@sana.
fi tai puh. 020 768 660 tai 
Sanan Kulmasta tilaisuuk-
sien yhteydessä.
Pienpiirejä Sanan Kul-
malla: Ma Rukouspiiri 
klo 18 Ma pariton vk Raa-
mattupiiri klo 18 aiheena 
Roomalaiskirje. Ti pariton 
vk Naisten solu klo 18. Ke 
pariton vk Opintopiiri klo 
18 Kolmiyhteinen Jumala: 
Pyhä Henki. To Kritoryh-
mä: Toiveena sisäinen pa-
raneminen klo 18–20. Pe 
rukouspäivystys ja avoi-
met ovet klo 13–16.
Kirjamyyntipiste avoin-
na tilaisuuksien aikana ja 
perjantaisin klo 13–16.

POHJOIS-SAVON 
EV.LUT KANSAN- 
LÄHETYS 
Sairaalakatu 11
017 262 2082
www.p-savonkl.sekl.fi
Facebook: Pohjois-Savon 
Kansanlähetys
Twitter: @SEKL_Savo
Pienryhmät Lähetysko-
dilla Kuopiossa. Ma klo 
7 aamurukoushetki, klo 
9.30 äiti-lapsipiiri. Ke klo 
12 päivähartaus ja kahvi-
hetki, klo 18 nuorten ai-
kuisten 3Kohtaamis-
ta. To 2 viikon välein klo 
18.30 nuorten Nuotta-il-
ta. La klo 18 Opkon opis-
kelijailta.
Donkkis Big Night pe 
24.10. klo 18–20 Petosen 
srk-talolla.
Seurat su 26.10. klo 16. 
Lähetyskodilla, Ilkka Sor-
munen.
Donkkis Big Night pe 
31.10. klo 18–20 Juankos-
ken srk-talolla.
Donkkis Big Night ke 
5.11. klo 18–20 Siilinjärven 
srk-talolla.
Retkelle: Bussikuljetus 
Iisalmesta Kuopion kaut-
ta miestenpäiville Rytty-
lään ja takaisin 31.10.–2.11. 
Hinta: majoitus 85 € / hlö 
/ vkl sisältäen majoituk-
sen 3–4 hengen huoneis-
sa (omin liinavaattein) ja 
ruokailun. Opiskelijoil-
le, työttömille ja eläkeläi-
sille alennus -25 %. Bussi-
kuljetuksen hinta 15–30 
€ lähtijämäärästä riippu-
en. Kyyti-ilmoittautumi-
set viim. pe 24.10. men-
nessä Markku Snellman 
050 590 5409, markku.
snellman@gmail.com.

HERÄTTÄJÄ- 
YHDISTYS 
Kuninkaankatu 22
Toimipiste avoinna kes-
kiviikkoisin klo 10–13, vir-
sihetki 11–12. Saatava-
na HY:n ja Aholansaaren 
tuotteita.
Tuomo Ruuttunen, 
aluesihteeri, www.h-y.
fi, 040 506 1386, tuomo.
ruuttunen@h-y.fi
Seurat Suonenjoella 
Nuorten talossa su 26.10. 
jumalanpalveluksen jäl-
keen.
Seurat Kuopiossa kes-
kusseurakuntatalolla su 
26.10. klo 18.
Herättäjän kirkkopy-
hä; Iisalmessa Pyhän Ris-
tin kirkolla la 1.11. (messu 
kirkkokahvit ja seurat).
Herättäjän kirkkopy-

hä Nilsiässä su 2.11. (messu 
kirkkokahvit ja seurat).
Seurat Lapinlahden seu-
rakuntatalolla su 2.11. 
klo 18.
Seurat Pyhän Johannek-
sen kirkolla Kuopiossa
su 2.11. klo 18.

SUOMEN  
RAAMATTUOPISTO
Rukoushetki klo 16.30 
maanantaisin Kuopion 
NNKY:n salissa.
Raamattupiiri klo 17 
maanantaisin Kuopion 
NNKY:n salissa.
Suomen Raamattuopis-
ton Säätiön 75-vuotisjuh-
la Kuopion Keskusseura-
kuntatalossa su 26.10. Juh-
lakahvitus klo 12, 75-vuo-
tisjuhla klo 13. Juhlapu-
heet tuomiorovasti Ilpo 
Rannankari, toiminnan-
johtaja Timo Junkkaa-
la, emerituspiispa Mat-
ti Sihvonen, musiikki Mari 
Vuola-Tanila ja Kallaveden 
srk:n nuorisokuoro, juon-
not Matti Turunen.
Suomen Raamattuopis-
ton kirkkopyhä Maanin-
gan kirkossa su 2.11. klo10. 
Saarna Jouko Kauhanen, 
liturgia Petteri Hämäläi-
nen. Kirkkokahvit ja seu-
rat srk-talossa messun jäl-
keen klo 11.30, Jouko Kau-
hanen ja Petteri Hämä-
läinen.

NNKY 
Myllykatu 5
Kuoro tiistaisin klo 14.
Lähetys-/raamattupiiri 
vuoroviikoin keskiviikkoi-
sin klo 13.
Venäjänkielisten maa-
hanmuuttajanaisten ilta 
12.11. klo 18.
Pyhäinpäivähartaus la 

1.11. klo 14,vieraana majuri 
Pirjo Mikkonen Pelastus-
armeijasta. Kuoro.
Kirjallisuuskahvila su 
2.11. klo 14. Pastori Wil-
helmiina Honkanen ker-
too Tommi Kinnusen esi-
koisteoksesta Neljän tien 
risteys. Keskustelua, mu-
siikkia.
Yhteiskristillinen 
rukousilta tiistaisin klo 
18.

SUOMEN  
LUTERILAINEN  
EVANKELIUMI- 
YHDISTYS
Sanajumalanpalvelusto. 
23.10. klo 19 NNKY:n 
tiloissa Myllykatu 5, Jo-
hannes Häkämies.
Raamattu- ja lähetyspii-
ri ke. 29.10. klo 18.30 kes-
kusseurakuntatalolla Aa-
ronissa. Aiheena Kristuk-
sen ihmeteot.
Lähetysmyyjäiset pe. 
31.10. klo 10.30 keskusseu-
rakuntatalolla.
Raamattu- ja lähetyspii-
ri ke. 12.11. klo 18.30 kes-
kusseurakuntatalolla Aa-
ronissa. Aiheena Kristuk-
sen ihmeteot.
SLEY:n Itä-Suomen piirin 
työntekijä on Johannes 
Häkämies, 050 321 2938, 
johannes.hakamies@sley.fi

KUOPION  
YMPÄRISTÖN  
RAUHAN-YHDISTYS 
Ahmatie 22
Lauluseurat ke 22.10. 
klo 19 Ry:llä.
Keskusteluilta la 25.10. 
klo 18 Ry:llä.
Seurat ja julkaisuta-
pahtuma su 26.10. klo 14, 
15.30 ja 17 Ry:llä.

Lauluseurat ke 29.10. 
klo 19 Ry:llä.
Seurat to 30.10. klo 13.30 
Riistaveden palvelukes-
kuksessa.
Pyhäinpäiväseurat la 1.11. 
klo 14, 15.30 ja 17 Ry:llä.
Suonenjoen kirkkopy-
hä su 2.11. klo 10, ruokailu 
ja kahvit klo 11, seurat klo 
12 Suonenjoen kirkossa ja 
srk-talolla.
Iltamessu su 2.11. klo 18 
Kallaveden kirkossa.
Seurat ke 5.11. klo 10.45 
Tuusniemen palvelukes-
kuksessa.
Lauluseurat ja iltakylä 
ke 5.11. klo 19 Ry:llä.

AHOLAN SAARI

Tied.ja ilm. 050 4641 000
www.aholansaari.fi
aholansaari@aholan-
saari.fi
Hiljaisuuden retriitti 
24.–26.10. Unohtumaton 
henkisen ja hengellisen 
elämän virkistäytymisvii-
konloppu, jossa hiljaisuus 
hoitaa, yhteistyössä Järvi-
Kuopion srk:n kanssa.
Aholansaaren joulu 23.–
26.12.

KUOPION  
KRISTILLISET 
ELÄKELÄISET
Laulun ja Sanan tilaisuus 
Mäntylän palvelukeskuk-
sessa ti 28.10 klo 13.30.
Lauluharjoitukset Lähe-
tyskodilla, Sairaalakatu 11, 
ma 3.11 klo 12.
Yhteislaulutuokio ja ker-
ho keskussrk-talon Samu-
lissa ti 4.11 klo 12.30. Mu-
kana Juhani Happonen.

Ilmoittaja, ota yhteyttä.
Ilmoitusmarkkinointi 

Pirjo Teva
020 754 2284,
040 680 4057

pirjo.teva@kotimaa.� 

Yhteistyössä:

Kauniit ja nopeat
nettisivut

www.sujuu.fi

Yhteistyössä:

PERHEOIKEUDEN LAKIASIAT 
esim. avioehto, testamentti, perunkirjoitus 

alkaen 300 e + kulut + alv 24 %

Asianajotoimisto Kalevi Pitkänen Oy
Puistokatu 6, 70110 Kuopio 

puh. (017) 282 2211 • faksi (017) 282 3101
www.kalevipitkanen.com • aatsto@kalevipitkanen.com

ASIANAJOTOIMISTO  
KOLARI&CO.OY

Seppo Kolari, Matti Reinikainen, 
Ville Heikinheimo, Katriina Manninen, Kristian Kakko

Kauppakatu 39 A, 4.krs, 70100 KUOPIO
(017) 265 7777/puh. (017) 261 1085/fax. 

www.kolari-co.fi

erikoishammasteknikko
Niina Toivanen

Kauppakatu 48, Kuopio
ajanvaraus 0440 228 984

PERUNKIRJOITUKSET
testamentit - kauppakirjat ym. asiakirjat ammattitaidolla

ja joustavin maksuehdoin
Herastuomari Leila M. Tuomainen

p. 044 211 9876

Tarjoan siivouspalveluita.
P. 046 654 0812

Linjurin Kukka
 Puijonkatu 45 • p. 046 921 4720 

•  JOKA PÄIVÄ 8-18 • info@linjurinkukka.fi

Kodin Kukkapalvelu
Kuninkaankatu 26, keskusta •  p. 2612 438

ARK. 9-17, LA 9-14 • www.kodinkukkapalvelu.fi

Kukka-Hanski
Kauppahalli •  p. 2626 221  •  MA-PE 8-17, LA 8-15

Heikkisen Kukkatarha
Jokipellontie 96,  Vehmasmäki  •  p. 017 3623 215 

MA-PE 10-18, LA-SU 10-16  •  www.kukkatarha.fi  •  myynti@kukkatarha.fi

Kukkakauppa Cosmos
Kauppakatu 9 • p. 050 542 2800 • MA-PE 9-19, LA-SU 9-15

• www.atcosmos.fi, kukkakauppa@atcosmos.fi

• Matot
• vuodevaatteet • ym.

Itkonniemenkatu 27, 70500 Kuopio
Puh. (017) 263 3128

Päivi Hokkanen
RE-sielunhoitoterapeutti, FM

p. 050 300 2634
hokkanen.paivi@gmail.com

Sielunhoito-
terapia 
SYDÄN-
JUURI

Helena Lehtimäki
YTM, sosiaalityöntekijä, 
Sielunhoitoterapeutti (ACC)
Uusperheneuvojakoulutuksessa
P. 045 3156464, Kuopio 
hennalehtimaki@gmail.com
www.sydanjuuri.fi 

terapeuttista sielunhoitoa

 
 
 

KotitalousKotitalousKotitalous---
vähennys 45%vähennys 45%vähennys 45%   

040 5844 045 

Tietokoneapu 

www.orden.fi 

Perunkirjoitukset
Luotettavasti – asiakasystävällisin hinnoin 

Tapionkatu 5–9 Kuopio 
(myös Siilinjärvi, Nilsiä) 
Tilisara p. 046-892 1422

Tilaa lehti, 
joka on

kirkon puolella.

vain 29 €
(Norm.44 €)

4 kk

Joka torstai. Rakentava vaihtoehto
arvojen kaaoksessa. Tilaa Kotimaa-lehti.
Tilaa verkosta: Kotimaa.fi/tarjous

Pyhä keskellä arkea.

Puh. 050 301 4508       ::       Nurmeksentie 856 Nilsiä

Hyvät kulkuyhteydet, rauhallinen ympäristö
GASTHAUS LASTULAHTI OY

. Pikkujoulut, Gasthausin jouluruuat   

. Pitopalvelu, Perhejuhlat

 www.gasthauslastulahti.com

100 €/ 5 vrk / aikuinen, alle 16v. ilmaiseksi

MARRASKUUSSA HAKUAIKA
TUETUILLE TÄYSIHOITOLOMILLE

Tervetuloa lomailemaan v. 2015

Taitetaan talven pimeys lyhtyjen loisteessa
4.1.–9.1. Valoa ja energiaa (Aikuiset)
11.1.–16.1. Valoa ja energiaa (Aikuiset)
18.1.–23.1. Valoa ja energiaa (Aikuiset)
25.1.–30.1. Valoa ja energiaa (Aikuiset)

Liikutaan lempeästi sisällä ja ulkona
1.2.–6.2. Lempeästä liikunnasta iloa
 ja voimaa arkeen (Aikuiset)
8.2.–13.2. Lempeästä liikunnasta iloa
 ja voimaa arkeen (Aikuiset)
15.2.–20.2. Lempeästä liikunnasta iloa
 ja voimaa arkeen (Aikuiset)

Lapsiperheiden toiminnallinen leiri
1.3.–6.3. Lapsiperheiden hiihtoloma

Hyvän olon virkistysviikko
08.3.–13.3. Hyvän olon viikko (Aikuiset)
15.3.–20.3. Hyvän olon viikko (Aikuiset) 
22.3.–27.3. Hyvän olon viikko (Aikuiset)

Lomapirtti sijaitsee 4 km:ä Pieksämäen keskustasta kauniin Vangasjärven rannas sa.
Alue ja rakennukset sopivat myös liikuntarajoitteisille. Jos olet eläkkeellä, työtön tai
elämässäsi on tilanne, että tarvitset lomaa, niin Lomapirtin leppoisa   täysihoitoloma on
juuri sinua ja läheisiä varten. Lomalle haetaan taloudellisin, terveydellisin ja
sosiaalisin perustein. Lomaviikot sunnuntaista perjantaihin.

Lisätietoja ja hakemuksia Lomapirtiltä: 
puh. 040 731 90 63, lomapirtti@lomapirtti.fi 

Huumorin kukka se on kaunein kukka
5.4.–10.4. Keveästi kevääseen (Aikuiset)
12.4.–17.4. Keveästi kevääseen Aikuiset)  
19.4.–24.4. Keveästi kevääseen (Aikuiset)  
26.4.–1.5. Sawolainen Wappu! (Aikuiset)

Irtiotto arjesta; yhteinen loma
hoidettavan läheisen kanssa
3.5.–8.5. Leppoisaa liikettä (Aikuiset)
10.5.–15.5. Leppoisaa liikettä (Aikuiset) 
17.5.–22.5. Leppoisaa liikettä (Aikuiset)

WWW.LOMAPIRTTI.FI

Uudistunut ToriApteekki 
Sokoksella kutsuu sinut
tutustumaan remontoituihin 
tiloihin. Tervetuloa!

Juhlaviikko 3.11.–8.11.2014
paljon tarjouksia ja ohjelmaa!
Ma 3.11. asiakkaille kakkukahvit.

Meiltä S-Etukortilla Bonusta!

Multi-tabs
Family
100 tabl. 

9,90 €
(norm. 13,86 €)

Aqualan L
100 g

2,50 € 
(norm. 5,58 €)

Tarjoukset voimassa 3.11.–8.11.

� LEIKKAA TALTEEN 

www.kotimaa.fi

Seurakuntavaalit lähestyvät. 
Vaali-ilmoittelu paikallisesti ilmestyvässä seurakunta-
lehdessä on kustannustehokas tapa tavoittaa äänestäjät.
Vaalialennuksemme on 25 %, puolen sivun 
ja kokosivun alennus on 30 %.
Ota yhteyttä ja kysy lisää.

Pirjo Teva, myyntipäällikkö
puh 020 754 2284, gsm 040 680 4057
pirjo.teva@kotimaa.fi

Hyvä seurakuntavaaliehdokas.
Tavoita äänestäjät tehokkaasti.

tel:017 262 2082
http://www.p-savonkl.sekl.fi/
mailto:markku.snellman@gmail.com
mailto:markku.snellman@gmail.com
mailto:tuomo.ruuttunen@h-y.fi
mailto:tuomo.ruuttunen@h-y.fi
mailto:johannes.hakamies@sley.fi
http://www.aholansaari.fi/
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✚✚ Kuopion seurakunnat tuottaa 
yhteistyössä Ylen kanssa Kirkon 
pyhät -sarjan. Kyseessä on lyhyt 
haastatteluohjelma, jossa kerro-
taan valittujen juhlapyhien taus-
toista ja viettotavoista. 

Juhannus, helatorstai ja laskiai-
nen lienevät juhlapyhistä tutuim-
pia, mutta miksi vietämme kyntti-
länpäivää, kirkastussunnuntaita tai 
tuomiosunnuntaita? Ohjelmasarja 
esittelee 12 kirkkovuoden pyhää.

Kirkon pyhät -ohjelmasarja lä-
hetetään Radio Suomen maakun-
taradio Radio Savolla sekä Yle Pu-
heella. Ohjelmasarjaa toimittavat 
Anne Heikkinen ja Kimmo Sal-
vèn.

Sarja alkoi Mikkelinpäiväs-
tä, jonka taltioinnin voi kuunnel-
la osoitteesta: http://www.kantti.
net/kirkonpyhat

✚✚ Arkkipiispa Kari Mäkinen ja 
pääministeri Alexander Stubb 

avasivat seurakuntavaalien kam-
panjan keskustelutilaisuudessa, 
jonka teemana oli Kenen ääni kuu-
luu kirkossa ja yhteiskunnassa?

”Itse näen vaalit aina poliitti-
sena, mutta pidän tärkeänä, et-
tä kirkko ei esiinny poliittisena. 
Näen, että evankelis-luterilainen 
kirkko tukee enemmän ihmistä ja 
sielua kuin ideologiaa. Pidän ar-
vokkaana kirkon tekemää ihmislä-
heistä työtä”, Stubb totesi.

Mäkinen puolestaan koros-
ti kirkon kolmea pointtia. ”Kirk-
ko on uskonyhteisö, jolla on olta-
va vuoropuhelu. Toinen asia on 
se, että seurakunnat tekevät nuo-
risotyötä, papiston työtä, perhe-
neuvontaa sellaisissa verkostoissa, 
jotka ovat mukana ylläpitämäs-
sä yhteiskunnan perusstruktuuria. 
Kirkon työn kautta osallistumme 
keskusteluun. Kolmantena on kir-
kon perussanoma.”

Kuopiossa järjestettiin loka-
kuun alussa vastaavanlainen Kirk-
ko, kunta ja valtio -kansalaistapaa-
minen.

✚✚ Kuopion ev.lut. seurakuntien 
yhteinen kirkkovaltuusto vahvis-
ti vuoden 2015 tuloveroprosentik-
si 1,5 %, joka on sama kuin tänäkin 
vuonna. Tuloveroprosentti vahvis-
tetaan aina lähimpään 0,05 pro-
senttiyksikköön.

✚✚ Siilinjärven seurakunnan 
kirkkovaltuusto päätti ensi vuo-
den tuloveroprosentiksi 1,25. Sii-
linjärven seurakunta on säilyttä-
nyt tuloveroprosenttinsa samana 
jo 1970-luvun alkupuolelta. Siilin-
järven kirkollisveroprosentti on 
Kuopion hiippakunnan pienin.

✚✚ Vuoden 2014 kristillinen kir-
ja -ehdokkaat on valittu. Ehdolla 
on Kristiina Hanhirovan Rakkaut-
ta, rukouksia ja rauhoittavia, Ilk-
ka Koiviston Blogitaivas repeilee. 
Kirjoituksia uskosta pilke silmäkul-
massa, Hannu Nymanin Vieraiden 
varassa. Matkalla uskomme kan-
sainvälisille juurille, Heikki Räisä-
sen Taistelua ja tulkintaa. Raama-
tuntutkijan tarina, Antti Siukosen 
ja Harri Heikkasen Lasten katekis-
mus sekä Jouni Tillin Suomen py-
hä sota. 

Kilpailun voittaja sekä yleisö-

äänestyksen voittaja julkistetaan 
Helsingin kirjamessuilla 26. loka-
kuuta. Voittajakirjan valitsee tä-
nä vuonna kirjailija ja äidinkielen-
opettaja Pauliina Rauhala. 

✚✚ Noin 270 Tiekirkkoa ympä-
ri Suomen piti ovensa avoinna ke-
sällä 2014. Kirkoista lähes puolet 
tilastoi kävijänsä, joita kertyi yh-
teensä 253 500.

Kävijät tilastoineista kirkoista 
suosituin oli edellisvuosien tapaan 

Turun tuomiokirkko, jossa vierai-
li lähes 55 000 Tiekirkko-kävijää. 
Suosituimpien Tiekirkkojen jouk-
koon kiilasi uutena Mäntän kirkko, 
joka viisinkertaisti kävijämääränsä.

✚✚ Kirkkohallitus ehdottaa kirkol-
liskokoukselle kirkkolain ja kirk-
kojärjestyksen muutosta siten, et-
tä yhteisöverosta voidaan luopua. 
Yhteisöveron tilalle otettaisiin jär-
jestelmä, jossa kirkolle maksetaan 
lakisääteistä valtion rahoitusta kir-

kon hoitamista eräistä yhteiskun-
nallisista tehtävistä.

Asiaan liittyvässä lausunto-
luonnoksessa valtiovarainminis-
teriölle korostetaan, että on vält-
tämätöntä, että seurakuntien 
osuutta verotuskustannuksista 
vähennetään ehdotetulla 6 mil-
joonalla eurolla. Muutos, jonka 
myötä yhteisöverosta luovuttai-
siin, tulisi voimaan vuoden 2016 
alussa.

Miksi seurakunta on olemassa?

S eurakuntavaalien alla mie-
titään kirkon tehtävää. Liik-
keelle voi lähteä muistisanasta 
eput: elämä, palvelu, usko ja 
toiminta.

E niin kuin elämäntaito. Kirkko pitää 
esillä eettisiä näkökulmia kodin, työn 
ja yhteiskunnan toiminnassa. Se aut-
taa muistamaan, mikä on oikein ja koh-
tuullista. Ollakseen tässä uskottava kir-
kon oman toiminnan täytyy olla esimer-
killistä.

Elämäntaitoon kuuluu kyky elää 
sovussa itsensä ja muiden kanssa. Mie-
lenrauhan taidot läpäisevät kaiken seu-
rakunnan toiminnan eräänlaisena piilo-
opetusohjelmana. Erityisesti lapsia ja 
nuoria halutaan tukea tällä alueella.

Palvelu viittaa diakoniseen työhön 
lähellä ja kaukana. Hädässä oleva saa seu-

rakunnasta aina ilmaista luottamuksel-
lista apua, kunhan sitä vain pyytää. Jos-
kus apu on taloudellista, joskus kuunte-
leva korva.

Palvelutyöhön kuuluu myös kirkon 
perheneuvonta, sairaalasielunhoito ja 
palveleva puhelin.

Uskoa en maininnut ensimmäisenä, 
koska se on useimmiten läsnä pinnan-
alaisena hiljaisena virtana. Jumalasta 
puhutaan mieluummin pienillä kuin suu-
rilla sanoilla, jotta mahdollisimman moni 
voisi kokea kuuluvansa kristittyjen jouk-
koon.

Seurakunnan tehtävä on tukea kuta-
kin hänen omassa jumalasuhteessaan. 
Siksi on niin monenlaisia hengellisen toi-
minnan muotoja.

On hyvä sanoa selvästi sekin, etteivät 
kaikki ole kovin uskonnollisia ihmisiä. 

Uskon kysymykset eivät vain kosketa. He 
eivät kuitenkaan kiellä Jumalaa tai hal-
veksi toisten hengellisyyttä.

Tässä ei ole mitään pahaa. Ihmiset 
ovat erilaisia eikä heidän tarvitse tees-
kennellä toisilleen kelvatakseen mukaan 
kirkon elämään. Usko voi olla elämässä 
mukana myös sanattomana todellisuu-
tena, joka näkyy vain siinä että ihmisellä 
on hyvä tahto toisia kohtaan.

Toiminta on elämän merkki. Tervetuloa 
osallistumaan ja tekemään yhdessä. Seu-
rakunnat tarjoavat mahdollisuuden ter-
vehenkiseen toimintaan, jonka ulkoiset 
muodot ovat monenlaiset. Kokkikerho, 
sähly, kuorot, ikäihmisten ryhmät – luet-
telo on loputon.

Vapaaehtoiset vastuunkantajat ovat 
avainasemassa monissa toimintamuo-
doissa. Parhaimmillaan seurakunta on 

yhdessä tekemistä.
Kaikkea toimintaa ohjaavat seurakun-

nan arvot, elämäntaito, palvelu ja usko. 
Ne tekevät esimerkiksi miesten lenkki-
piirin kristilliseksi toiminnaksi, vaikka 
Jumalasta ei aina puhuttaisikaan.

Luottamushenkilönä toimiminen on 
tärkeä palvelutehtävä. Hienoa kun olette 
mukana, ehdokkaat.

Teologian tohtori Kari Kuula vastaa palstalla 
kysymyksiin kirkosta ja uskosta. Lähetä  

kysymyksesi osoitteeseen kirkkojakoti@evl.fi

kulttuurikulma

Menovinkit 22.10.–5.11.2014
Lähetä vinkit osoitteeseen kulttuurikulma@gmail.com kaksi viikkoa 
ennen seuraavan lehden ilmestymistä.

NÄYTTELYT
Galleria G12

✚✚ Antti Rönkä 11.10.–30.10.
✚✚ Kristian Kaarna 1.11.–20.11.

Galleria Carree
✚✚ Reo Lintera 8.10.–26.10.

Luovien alojen keskus Mylly
✚✚ Arto Väisänen 1.–31.10.

Galleria Kulma 1.–31.10.
✚✚ Mari Oikarinen ja Liisa  
Karintaus

Kuopion korttelimuseo 
ja Kuopion museo

✚✚ Nyt meillä on häät  
17.10.2014–28.2.2015

Kulttuurikeskus Vuorilinna
✚✚ Hanna Kilpiäisen ikoninäytte-
ly avoinna keskiviikkoisin 5.11. 
saakka klo 12-15. Samaan ai-
kaan Satu Voutilaisen sisustus-
tuotteiden näyttely.

✚✚ King’s Kids ilta 24.10.  
klo 18–20.30

Muuruveden seurakuntatalo
✚✚ Seurakuntatalolle koottu 
näyttely esittelee piirustuk-
sin ja valokuvin arkkitehti Josef 
Stenbäckin (1854–1929) suun-
nitelmien mukaan Pohjois- 
Savoon rakennetut kirkot.

ESITYKSIÄ, LUENTOJA, 
KONSERTTEJA

✚✚ Anna Venäläinen & Nadja 
Pärssinen: Taivaltajat 24.10.  
klo 19, Sotku

✚✚ Vaara-kollektiivi: Talvivaara
25.10. klo 19, Sotku

✚✚ Filosofiakahvila 28.10. klo 17 
”Hyveet”, professori emeritus 
Simo Knuuttila

Kuopion kaupunginkirjaston 
kahvila

✚✚ Ikääntyvien yliopisto 30.10.  
klo 13. Alzheimerin uudet hoi-
tomuodot, professori Hilkka 
Soininen. 

Kaupungintalo
✚✚ Siilinjärven pelimannit 9.11.  
klo 14 40 v. konsertti, Salmin 
Sali, Siilinjärvi

Kuopion Musiikkikeskus,  
ohjelmassa mm.

✚✚ Masa Orpana Honk 24.10.  
klo 21.30 Jazzklubi

✚✚ Piano recital: Paavali Jumppa-
nen 26.10. klo 16 Konserttisa-
li Sinfoniasarja IV 30.10. klo 19 
Konserttisali

Kuopion kaupunginteatteri, 
ohjelmassa mm.

✚✚ Gabriel, tule takaisin, 
ensi-ilta 23.10.

kysy uskosta

Julkaisija: Kuopion ev.lut. seurakunnat,
PL 1064, 70101 Kuopio,
puh. 017 158 111, faksi 017 158 288, www.kuopionseurakunnat.fi. 
Toimitusneuvosto Paavo Kaitokari, Hannu Koskelainen, Kirsi Leino, 
Pauli Kurkirinne, Marketta Rantama

Painos 73 670 kpl

Toimitus 
Kirjastokatu 5 A 1,  
70100 Kuopio 
etunimi.sukunimi@evl.fi 
 
Viestintäpäällikkö, 
Kirkko ja Koti -lehden  
päätoimittaja
Minna Siikaniva 
puh. 040 4848 273

Tiedottaja (vs.) 
Heli Haring 
puh. 044 414 4801 

Tiedottaja
Merja Tapio
puh. 040 4848 236
Verkkotoimittaja (vs.)
Tuija Hyttinen 
puh. 040 4848 514
Taitto: Kotimaa Oy
Ilmoitukset:  
Pirjo Teva 
puh. 020 754 2284,  
040 680 4057 
pirjo.teva@kotimaa.fi
Tilaukset: 
Kuopion ulkopuolelle 
20 €/vuosikerta.

Jakelu:
Itella Posti Oy, 
Suora Lähetys Oy.
Jakelupalaute: 
jakelupalaute@ 
kotimaa.fi 
www.suoralahetys.fi, 
puh. 017 264 7800 

14
22.10.2014

Kuopion ja Siilinjärven  
seurakuntalehti.  
101. vuosikerta.

Seuraava numero ilmestyy 5.11.&&

www.kirkkojakoti.fi 
www.facebook.com/ 
kirkkojakoti

Gabriel, tule takaisin kaupunginteatterin ensi-illassa. 
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Kirkko- 
kahvittajia
Kuopion Keskusseurakuntatalolle
Oletko innostunut tiimityöstä ja 
oma-aloitteinen?
Haemme auttavia käsiä kirkkokahvi-
tuksiin Keskusseurakuntatalolle tam-
mikuusta 2015 alkaen. Kokoamme va-
paaehtoisista ryhmän loka-marras-
kuun aikana. 

Ryhmä suunnittelee ja toteuttaa yh-
dessä emäntien kanssa sunnuntai-
messujen kirkkokahvitukset. Tehtä-
viin kuuluvat kahvipöydän kattami-
nen, tarjoilusta huolehtiminen ja jäl-
kityöt. Työaika on 2-4 tuntia. Työvuo-
rot voidaan sovitella sinun aikataulu-
si mukaan. 

Tarjoamme mahdollisuuden 
luovaan vastuunottoon tii-
missämme. Yhdessä voimme 

etsiä juuri sinulle sopivan 
tehtävän.

Jos innostuit, ota 
rohkeasti yhteyt-

tä, kerromme mie-
lellämme lisää: 
emäntä  

Sinikka Tiirikainen  
p. 040 4848 263 

sinikka.tiirikainen@evl.fi 
tai Ulla Mykkänen p. 040 4848 264, 
ulla.mykkanen@evl.fi.

M arraskuun ensim-
mäinen viikko tar-
joaa klassisen mu-
siikin ystäville 
runsaasti nautinto-

ja Kuopion Tuomiokirkossa. 
Luvassa on muun muassa Bach-

in, Cherubinin ja Viernen kirkko-
musiikkiteoksia, Bachin konsertto-
jen hauskuutta neljälle cembalolle 
sekä uudemman musiikin tulkin-
toja aina negrospirituaaleista jazz-
henkiseen pianoimprovisaatioon.

Harvinaisia helmiä
Kirkkomusiikkiviikko on kuorojen 
juhlaa – neljä kamarikuoroa kon-
sertoi. Pyhäinpäivän avauskonser-
tissa Tuomiokirkon kamarikuo-
ro Pekka Leskelän johdolla esittää 
Cherubinin c-molli Requiemin. Te-
os on sävelletty 1815 ja kantaesitetty 
1816, yhdessä Tuomiokirkon kans-
sa ne matkaavat kohti 200-vuotis-
juhlia. 

Timo Nuoranteen johtama Ka-
marikuoro Gloria koostuu kirkko-
musiikin ammattilaisista, ja tuo kuul-
tavaksi kiinnostavia ja harvemmin 
esitettyjä teoksia meiltä ja muual-
ta – kirkkomusiikin helmiä, jotka an-

saitsevat tulla esille. Konsertti liittyy 
Kuopion hiippakunnan ja Sibelius-
Akatemian yhteistyönä toteutta-
maan kuoronjohtokoulutukseen. 

Puijon kamarikuoro juhlii 
25-vuotista taivaltaan esittämällä 
kuoron perustajan, Jorma Hanni-
kaisen, johdolla ranskalaisen Louis 
Viernen Messe Solennellen kuorolle 
ja kaksille uruille sekä Bachin Mag-
nificatin kuorolle, solisteille ja or-
kesterille. 

Viikko päättyy Martinpäivän 
kirkkojuhlaan ja konserttiin, jossa 
tulevat kirkkomusiikin ammattilai-
set, Taideyliopiston Sibelius-Akate-
mian Kuopion yksikön kamari-
kuoro, Heikki Liimolan johdolla 
konsertoivat.

Improvisaation ilottelua
Jorma Hynnisen laulun mestari-
kurssin satoa Sibelius-Akatemian 
kirkkomusiikin opiskelijoille on kuul-
tavissa perjantain päiväkonsertissa. 
Isäinpäivän konsertissa Keskusseura-
kuntatalossa on mahdollisuus kuulla 
mustan musiikin parhaimpia helmiä 
sopraano Tuula Hyttisen sekä pia-
nisti Samuli Moilasen esittäminä.

Johann Sebastian Bach sävel-

si yhteensä 14 cembalokonsert-
toa, joista ainoastaan yksi lienee al-
kuperäinen klaveerisävellys, muut 
hän sävelsi muille soolosoittimil-
le ja sovitti ne myöhemmin yhdelle 
tai useammalle cembalolle. Kirkko-
musiikkiviikon konsertissa kuullaan 
neljä konserttoa, jotka on sävellet-
ty kahdelle, kolmelle sekä neljälle 
cembalolle. Cembalisteina toimivat 
Sibelius-Akatemian Kuopion ja Hel-
singin urkujensoiton lehtorit ja tun-
tiopettajat, ja jousiyhtyeessä soitta-
vat kuopiolaiset ammattilaiset sekä 
ammattiopiskelijat. 

Uudempaa kirkkomusiikkia 
edustaa Hymn To Freedom -toi-
vekonsertti pianolla, jossa pianis-
ti Janne Maarala soittaa viisi itse 
valitsemaansa teosta ja sen jälkeen 
improvisoi jazz-henkisesti yleisön 
valitsemista kappaleista.

Kirkkomusiikkiviikon järjestävät 
yhteistyössä Kuopion evankelislute-
rilainen seurakuntayhtymä, Taide-
yliopisto Sibelius-Akatemian Kuo-
pion yksikkö, Kuopion hiippakunta 
sekä Luterilaisen Kulttuurin Sää-
tiö. Tapahtuma järjestetään nyt en-
simmäisen kerran hyvin pitkän tau-
on jälkeen.

Kirkkomusiikkiviikko 
on kuorojen juhlaa

 Johann Sebastian Bachin teos Magnificat - Marian kiitosvirsi kuullaan Kuopiossa ensimmäistä 
kertaa. Esittäjänä Puijon kamarikuoro yhdessä orkesterin ja solistien kanssa.
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Kuopion Kirkkomusiikkiviikko 1.–10.11.2014
Konsertit Tuomiokirkossa

la 1.11. klo 15
Pyhäinpäivän konsertti
Luigi Cherubini: Requiem in c 
Tuomiokirkon kamarikuoro, johtaa 
Pekka Leskelä 
Anu Pulkkinen, urut 
Antti Meurman, viulu 
Matias Torvinen, patarummut 
Ohjelma 10 €

su 2.11. klo 15
Cembalot soikoon!
J. S. Bachin Konserttoja kahdelle,  
kolmelle ja neljälle cembalolle 
Cembalisteina Jaana Ikonen, Outi Kes-
kisipilä, Ville Urponen ja Anu Pulkkinen  
Jousiyhtye. Ohjelma 10 € 
 
ti 4.11. klo 18
Kamarikuoro Gloria
johtaa Timo Nuoranne 
Jaana Ikonen, urut 
Ohjelma 10/5 € 

 
pe 7.11. klo 12
Päivämusiikki
Jorma Hynnisen mestarikurssin laulajat 
Vapaa pääsy 
 
pe 7.11. klo 20.30
Hymn to Freedom  
– Toivekonsertti pianolla
Virsiä, jazzklassikoita,  
vapaata improvisaatiota,  
yleisön valitsemia toivekappaleita 
Janne Maarala , piano 
Ohjelma 10/5 € 
 
la 8.11. klo 15
Puijon kamarikuoro 25 vuotta
Louis Vierne: Messe Solennelle Op.16 
J. S. Bach: Magnificat 
Puijon kamarikuoro, johtaa Jorma  
Hannikainen 
Urut Anu Pulkkinen ja Outi Keskisipilä  
Mari-Anni Hilander, sopraano 
Talvikki Attila-Pekonen, sopraano 
 

 
Marjatta Airas, altto 
Olli-Pekka Hiltunen, tenori 
Olavi Hautsalo, basso 
Orkesteri 
Ohjelma 10 € 
 
su 9.11. klo 15
Isänpäivän konsertti
keskusseurakuntatalossa 
Suokatu 22, Kuopio 
Tuula K. Hyttinen, laulu 
Samuli Moilanen, piano 
Ohjelma 12 € 
 
ma 10.11. klo 18
Martinpäivän  
kirkkojuhla ja konsertti
Puhe piispa Jari Jolkkonen 
Taideyliopiston Sibelius-Akatemian 
Kuopion yksikön kamarikuoro, johtaa 
Heikki Liimola 
Vapaa pääsy

lyhyesti

”Kenelle kuuluu kirkon ääni?”, Kari Mäkinen ja Alexander Stubb pohtivat.
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http://www.kantti.net/kirkonpyhat
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Juhlitaan!
✚✚ Raamattuopiston 75-vuotisjuh-
la keskusseurakuntatalolla sunnuntaina 
26.10. klo 12. Juhlassa puhuvat Suomen 
Raamattuopiston toiminnanjohtaja Ti-
mo Junkkaala, emerituspiispa Matti Sih-
vonen ja tuomiorovasti Ilpo Rannankari. 

Musiikista vastaavat Mari Vuola-
Tanila nuorisokuoroineen 

sekä Ilpo Ran-
nankari. Juh-
laan on kai-
killa vapaa 
pääsy. 

Myyjäiset  
ja arpajaiset

✚✚ Puuropäivä Karttulan seurakunta-
kodissa perjantaina 24.10. klo 11–13 Tu-
le maistelemaan erilaisia puuroja. Omiin 
astioihin voi ostaa puurot mukaan. Ar-
pajaiset ja myyjäiset.

✚✚ Lähetysmyyjäiset keskusseurakun-
tatalolla perjantaina 31.10. klo 10.30–12 
Myytävänä käsitöitä, leivonnaisia ja her-
nekeittoa. Arpajaiset.

Tervetuloa kirkkoon
✚✚ Karjalan lennoston kirkkopyhä ja 
messu Kallaveden kirkossa sunnuntai-
na 26.10. klo 10 on kaikille avoin tilai-
suus, jossa Karjalan lennosto esittelee 
toimintaansa. Saarnaamassa on kenttä-
rovasti Sauli Keskinen, esiintymässä kirk-
kokuoro. Messun jälkeen keittolounas 
ja kahvit.

✚✚ Messu ja lähimmäispalvelijoiden 
tehtävään siunaaminen Alavan seu-
rakuntakeskuksessa su 26.10. klo 11. 

✚✚ Sanajumalanpalvelus Tätilässä sun-
nuntaina 26.10. klo 12.

✚✚ Tuusniemen seurakuntatalon 
käyttöönottojuhlassa sunnuntai-
na 26.10 klo 16 vierailee piispa Jari Jolk-
konen. Musiikista vastaa Kirkkokuoro ja 
Tuustytöt. Kirkkokahvit. Huom. ei mes-
sua kirkossa.

✚✚ Tuomasmessu sunnuntaina 26.10. klo 
18. Puhujana Katja Hedberg Kirkon Ulko-
maanavusta. Esiintymässä Kuopion nuo-
risokuoro ja kanttori Jarkko Maukonen. 
Hyppää Tuomasbussiin kotikirkoltasi: Py-
hän Johanneksen kirkko klo 17.00, Puijon 
kirkko klo 17.10, Tuomiokirkon pääovi klo 
17.20, Alavan kirkko klo 17.30. 

✚✚ Kaikille avoin Myrskylyhtymes-
su valaisee Kallaveden kirkossa sun-
nuntaina 26.10. klo 18. Kipparina Matti 
Pentikäinen, miehistönä Mari Vuo-
la-Tanila, Kallaveden lapsikuoro, nuor-
ten lauluryhmä, Lähde-yhtye ja nuoria 

soittajia sekä Pauli Voutilainen, hanuri. 
Humak:n opiskelijoiden viittomakielinen 
tulkkaus. Jatkoilla kahvitarjoilu.

✚✚ Messu ja kappalainen Unto Niska-
sen vikaan asettaminen lauantaina 
1.11. klo 10 Siilinjärven kirkossa. Virkaan 
asettamisen toimittaa lääninrovasti Oi-
va Malinen avustajineen. Messun jäl-
keen juhla srk-talossa.

✚✚ Perhekirkko ja lähetyslounas Alavan 
seurakuntakeskuksessa sunnuntaina 2.11. 
klo 11. Musiikista vastaa kanttori Ossi Jau-
hiainen ja nuorten musiikkiryhmä. Lähe-
tyslounas messun jälkeen (vapaaehtoinen 
maksu lähetystyölle) ja lapsille toimipistei-
tä Lähetysseuran Minä uskon -kampanjas-
ta. Varaathan mukaan kolikoita. Syysleiri 
2. tulee mukaan kirkkoon. Tule sinäkin!

✚✚ Terve rauha suloinen. Rukoushet-
ki rauhan puolesta perjantaina 24.10. 
klo 12. Mukana pastori Lauri Kastarinen.

✚✚ Taivaaseen ota tykösi. Surun ja 
kuoleman maisemissa lauantaina 
25.10. klo 10–15. Entä nyt kun omaiseni 
on kuollut.

✚✚ Onnea isukki! Arkissa tehdään 
isänpäivän kortteja tiistaina 4.11. klo 
11–14. Lastenohjaajana Paula Raatikainen.

Valoa pimeyteen
✚✚ Alavan, Kallaveden ja Puijon seu-
rakuntien yhteinen syysleiri syys-
leiri Rytkyn leirikeskuksessa pe–su 14.–
16.11. Sinulle, joka olet työikäinen ja koet 
itsesi yksinäiseksi. Ohjelmassa hiljenty-
mistä, ulkoilua, yhdessäoloa, saunomis-
ta. Etusija ensikertalaisilla. Omavastuu 10 

€/hlö. Ilmoittautumiset 30.10. mennessä 
Kallaveden srk:n diakoniatoimistoon puh. 
040 4848 333 ma ja ke klo 9–10 tai han-
na.rasa@evl.fi.

Mikä on  
korporaaliliina?

✚✚ Miesten ryhmä Aikamiehet pereh-
tyy jumalanpalveluksen historiaan ja 
symboliikkaan keskiviikkona 29.10. klo 
18 Vuorelan kirkolla. Tilaisuus on avoin 
kaikille miehille. Vieraana kappalainen 
Matti Hoffrén.

Ystävänpäiväkerhon 
raamattutuokio

✚✚ Poukaman leirikeskuksessa keskiviikko-
na 29.10. klo 11–13. Poukamassa pysähdy-
tään kerran kuukaudessa keskiviikkona 
tuokioksi Raamatun äärelle. Pastori Tee-
mu Voutilaisen johdolla pohditaan yh-
dessä edellisen sunnuntain Raamatun 
tekstien merkitystä. Alustuksen jälkeen 
jaetaan mieleen nousseita ajatuksia ja ky-
symyksiä. Raamattutuokiot ovat osa ys-
tävänpäiväkerhon syksyn toimintaa Pou-
kamassa. Syksyn 2014 Raamattutuokiot 
Poukamassa (klo 11 ruokailu, klo 12–13.30 
Raamattutuokio). 29.10 teemana usko ja 
epäusko, 12.11. teemana uskonpuhdistus 
ja 10.12. teemana kunnian kuningas.

Armon kalliolla
✚✚ Sielunhoidollinen seminaari la 
25.10. klo 10–16.30 Siilinjärven seurakun-
tatalolla. Rehtori pastori Petri Välimäen 
luentojen aiheena Miksi ihminen särkyy? 
Sisäinen eheytyminen ja rakentuminen, 
Ehyemmäksi aikuiseksi. Päivä sisältää 
tarjoilun. Seminaariin kuuluu sunnun-
tain 26.10. klo 11 jumalanpalvelus Siilin-
järven helluntaiseurakunnassa.

kirkkojakoti@evl.fi

Pyhä Jumala. Vuosi vuodelta tästä 
maailmasta lähtee ihmisiä, jotka ovat 
syvällä tavalla koskettaneet omaa 
elämääni. Kiitos heistä. Kiitos vii-
saudesta, jota he jakoivat. Kiitos 
elämänohjeista, joita he välittivät 
omalla esimerkillään. Kii-
tos rakkaudesta, joka ei 
koskaan kuole. Kiitos 
ylösnousemuksen toi-
vosta. Anna sen kasvaa 
surua suuremmaksi. Ole sinä 
itse surevien lohduttaja.

SANAN AIKA

Kaikissa seurakunnissa vie-
tetään pyhäinpäivänä har- 
tauksia ja messuja. Löydä 
oma tilaisuutesi seurakuntasi 
kirkollisista ilmoituksista alka-
en sivulta 17 tai verkosta www.
kuopionseurakunnat.fi/kalente-
ri tai www.siilinjarvenseurakun-
ta.fi >> Jumalanpalvelukset

Pyhäinpäivänä
Muistelun kohteena ovat sekä 
kaikki kristikunnan marttyyrit 
että muut uskossa Kristukseen 
kuolleet. Sana pyhä ei kuitenkaan 
viittaa vain kuolleisiin. Jokainen 
Kristuksen oma on pyhä. Hän on 
uskossa osallinen näkymättömäs-
tä pyhien yhteydestä. Päivän pe-
rinteinen evankeliumi onkin Jee-
suksen vuorisaarnan alussa oleva 
autuaaksijulistus.

Autuaita ovat hengessään köyhät,
sillä heidän on taivasten valtakunta.
Autuaita murheelliset:
he saavat lohdutuksen.
Autuaita kärsivälliset:
he perivät maan.
Autuaita ne, joilla on vanhurskauden 
nälkä ja jano:
heidät ravitaan.

Autuaita ne, jotka toisia armahtavat:
heidät armahdetaan.
Autuaita puhdassydämiset:
he saavat nähdä Jumalan.
Autuaita rauhantekijät:
he saavat Jumalan lapsen nimen.
Autuaita ovat ne, joita vanhurskauden 
vuoksi vainotaan:
heidän on taivasten valtakunta.

Autuaita olette te, kun teitä minun täh-
teni herjataan ja vainotaan ja kun teis-
tä valheellisesti puhutaan kaikkea pa-
haa. Iloitkaa ja riemuitkaa, sillä palkka, 
jonka te taivaissa saatte, on suuri. Niin-
hän vainottiin profeettojakin, jotka eli-
vät ennen teitä.

MATT. 5: 3–12

tapahtuupyhäinpäivänä

Josef Stenbäckin kirkkoarkkitehtuuria -näyttely Muuruveden seurakuntatalossa 27.10.–16.11.
Seurakuntatalolle koottu näyttely esittelee piirustuksin ja valokuvin arkkitehti Josef Stenbäckin (1854–1929) suunnitel-
mien mukaan Pohjois-Savoon rakennetut kirkot. Näyttely on avoinna seurakuntavaalien ennakkoäänestyspäivinä (katso 
sivulta 16 Järvi-Kuopion seurakunnan ennakkoäänestysajat) sekä pyhäinpäivänä 1.11. klo 17–20 ja sunnuntaisin 2.11., 
9.11. ja 16.11. jumalanpalveluksen yhteydessä klo 13–15. Muina aikoina sopimuksen mukaan. Vapaa pääsy.  
Tiedustelut, pastori Eino Keihänen 040 4888 672.

Nallekirkko on 
kirkkohetki yhdessä 
eri-ikäisten seura-
kuntalaisten kanssa. 
Teemana ystävyys ja 
turvallisuus ja mitä 
nallet ja muut pehmo-
lelut kertovat meille 
näistä aiheista. Muka-
na on päiväkerholaisia 
ja tyttö- ja poikalei-
riläisiä. Halutessasi 
voit ottaa oman nallen 
tai muun pehmole-
lun mukaan Puijon 
kirkkoon sunnuntaina 
26.10. klo 13.

✚✚ Hiljaisuuden retriitti 7.-9.11. Rytkyn 
leirikeskuksessa. Tule hiljentymään yksin 
ja yhdessä. Hiljaisuutta rytmittävät yhtei-
set rukoushetket ja ruokailut. Vetäjinä Piio 
Lappalainen ja Mari Voutilainen. Hinta 80 
€, sisältää liinavaatteet. Ilmoittautumiset 
viimeistään 29.10. www.kuopionseurakun-
nat.fi/Puijo-retriitti tai arkisin klo 9–15 Mir-
ja Turuselle puh. 040 4848 410. Tiedustelut 
Mari Voutilaiselta, puh. 040 4848 433.

retriitti


